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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

MILUJEME

s pohodou od 22. 2.
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pro okres Prostějov a přilehlé okolí
Hledáme obchodního zástupce

Nabízíme:
Výdělek 40 000 – 60 000 Kč, garance akvizice nových klientů a aktivní podpora 

kariérního růstu

Požadujeme:
min. SŠ vzdělání s maturitou, reprezentativní vystupování

Kontakt: 
Petr Hluchaň, 608 818 051, hluchan@benefitas.cz

s námi porostete
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VRAHA!
BEDIHOŠŤ Obyvatelé Bedihoště stále jen stěží vydýchávají hrůzný čin, ke kterému 
došlo v sobotu 1. února časně ráno v jednom z rodinných domů a o němž jsme ob-
sáhle informovali v minulém vydání. Pachatel pokusu o vraždu na devětašedesáti-
letém seniorovi je ve vazbě, ovšem krvavý masakr lidé stále probírají. Večerníku 
se během uplynulého týdne ozval muž, který má pronajatý byt ve stejném domě, 
kde mladík sekáčkem na maso těžce zranil majitele nemovitosti. 

Mu v Bedihošti ale ve skuteènosti

napadeného ZACHRÁNIL

➢JAKÁ JE JEHO ROLE V PŘÍPADU? CO VIDĚL NA VLASTNÍ OČI?
A PROČ SE MU NYNÍ LIDÉ VYHÝBAJÍ? ČTĚTE NA STRANĚ 13

Michal KA DLEC
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Foto: Michal Kadlec
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Andreji, 

na nás! 
Michal KADLEC

Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska. Vydává: Haná Press s.r.o. Sídlo firmy: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. IČO:  26782294. 
Provozovna a příjem inzerce: Vápenice 19, Prostějov. Výrobní sekce: Průmyslová 20, Prostějov.  Kontakty: 582 333 433, 608 960 042, vecernik@pv.cz. Provozní ředitel: Petr Kozák
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz).  
Kontakt na redakci zpravodajství, sportu a kultury: 608 723 851. Šéfgrafik: Milan Fojt (sefgrafik@vecernikpv.cz). Grafické oddělení: Karolína Heinzlová (grafik@vecernikpv.cz).  
Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz).  Marketingová manažerka: Aneta Straškrabová (739 855 822, marketing@vecernikpv.cz). 
Fakturace, administrativa: Romana Majchráková(773 775 648 , administrativa@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a předplatné: Markéta Úlehlová (608 960 042, predplatne@vecernikpv.cz). 
Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci. Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p.  Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí.
„PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

••Pondělí••
Sabine na sebe nechala čekat. Zatímco jinde v republice, hlavně v její zá-
padní části, udeřil orkán podle přesných předpovědí v plné síle už v ranních 
hodinách, v Prostějově se zvedl silný vítr až odpoledne. „Já si myslel, že nás 
to mine, meteorologům se nedá moc věřit,“ pronesl starší pán na Sídlišti E. 
Beneše. Neminulo nás nic, orkán páchal další škody i druhý den...

••Úterý••
Počasí jako na Apríla. Během tohoto dne si spousta Prostějovanů při-
padala jako prvního dubna. Počasí na nás totiž vytasilo snad všechny své 
zbraně. Silný vítr provázely v  jednu chvíli husté olověné mraky, poté se 
záhy vyjasnilo a zazářilo sluníčko, do toho pak další rychlá změna v podo-
bě silného deště, dokonce přišlo i sněžení. No, vyberte si...

••Středa••
Cestovali po magistrále. Městská knihovna v Prostějově pořádá spous-
tu zajímavých akci nejen pro ty nejmenší, ale samozřejmě i ty odrostlej-
ší. Uprostřed týdne mohli návštěvníci jedinečné besedy s fotografem Ivo 
Dokoupilem zažít cestu po nejdelší železniční trati na světě. O tom, že se 
putování po Transsibiřské magistrále líbilo, svědčila spokojenost publika. 

••Čtvrtek••
Krev na Valentýna. Nejen zamilovaní jedinci zamířili v tento den na Her-
matologicko-transfuzní oddělení Nemocnice Prostějov. Desítky lidí se 
rozhodly v rámci pořádané akce darovat krev nebo plazmu. Někteří dárci 
se registrovali jako partneři, tudíž na svátek zamilovaných obdrželi od ve-
dení špitálu ještě dárek. 

••Pátek••
Sportovci „porušili“ životosprávu. Plesová sezóna je v plném proudu 
a pokračovala pochopitelně i v pátek na různých místech regionu. V tento 
den se plesů účastnili hlavně sportovci, neboť v Ohrozimi se uskutečnil bál 
Tělovýchovné jednoty Ohrozim a v Kostelci na Hané došlo dokonce na 
fotbalový ples. Nu což, na jednu noc šla životospráva trošku stranou... 

••Sobota••
Na koloběžce po Islandu. Ujet tisíc kilometrů na koloběžce, a k tomu se 
kochat nádhernou islandskou přírodou? Jde to! Přesvědčili se o tom ná-
vštěvníci Divadla Point, kde v sobotu přednášela o své neobvyklé výpravě 
mladá cestovatelka Veronika Jiříčková. A že při jízdě na koloběžce dokáza-
la i fotografovat, se účastníci akce přesvědčili rovněž. 

••Neděle••
Když to Izer rozbalí. Kam přijede, tam je veselo! Známého baviče a snad 
nevysychající studnu vtipů lechtivého charakteru v jedné osobě uvítali ten-
tokrát v Němčicích nad Hanou, kde se v místním kině diváci smáli, až se 
za břicha popadali. Zdeněk Izer je prostě jen jeden, nezaměnitelný a svůj. 

Hergot! Kde soudruzi z NDR udělali 
chybu? Nedávno zrekonstruovaná 
Plumlovská ulice v  Prostějově bude 
znovu rozkopaná! Agentura Hóser 
se tuto šokující informaci dozvěděla 
z vyjádření Úřadu pro potírání zmet-
kových staveb. 
„Zareagovali jsme na udání jednoho 
mladého občana Prostějova, který 
nám poslal své podezření. Vedení 
zdejšího magistrátu prý chtělo ušetřit 
za asfalt, nechalo tak vyprojektovat 
velmi úzkou silnici v Plumlovské ulici. 
Ta je nyní tak úzká, že hrozí vysoké 

dopravní riziko. Prověřili jsme celou 
situaci a  udání jsme vyhodnotili jako 
opodstatněné. Silnice v  Plumlovské 
ulici není regulérní a město bude muset 
do půl roku zjednat nápravu,“ uvedl ve 
svém podepsaném prohlášení ředitel 
úřadu pro zmetky Vladimír Polovi-
čatý. 
Zpráva z  vládního úřadu pořádně 
nadzvedla prostějovské radní, kteří 
doposud tvrdili, že Plumlovská je po 
rekonstrukci široká až až a  žádné 
riziko projíždějícím automobilům 
nehrozí. „Já se z  toho pokálím, teď 
budeme muset celou Plumlovskou 
rozkopat a po každé boční straně roz-
šířit silnici o jeden metr. Všechny nově 
vysazené stromy tak půjdou do prdele 

a místo nich bude asfalt,“ zabědoval po 
dotazu Agentury Hóser Juraj Rozohnil, 
náměstek primátora pro všechno, co se 
v Prostějově staví. 
Na další otázku, kam zmizel ušetřený 
asfalt, se však náměstek Rozohnil sku-
tečně už rozohnil. „Asi jsem si ho odve-
zl na chalupu, vy chytrej,“ uvedl doslo-
va náměstek primátora. Jak vyplynulo 
z  jednání nedávné rady města, kon-
šelé všemi hlasy schválili projekt na 
rozšíření komunikace v  Plumlovské 
ulici. Ta tedy bude znovu na půl roku 
uzavřena! „Hned od prvního března 
začneme, rozkopeme obě boční strany 
silnice, pokácíme nově zasazené stro-
my a holt budeme lít asfalt. Prostějo-
vané budou mít, co chtějí, a přestanou 

udávat! Z Plumlovské bude autostrá-
da,“ křičel stále rozlícený náměstek. 
Vedení prostějovského magistrátu je 
nyní tak vytočeno kvůli udání na Úřad 
pro potírání zmetkových staveb, že se 
všech jedenáct konšelů rozhodlo složit 
se z vlastní kapsy na asfalt, který bude 
k rozšíření potřeba. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Chøipka opìt zabíjela
Prostějov (mik) – Počet lidí ne-
mocných chřipkou v  Prostějově po 
dalším týdnu opět výrazně vzrostl. 
A co je ještě horší, v Olomouckém 
kraji přibyly další dvě oběti. „V pon-
dělí 10. ledna jsme v Prostějově regis-
trovali 2 362 případů onemocnění 
chřipkou v přepočtu na sto tisíc oby-
vatel. V rámci Olomouckého kraje je 
to absolutně nejvíce. Evidujeme také 
v kraji dalších devět případů nemo-
ci s  klinicky závažným průběhem. 
K  uvedeném datu už také bohužel 
evidujeme tři úmrtí v  souvislosti 
s  chřipkou,“ uvedla Eva Kučerová, 
vedoucí protiepidemického odděle-
ní pobočky KHS v Prostějově.  

Prostějov (mik) – Ve městě výraz-
ně ubylo těch, kteří poctivě sbírali 
noviny, tvrdé kartony a  další starý 
papír. Ani bezdomovcům se už po-
malu nevyplatí takto se živit. Sběrny 
totiž už nenabízejí tři koruny za je-
den kilogram starého papíru, ale jen 
necelou třetinu! „Za starý papír dá-
váme sedmdesát haléřů za kilogram 
a  kartony nevykupujeme vůbec,“ 
sdělil jeden z majitelů prostějovské 
sběrny starého papíru. 

Odbor hledá 

Prostějov (mik) – Po nedávném 
nečekaném úmrtí vedoucího od-
boru sociálních věcí prostějovského 
magistrátu Jaroslava Svozila hledá 
město jeho nástupce. „Vypsali jsme 
výběrové řízení na tento post, uzá-
věrka přihlášek je do dvacátého 
února,“ potvrdila Večerníku tajem-
nice Magistrátu statutárního měs-
ta Prostějov Blanka Vysloužilová. 
„Pokud půjde vše podle plánu, ná-
stupce pana Svozila oznámíme ještě 
tento měsíc,“ dodala náměstkyně 
primátora pro sociální záležitosti 
Alena Rašková. 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. května 2005 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 11. února 2020. 
Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí od 14 
do 15 let, měří okolo 174 centimetrů, 
má hubenou postavu, černé oči a  černé 
vlnité vlasy. 

BRUNO ČERVEŇAK

se narodila 6. března 2006 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 31. ledna 2020. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 
15 let, měří okolo 160 centimetrů, má 
hubenou postavu, hnědé oči a hnědé vl-
nité vlasy. 

SABINA MIRGOVÁ

po dvojici hledaných
A jsme opět u toho, je to jako 
hrách na stěnu házet! Cyk-
listé bývají často naprosto 
nepoučitelní a  zřejmě jsou 
přesvědčeni, že při jízdě na 
kole mohou být na rozdíl 
od řidičů aut v alkoholovém 
rauši. Omyl! Policisté minu-
lé pondělí přistihli v Doma-
myslicích muže jedoucího 
na kole, kterému byla silnice 
hodně „malá“. 

Nebylo divu, osmačtyřiceti-
letý cyklista vzápětí stráž-
cům zákona nadýchal 3,25 
promile alkoholu, přičemž 
ovšem přiznal vypití „jen“ 
jednoho piva a čtyř panáků 
tvrdého alkoholu. Ať to bylo, 
jak chce, nyní chlapíka čeká 
správní řízení s hrozbou po-
kuty až do 50 000 korun. 

3,25

KRIMI

POÈASÍ v regionu

10/4 °C
                  Miloslava

8/5 °C
 Gizela

Støeda 7/3 °C
 Patrik

6/0 °C
 Oldřich

Pátek 6/0 °C
 Lenka

Sobota 8/0 °C
 Petr

Nedìle 11/2 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Svatopluk
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Památky lákají. V Olomouckém 
kraji vloni došlo k nejrychlejšímu 
nárůstu počtu turistů v rámci celé-
ho Česka. Vyplývá to z aktuálních 
dat Českého statistického úřadu. 
Návštěvnost narostla téměř o devět 
procent a více lidí zde také přeno-
covalo. V regionu se vloni ubytova-
lo přes tři čtvrtě miliónu hostů.

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Sabine páchala škody. Černé 
předpovědi se vyplnily a  orkán 
s dívčím jménem způsobil výrazné 
škody i v regionu. Strhával střechy, 
vyvracel stromy a  ničil také elek-
trická vedení. Škody sčítá i prostě-
jovský magistrát, kvůli dalším ško-
dám byl nucen dokonce na dva dny 
uzavřít Městský hřbitov. 

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

1 708
Jde o varování? Také na Prostějov-
sku se výrazným způsobem zvýšila 
nezaměstnanost, a to o čtrnáct pro-
cent. Aktuálně je na prostějovském 
„pracáku“ registrováno přes sedm-
náct stovek lidí bez práce. 

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

ZDENĚK IZER
Známý bavič a  imitátor tentokrát 

rozechvěl bránice divákům při svém 
nedělním představení v němčickém 
kině Oko, u něhož nechyběl ani Ve-
černík. 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„LIDÉ SI NA
MĚ UKAZUJÍ

PRSTEM“
Redakci se ozval svědek bedi-
hošťského případu skorovraždy. 
Nešťastný muž J. C. si postěžoval
nad chováním spoluobčanů. 
Někteří jej prý viní ze spoluúčasti...
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Řeč byla o vzpomínce na Aloise Kalábka, kterého po 
pokusu o emigraci v roce 1949 zatkla Státní bezpeč-
nost, a prostějovský živnostník byl poté o rok později 
umlácen v komunistickém vězení. Do diskuse se vlo-

žil také zastupitel Jaroslav Šlambor (KSČM), který 
oběti komunistické zvůle srovnal s oběťmi rozhodo-
vání prezidenta Václava Havla po roce 1989!
Původně se jevil návrh opozičního hnutí Na rovi-
nu! zcela bezkonfliktně. „Navrhujeme zřídit pamět-
ní desku Aloisi Kalábkovi, občanovi města Prostě-
jova, který zemřel jako jedna z  prvních obětí dne 
24. února 1950 na následky persekuce komunistického 
režimu. Jak plyne z  dokumentů, pan Kalábek vlastnil 
v Prostějově obchod na Pernštýnském náměstí číslo 9 
a  sklad na Masarykově náměstí číslo 27. Po komunis-
tickém puči v roce 1948 byl jeho podnik znárodněn. Na 
podzim roku 1949 byl Alois Kalábek zatčen po pokusu 
o emigraci a uvězněn, načež o rok později zemřel na ná-
sledky mlácení vězeňským dozorcem,“ vrátil se do histo-
rie Aleš Matyášek, lídr hnutí Na rovinu! 
Následovala krátká diskuse, v  níž ostatní zastupitelé 
zmínili, že daleko vhodnější by bylo zřídit pamětní 
desku přímo na radnici, která by uctila památku 
všech obětí komunistického režimu. Do této debaty 
se pak ovšem přihlásil také komunistický zastupi-
tel Jaroslav Šlambor. „Smrt pana Kalábka je zcela 
jistě politováníhodnou realitou. Nic na tom nemění 
skutečnost, že k  předčasným úmrtím v  důsledku 
chybných politických rozhodnutí docházelo, dochází 
i nadále a docházet bude také v budoucnu. Bohužel. 
 >>>pokračování na straně 15

Město Prostějov se letos pokusí získat 
podporu Olomouckého kraje pro svůj 
projekt rozvoje cestovního ruchu. Chce-
me na dvou místech vybudovat parkové 
šachy. Lidé by si je mohli zahrát na za-
hrádce městských lázní a  v  Aquaparku 
Koupelky. V Kolářových sadech a v are-
álu občerstvení U  Abrahámka bychom 
pak rádi vybudovali hrací stolky. Třetí 
částí našeho projektu je instalace ser-
visních stojanů, kde by si cyklisté mohli 
opravit a  seřídit svoje kola. Ty plánuje-
me v  areálu občerstvení U  Abrahámka 
a u místního nádraží. Věříme, že se nám 
tímto způsobem podaří přilákat do naše-
ho města další návštěvníky i  nabídnout 
nové služby obyvatelům Prostějova.

František JURA,
15
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PROSTĚJOV Šálil nás zrak, nebo jsme měli 
vlčí mhu? Nikoliv! Při pořizování fotodoku-
mentace místního nádraží v  Prostějově za-
chytil Večerník rovněž odjíždějící vlak, který 
vypravovala velice známá osoba. Ve výpravčí 
s červenou čepicí na hlavě jsme poznali býva-
lou dlouholetou starostku Držovic Blanku 
Kolečkářovou! 

Michal KADLEC
Blanka Kolečkářová vedla sousední Držovi-
ce dlouhých deset let, křeslo starostky musela 
opustit až na nátlak občanů v dubnu 2017, těsně 
poté následovaly mimořádné komunální volby. 

Dosud je zastupitelkou Olomouckého kraje, ale 
co se týkalo její práce, na nějakou dobu se po ně-
kdejší první dámě známé obce slehla zem. 
„Pracuji nyní jako výpravčí Českých drah, 
prakticky jsem se vrátila ke své bývalé profesi. 
Kruh se uzavřel,“ vysvětlila stroze Blanka Ko-
lečkářová. „Práce je to krásná a  zodpovědná. 
Máme tady všichni naše místní nádraží moc 
rádi a  věříme, že se bourat nebude. K  tomu 
nám můžete pomoci i vy v médiích,“ pronesla 
ještě na adresu Večerníku bývalá starostka Dr-
žovic. Déle se zdržovat nenechala, od hlavního 
nádraží totiž zrovna přijížděl osobní vlak a bylo 
ho třeba vypravit...  Foto: Michal Kadlec
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PŮVODNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

PROSTĚJOV V nečekanou a místy nechutnou 
slovní přestřelku se v úterý 4. února proměni-
la na jednání prostějovského zastupitelstva 
diskuse o zřízení pamětní desky jedné z obětí 
komunistické zvůle za minulého režimu. 
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PROSTĚJOV Těžké časy pro-
žívají vlekaři a  provozovatelé či 
majitelé lyžařských areálů z  níže 
položených míst. Mezi ně patří 
i skiareál Kladky, který je jediný na 
Prostějovsku. Původní plány, tedy 
rozjet naplno areál okolo Vánoc, 
se nevydařily a ani zbytek lyžařské 
sezóny se zatím nevyvíjel příliš 
dobře. V  Kladkách se nicméně 
i o víkendu nadále lyžovalo.
„Podmínky pro zasněžování moc nej-
sou. O víkendu jsme ale měli normálně 
otevřeno, uvidíme, jak to bude dál, jak 
dlouho to udržíme otevřené,“ uvedl za 
provozovatele Jiří Křeček. Aktuálně je 
v provozu jeden vlek a dětské lano. 
A  podle posledních zpráv by tomu 
tak mělo ještě nějaký ten den zůstat.

„Bohužel jsme měli dvakrát během 
krátké doby zavřeno. Trápilo nás 
počasí, nejen oblevy a  déšť, ale také 
prudký vítr,“ uvedl Křeček. Přestože 
pak zatím zimní sezóna nekončí, už 
teď se ji nebojí hodnotit jako nepo-
vedenou. „Byla to jedna z nejtěžších, 
nejobtížnějších sezón. Trápí nás 
pořád úvěr a je tak jisté, že s velkou 
pravděpodobností nesáhneme přes 
léto k žádné modernizaci,“ posteskl si 
Jiří Křeček. 
Areál je nicméně stále otevřený, a to 
většinou mezi 9.00 a 16.00 hodin, tři 
dny v týdnu pak v Kladkách nabízí 
i večerní lyžování. V pondělí a v úte-
rý je zavřeno. Celodenní jízdenka 
stojí 380 korun pro dospělého 
a o stovku méně pro děti.   (sob)

Lyžování v Kladkách
ještě NEKONČÍ
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Jak jsme nedávno slíbili, přináší-
me jasný argument, proč radary 
na měření rychlosti výrazně při-
spívají v  Prostějově k  vyšší bez-
pečnosti. I  když je nám jasné, že 
část řidičů notoricky porušujících 
dopravní předpisy a  vyhýbajících 
se placení pokut ani tímto nepře-
svědčíme. 
Jenže statistická čísla nikdo neošálí, ta 
hovoří jasnou řečí. Vzpomeňme si na 
dobu, kdy od konce roku 2008 až do 
26. května 2009 byly stacionární ra-
dary na měření rychlosti v Prostějově 
vypnuty kvůli nedostatečné opoře 

v zákonech. V tu chvíli opadly obavy 
řidičů z možných perzekucí a jezdili si 
po městě, jak chtěli! „Za čtyři měsíce, 
kdy řidiči věděli, že jim za překročení 
povolené rychlosti od městské poli-
cie nic nehrozí, se ulice změnily téměř 
v džungli. Například v dubnu v Pros-
tějově porušilo zákony celkem neuvě-
řitelných 13 500 řidičů. Bezmála 500 
z nich jelo rychleji než 80 kilometrů 
v hodině, dalších 260 z nich zase pro-
jelo křižovatky na červenou. Zřejmě 
nejvíce se zhoršila situace v tu dobu 
v Plumlovské ulici. Zatímco v prosin-
ci 2008 tudy projelo 90 řidičů vyšší 

než povolenou rychlostí, v dubnu jich 
bylo už 448. Jejich počet tedy stoupl 
o  hrozivých 497 procent,“ poskytla 
Večerníku alarmující informace Anna 
Němcová, tisková mluvčí společnosti 
Czech radar, která měření rychlosti 
v Prostějově pro město zajišťovala. 
Radary v  Prostějově začaly znovu 
zaznamenávat přestupky 26. května 
2009. A na chování řidičů to bylo oka-
mžitě znát. „Během dvou týdnů počet 
přestupků klesl o 70 procent. Moto-
risté totiž nad sebou opět pocítili bič 
a  jezdili mnohem opatrněji,“ dodala 
Anna Němcová. 
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STÍNY MINULOSTI

I přes jasné výsledky, na konci roku 2009 stacionární radary v Prostějově 
„osleply“ a už pouze jen nějaký čas měřily rychlost pro statistický archiv, než 
zavřely oči úplně. Jak tato zařízení ve městě chybí, víme všichni, kteří dodr-
žujeme předepsanou rychlost. Stále častěji se totiž rozčilujeme nad tím, jak 
se jiní šoféři po ulicích prohánějí bez rizika, že je za překročení povolené pa-
desátky někdo potrestá. O to víc dnes zaráží skutečnost, že v jiných městech, 
a sice například v Praze, Hradci Králové a mnoha dalších, fungují stacio-
nární radary bez problémů a tamní magistráty mají záležitosti veškeré le-
gislativní administrativy v pořádku. Nabízí se tedy otázka, proč to jinde jde 
a v Prostějově ne? Notabene když i po deseti letech od konce měření sloupy 
stacionárních radarů stále stojí na svých místech. Nyní jsou však jen vzpo-
mínkou na dobu, kdy se po ulicích ze strachu z pokut jezdilo opatrně.  (mik)

Majakovského ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Čs. odboje
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PROSTĚJOV Dlouho si s  tím 
nikdo nevěděl rady. Bývalý zá-
vodní klub OP Prostějov na Vá-
penici, jemuž Prostějované říkali 
„Blešárna, Vodárna, Spolák či 
Malá scéna“, od devadesátých let 
minulého století pustl a  stal se 
z  něj pouze STÍN MINULOSTI. 
Před více jak rokem „Blešárna“ 
získala nového majitele, nedlou-
ho poté se v  objektu rozjely roz-
sáhlé stavební práce.  Dům, kde 
kdysi panoval čilý společenský 
ruch, díky nim najde zcela nové 
využití. Zjišťovali jsme, jak to s re-
konstrukcí aktuálně vypadá. 
Původně spolkový dům národně 
sociální strany byl postaven na po-
čátku 20. století. Kromě stranických 
účelů sloužil i kultuře a pohostinství. 
Ve druhé polovině minulého století 
v  něm sídlil závodní klub Oděvní-
ho podniku Prostějov a  v  objektu 
se pořádaly koncerty, zábavy, plesy, 
čaje, taneční kurzy, divadelní před-
stavení, promítaly se filmy, konal se 
zde také Wolkrův Prostějov. Po roce 
1990 získala dům zpět v restituci ro-
dinka Binkova. Pro dům se ovšem 
nové uplatnění hledalo velmi složitě. 
Nemovitost disponovala velkým sá-
lem i předsálím, i proto se hovořilo 
o tom, že by tam mohl být městský 
kulturní a společenský sál. Tehdejší 

majitel jej magistrátu nabízel za 14,4 
milionu korun. Vysoká cena byla 
jedním z  důvodů, proč politici od 
tohoto záměru upustili a dům chát-
ral dál. 
Změny přišly až s  novým investo-
rem, který „Blešárnu“ získal za ne-
celých šest milionů korun. Koncem 
předminulého roku se tak rozběhly 
rozsáhlé stavební práce. Díky nim ve 
směru do Partyzánské ulice vyrostl 
rozlehlý bytový objekt rozdělený 
na dvě samostatně stojící podlouhlé 
třípatrové budovy spojené histo-
rickým objektem Blešárny. V  sou-
vislosti s  tím se hojně spekulovalo 
o  ubytovně pro zahraniční dělníky. 
„Jedná se o normální byty různých 
velikostí. Součástí domu jsou i  ga-
rážová stání,“ prozradil Večerníku 
jeden z mužů pracujících na stavbě. 
Sama „Blešárna“ v  současnosti do-
znává změn, někdejší společenský sál 
je již minulostí. „I v něm budou byty. 
Brzy se začne upravovat také průčelí 
viditelné z  Vápenice. Z  této ulice se 
bude do domu také vcházet, nicmé-
ně hlavní vchod bude z Partyzánské 
ulice,“ uvedl dále stavební dělník. 
Přestože práce na výstavbě během 
uplynulého roku výrazně pokročily, 
kolaudace zatím není na pořadu dne. 
„Jestli to bude hotové letos? To netu-
ším, pořád je tu hodně práce,“ uzavřel 

muž, který si nepřál být jmenován. 
O  bližší informace ohledně další-
ho využití rozlehlé stavby v samém 
centru Prostějova se Večerník chtěl 
obrátit přímo na majitele. Tím je 

brněnská KHC Consulting. Sehnat 
ovšem jakýkoliv telefonický kontakt 
na zodpovědného zástupce této 
společnosti se nám přes veškerou 
snahu nepodařilo.   (mls)

www.vecernikpv.cz4 pohled zpátky Pondělí 17. února 2020

PROSTĚJOV Hodně se o  tom 
mluvilo. Kočky, které v  Krasicích 
utečou svým majitelům, mohou 
skončit v  odchytové kleci. Věc, 
která byla několik let v  rovině 
dohadů, se potvrdila loni. Jedna 
z  majitelek objevila svoji kočku 
na zahradě sousedky. Ta tehdy 
hovořila o tom, že měla klec kvůli 
krysám. Zajímalo nás, jaká situace 
panuje v Krasisích nyní. 
O případu mizení koček v Krasicích 
Večerník poprvé informoval zhruba 
před dvěma lety. Problém se týkal 
ulic naproti prostějovskému aqua-
parku. V té době tam již notnou dobu 
mizeli domácí mazlíčci. Dle jejich 
majitelů hrozilo, že se kočka stane 
ohroženým druhem. 
Minulý rok se jednu ze zatoulaných 
koček podařilo objevit v  odchytové 
kleci na zahradě jedné ze sousedek, 
kterou se nám tehdy podařilo zkon-
taktovat. Ona sama potvrdila, že ji 

štvou kočky, které jí nechávají na 
zahradě lejna, popřela však, že by je 
cíleně odchytávala. 
Nyní už by situace v Krasicích měla 
být klidnější. „Během posledních 
dvou let jsem přišla o  celkem pět 
koček. Rozhodla jsem se, že další už 
chovat nebudu a pořídila si raději psa, 
na kterého si dávám pozor. Myslím, 
že podobně to mají i jiní lidé v ulici,“ 
prozradila Večerníku žena, která nás 
původně na celý případ upozornila. 
Po usilovném pátrání se nám poda-
řilo kontaktovat někoho, kdo v  této 
oblasti čtyřnohého mazlíčka stále 
má. „Vlastním tři kočky. Poté, co se 
mizení těchto zvířat řešilo i s policií, 
se situace uklidnila. Snažím se, aby 
mi kočky neutíkaly, chápu, že se sou-
sedům nelíbí, pokud se jim kočka 
prochází po pozemku. Pokud vím, 
tak žádné zvíře se již nikomu dlouho 
neztratilo,“ shrnula další milovnice 
zvířat z Krasic.   (mls)

Zchátralý kulturní sál padl
  

V minulém čísle PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku si v oblíbené rubrice fotografického návratu 
v čase zařádil nepřítel všech tištěných médií. Nezbedný tiskařský šotek totiž neomaleně (ne)pře-
hodil oba snímky, tudíž u Majakovského ulice vyšly jiné fotografie. Za toto nedopatření se omlou-
váme a dnes přinášíme správný díl našeho dlouhodobého seriálu. 
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Michal KADLEC
Okresní soud v Klatovech ženu uznal 
od stolu trestním příkazem vinnou 
z přečinu ohrožování výchovy dítěte. 

Rozsudek není pravomocný, obžalo-
vaná má stejně jako státní zástupce 
několikadenní lhůtu na rozmyšlenou, 
zda trest přijme, nebo si proti verdik-
tu podá takzvaný odpor, což by pro 
soud znamenalo případ projednat 
veřejně v hlavním líčení.
Pozornost od dětí žena odvrátila 
v okamžiku, kdy si našla nového pří-
tele, za kterým dojížděla mimo své 
bydliště. „Už jsou velké, dokážou se 
o sebe postarat,“ obhajovala se matka, 
jejíž děti již civilní soud svěřil do péče 
příbuzných. „V místě posledního spo-
lečného bydliště na ubytovně zane-
chávala své nezletilé dcery samotné, 
bez dostatku potravin, hygienických 
potřeb a finančních prostředků. Pryč 
odjížděla opakovaně, zprvu vždy na 
dva až tři dny, později zůstávala mimo 
ubytovnu nepřetržitě i několik týdnů. 
Děti byly odkázané na pomoc cizích 
lidí,“ stojí v obžalobě. 
Úctyhodný je také počet neomlu-

vených hodin ve škole, kterých jsou 
stovky. Sousedé přiznali, že jim bylo 
dětí líto. „Holky hladověly. Tak jsem 
jim dávala alespoň instantní polévky, 
sušenky a  občas zbytky od oběda. 
Byly za to velmi vděčné,“ řekla jedna 
ze svědkyň. Jejich matce prý vynada-
la, že je nechává doma bezprizorní.
Absenci dcer ve škole matka obhajo-
vala tím, že tam odmítaly chodit bez 
svačin. „Já jsem na ně neměla peníze. 
Tak zůstávaly doma. Pro jídlo jsem 
chodila na charitu,“ vysvětlovala žena. 
Popřela, že by nechávala dcery doma 

hladovět. „Nechala jsem jim vždy jíd-
lo na několik dnů. Nemůžu za to, že 
snědly všechno hned,“ uvedla před 
vyšetřovateli. „Všichni si myslí, že 
jsem si jezdila jen užívat. Já ale hledala 
práci a  s  přítelem jsme sháněli pod-
nájem,“ dodala. Podle závěru soudu 
hrubě porušila jednu ze základních 
povinností rodičovské odpověd-
nosti, která zahrnuje péči o  zdraví 
dítěte, jeho tělesný, citový, rozumový 
a mravní vývoj. 
Jak Večerník zjistil, žena pochází 
z nejmenované obce na Prostějov-

Je tomu už více než rok, co se kri-
minalisté pochlubili výsledky „nej-
větší protidrogové razie za 10 let“. 

Policie po zásahu obvinila celkem 
devět lidí, kteří měli po Prostějově 
řadu let prodávat nebezpečný per-
vitin i  další drogy. Patřila mezi ně 
i  zaměstnankyně prostějovského 
magistrátu, která následně přišla 
o práci. V úterý 11. února předstou-
pila před soudní senát vedený soud-
kyní Adélou Pluskalovou. V  jejím 
případě byl podán návrh na doho-
du o vinně a trestu. 
J. H. byla obviněna z přečinu nedo-
volené výroby a  jiného nakládání 
s  omamnými látkami a  jedy. „Od 

zatím neustanovené osoby přebíra-
la pervitin i marihuanu a prodávala 
je dále různým osobám,“ uvedla při 
jednání státní zástupkyně Libuše 
Bartlíková, která vzápětí přečetla 
hodně dlouhý seznam jmen drogo-
vě závislých lidí, kteří drogy kupo-
vali. Sama žena v přípravném řízení 
na policii odmítla vypovídat, ale 
aby dostala co nejnižší trest, u sou-
du se k činům doznala. „Přehodno-
tila jsem svůj postoj a nyní se chci 
ke všemu, co je mi kladeno za vinu, 
přiznat. Souhlasím s  tím, co tady 
četla paní státní zástupkyně. Jen 
bych nesouhlasila s  tím, že drogy 
jsem prodávala od roku 2013. Tak 
dlouho to nebylo. Nyní jsem po 
léčení ze závislosti, drogy již neu-
žívám a jsem čistá. Pracuji teď jako 

administrativní pracovnice ve firmě 
svého bratra,“ pronesla v úterý před 
senátem bývalá zaměstnankyně 
prostějovského magistrátu. 
Soudkyně Adéla Pluskalová se 
obžalované ptala i  na to, od koho 
drogy přebírala, aby je vzápětí pře-
prodávala dalším zájemcům. „To 
nechci říct, snažím se od toho vše-
ho oprostit a na minulost zapome-
nout,“ hlesla nešťastnice. 
Státní zástupkyně Libuše Bartlí-
ková žádala dvouletý nepodmí-
něný trest, soudkyně rozhodla 
o verdiktu takto: 300 hodin veřej-
ně prospěšných prací a  peněžitá 
pokuta ve výši 70 000 korun. Ob-
viněná se vzdala práva na odvolá-
ní, státní zástupkyně se k rozsud-
ku na místě nevyjádřila. 

168
Víno pil na veřejnosti

Při kontrolní činnosti a  dohledu 
na veřejný pořádek v centru měs-
ta si strážníci ve čtvrtek 13. února 
povšimli muže sedícího na lavičce 
v  ulici Dukelská brána. Dotyčný 
popíjel bílé víno z dvoulitrové plas-
tové lahve. Svým jednáním porušil 
vyhlášku města, která konzumaci 
alkoholu na tomto místě zakazuje. 
O  protiprávním jednání byl muž 
hlídkou poučen. Z části vypitou la-
hev strážníci osmapadesátiletému 
bezdomovci odebrali. Celá záleži-
tost byla předána k projednání pří-
slušnému správnímu orgánu. 

Zadržel mladistvého
Předminulý pátek 7. února krátce 
po poledni si strážník okrskové 
služby povšiml mladého muže, 
který odpovídal popisu celostátně 
hledané osoby. Dotyčný byl vy-
zván k prokázání totožnosti. Výzvy 
uposlechl. Při ověřování totožnosti 
přes operační středisko se pátrání 
po sedmnáctiletém mladíkovi po-
tvrdilo. Mladý muž byl předveden 
na obvodní oddělení Policie ČR, 
kde byl předán policistům k dalším 
úkonům. 
  Zranění bezdomovci
Předminulou neděli 9. února 
vpodvečer bylo přijato telefonické 
oznámení o dvojici opilých osob na 
autobusovém nádraží. Dvaašede-
sátiletý muž vlivem požitého alko-
holu upadl na chodník, přičemž si 
způsobil poranění na hlavě. Lékař 
rozhodl o jeho převozu na ošetření 
do nemocnice. Druhý muž, o čtyři 
roky mladší, byl bez zranění, doká-
zal se o sebe sám postarat a z místa 
odešel. O dva dny později ve večer-
ních hodinách vyjížděli strážníci 
opět prověřit telefonické oznáme-
ní týkající se opilých bezdomovců. 
Tentokrát se jiná dvojice opilých 
mužů bez domova zdržovala v hale 
hlavního vlakového nádraží. Pěta-
šedesátiletý muž byl otřesen a měl 
tržnou ránu na hlavě způsobenou 
pádem na zem a úderem do hlavy. 
Strážníci si i v tomto případě vyžá-
dali příjezd sanitky. Lékař rozhodl 
o převozu podnapilého muže k za-
šití rány do nemocnice. Druhý muž 
z místa odešel. 

Stálo mu to za to? 
V  odpoledních hodinách minu-
lého úterý 11. února bylo přijato 
telefonické oznámení o  zadržení 
pachatele drobné krádeže v  ob-
chodním domě v  Konečné ulici. 
Strážníci v  podezřelém zjistili 
pětašedesátiletého muže, který se 
pokusil odcizit zboží v hodnotě 29 
korun. Svým jednáním se dopustil 
přestupku proti majetku. K činu se 
přiznal a odcizené zboží dobrovol-
ně vydal. To bylo vráceno zpět do 
prodeje. Jeho protiprávní jednání 
bylo vyřešeno hlídkou uložením 
příkazu na místě. 

Granáty našel v křoví
Nález munice oznámil prostřed-
nictvím linky 158 sedmačtyřice-
tiletý muž z  Prostějova, který na 
ni narazil uplynulou sobotu 15. 
února dopoledne v  křoví u  silni-
ce za Prostějovem v  místní části 
Vrahovice. Policisté místo zajistili 
a přivolali pyrotechnika. Ten si tři 
protipancéřové střelecké granáty 
převzal a odvezl k likvidaci.

Okradli obuvníka
Během předminulého víkendu 
se zatím neznámý pachatel vlou-
pal do provozovny drobných 
oprav oděvů a  obuvi v  Prostějo-
vě. Uvnitř odcizil nezávislé naf-
tové topení a  hotovost. Provo-
zovatel škodu předběžně odhadl 
na asi 17 000 korun. Ve věci byly 
zahájeny úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání trest-
ného činu krádeže, za který lze 
dle trestního zákoníku uložit 
mimo jiné trest odnětí svobody 
až na dva roky.

Nechtěl jíst, loupil
Někdy v době od 7. do 10. února 
se vloupal neznámý pachatel do 
stánku s  rychlým občerstvením 
v  Plumlovské ulici. Z  prodejny 
odcizil hotovost, stravenky, mo-
bilní telefon a tablet, majitelé ško-
du předběžně odhadli na bezmála 
10 000 korun. Ve věci byly zahá-
jeny úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání trestného 
činu krádeže, za který pachateli, 
samozřejmě v případě dopadení, 
hrozí u soudu až dvouletý krimi-
nál. 

Přes tři promile
V pondělí 10. února kolem patnác-
té hodiny zastavila a  kontrolovala 
policejní hlídka v Prostějově – Do-
mamyslicích osmačtyřicetiletého 
cyklistu. Důvodem pro kontrolu 
byla jeho velmi nejistá jízda. Po-
licisté proto u  cyklisty provedli 
dechovou zkoušku na alkohol, 
a  ta měla pozitivní výsledek 3,15 
promile alkoholu. Při opakované 
dechové zkoušce přístroj vykázal 
dokonce hodnotu 3,25 promile. 
Muž policistům přiznal, že od čtr-
nácté hodiny, než usedl na kolo, 
vypil jedno desetistupňové pivo 
a čtyři „panáky“ rumu. Další jízda 
mu byla zakázána. Po zadokumen-
tování bude věc postoupena k do-
řešení příslušnému správnímu or-
gánu, který dle zákona o silničním 
provozu může za tento přestupek 
uložit pokutu od 25 tisíc do 50 tisíc 
korun.

Víno proložila rumem
Předminulý pátek 7. února chvíli 
před půlnocí zastavila policejní 
hlídka neosvětlenou šestatřice-
tiletou cyklistku v  Lidické ulici. 
Žena byla vyzvána k  provedení 
dechové zkoušky, která vykázala 
pozitivní výsledek. Přístroj ři-
dičce kola naměřil 1,92 promi-
le alkoholu v  dechu. Podezřelá 
se k  požití alkoholu přiznala 
a uvedla, že si dala víno a prolo-
žila ho panákem rumu. Na kole 
již pokračovat v  jízdě nemohla 
a její jednání bude řešit příslušný 
správní úřad.  získejte 
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KLATOVY Jak informoval in-
ternetový server novinky.cz, 
půl roku vězení s  podmíně-
ným odkladem na dvanáct 
měsíců uložil klatovský okresní 
soud pětatřicetileté ženě pů-
vodem z Prostějovska za lhos-
tejný přístup k  rodičovským 
povinnostem. Obžalovaná 
nechávala doma několik týd-
nů bez dozoru své tři dcery 
ve věku 10, 13 a 14 let, které 
nechodily do školy a hladové 
musely u sousedů žebrat o jíd-
lo. Ona sama žila na ubytovně 
na Klatovsku a podle všeho si 
vydělávala prostitucí. 
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PROSTĚJOV Bývalá úřednice odboru sociálních věcí prostějov-
ského magistrátu stanula minulé úterý před senátem Okresního 
sudu v Prostějově. Osmatřicetiletá J.H. byla přímo v magistrátní 
budově zadržena v prosinci 2018 policisty, kteří v tu dobu i na 
jiných místech Prostějova podnikli největší protidrogovou razii 
za poslední desetiletí. Přímo v její kanceláři objevili kriminalis-
té marihuanu i balíčky s pervitinem. Jak vyplynulo ze soudní-
ho jednání, drogy žena prodávala i během své pracovní doby 
a byla úzce napojena na gang okolo Lukáše Šindýlka. Večerník 
soudní líčení všech obviněných sleduje.

Foto: internet
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Zloději kradli třikrát 
za dvě hodiny. A to
v jednom obchodě!

Žena z Prostějovska dostala od klatovského soudu podmínkuŽena z Prostějovska dostala od klatovského soudu podmínku

PŮVODNÍ 
reportáž
pro Večerník

Michal
KADLEC
za přispění
Martina
ZAORALA

k

Proběhlo další líčení případuProběhlo další líčení případu
 drogového gangu v Prostějově  drogového gangu v Prostějově 

PROSTĚJOV Předminulou neděli vyrazili 
na nákup, avšak peníze si s  sebou nevzali. 
Dne 9. února řešili prostějovští strážníci 
hned tři krádeže během pouhých dvou ho-
din. A co je ještě zajímavější, všechny případy 
se udály v jednom obchodě.
„Při první události byla při protiprávním jednání 
přistižena jednadvacetiletá žena, která se poku-
sila odcizit zboží v hodnotě 540 korun, ale byla 
zadržena ostrahou. Druhý případ na sebe nene-
chal dlouho čekat. Po hodině byli strážníci do 
obchodu přivoláni k další osobě podezřelé z krá-
deže. Tentokrát se protiprávního jednání dopus-
til osmadvacetiletý muž. Ten se pokusil projít 
přes pokladní zónu se zbožím ukrytým v bato-
hu. Zboží v celkové hodnotě 1 828 korun dob-
rovolně vydal,“ popsala zlodějské manýry v jed-

né z prostějovských prodejen Tereza Greplová, 
tisková mluvčí Městské policie Prostějov. 
To však nebylo všechno! Už za dvacet minut 
strážníci do obchodu v  centru města vyjížděli 
potřetí. „I v  tomto případě se ostraze podařilo 
zadržet muže, který se pokusil z prodejní plochy 
odejít bez zaplacení zboží. Dotyčný si svůj lup 
v  hodnotě 1 034 koruny uschoval do batohu. 
V podezřelém muži strážníci zjistili devětadva-
cetiletého recidivistu. Pro podezření ze spáchá-
ní trestného činu krádeže si strážníci na místo 
vyžádali příjezd hlídky Policie ČR,“ prozradila 
Greplová s tím, že první a druhý případ byl po-
stoupen příslušnému správnímu orgánu k  do-
řešení. Tam hrozí za přestupek proti majetku 
pokuta do 50 000 korun.  (mik)

PROSTĚJOV To-
hle musel udělat 
buďto „bezmo-
zek“ nebo řádně opilý 
či zfetovaný jedinec. Majitelé dvou osobních vozidel 
Škoda z Vrahovic jsou nyní vzteky bez sebe, protože 
během uplynulé soboty jim zatím neznámý vandal 
poškodil jejich auta.
„Škodu za pětatřicet tisíc korun způsobil dosud neznámý 
pachatel, který během noci z pátku čtrnáctého na sobotu 
patnáctého února poškodil ve Vrahovicích dvě vozidla 
značek Škoda Octavia a Škoda Rapid. U zaparkovaných 
automobilů poničil zpětná zrcátka a  dveře, na kterých 
vytvořil několik rýh a  prohlubní,“ popsala víkendovou 
událost Tereza Neubauerová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje. 
Strážci zákona po neznámém vandalovi pátrají. „Policisté 
případ šetří pro podezření ze spáchání přečinu poškození 
cizí věci, a pokud se podaří zjistit pachatele, hrozí mu až 
dva roky vězení,“ dodala mluvčí krajské policie.  (mik)

Vandal øádil 
ve Vrahovicích
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ět
lit

,“ 
uv

ed
l k

 
př

íp
ad

u 
va

nd
als

tv
í J

iří
 P

os
pí

šil
, p

rv
ní

 n
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ěs
te

k 
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im
át
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a s

ta
tu

tá
rn

íh
o 

m
ěs

ta
 P

ro
stě
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Iu 
ná

s, 
na

 n
aš

í o
blí

be
né

 so
ciá

ln
í s

íti
 

a s
ku

pi
ně

, s
e v

 d
ob

ě n
ás

tu
pu

 ko
ro

-
na

vir
u 

ve
 sv

ětě
 za

ča
la 

šíř
it v

elk
á p

an
ika

. 
Ro

zh
od

ně
 s

i n
em

ys
lím

, ž
e 

si 
m

ám
e 

dě
lat

 z
 té

to
 z

ále
žit

os
ti 

leg
rac

i, 
jak

o 
to

 
dě

laj
í n

ěk
teř

í n
em

ys
líc

í j
ed

in
ci,

 al
e 

ně
-

jak
 js

m
e 

za
po

m
ně

li 
na

 n
aš

i t
ak

zv
an

ou
 

ob
yč

ejn
ou

 c
hř

ip
ku

, k
ter

á 
v 

do
bě

, k
dy

 
vz

ni
kl 

ten
to

 př
ísp

ěv
ek

, m
ěla

 již
 v 

na
še

m
 

stá
tě 

dv
an

ác
t o

bě
tí a

 lé
ka

ři 
vy

hl
ás

ili 
sta

v 
plo

šn
é 

ep
id

em
ie.

 J
ejí

 n
eb

ez
pe

čn
os

t 
ted

y 
pr

o 
ná

s b
yla

 a
kt

uá
ln

ě 
vě

tší
 n

ež
 

glo
bá

ln
í s

vě
to

vá
 ná

ka
za

, k
ter

á m
im

o-
ch

od
em

 ú
da

jn
ě 

vz
ni

kl
a 

př
es

un
em

 
vir

ů n
a t

ra
se

 ha
d –

 pr
as

e -
 čl

ov
ěk

.  D
o-

m
ní

vá
m

 se
 te

dy
, ž

e 
je 

po
tře

ba
 m

ys
let

, 
ne

šíř
it 

pa
ni

ku
, a

le 
na

op
ak

 o
sv

ětu
, tu

dí
ž 

do
dr

žo
va

t e
lem

en
tár

ní
 hy

gie
nu

. A
 kd

yž
 

už
 js

em
 na

pa
de

n v
ire

m
, m

ys
lím

 tím
 na

-
ším

 ch
řip

ko
vý

m
, ta

k z
alé

zt 
do

 po
ste

le 
a 

ne
ob

těž
ov

at 
ok

olí
.

Z 
a 

ste
jn

ě 
ne

m
ys

líc
í j

ed
in

ce
 p

o-
do

bn
é 

zv
ířa

tů
m

 p
ov

až
uj

i i
nd

i-
vid

ua
, k

ter
á 

sd
íle

la 
vt

ip
y 

a 
ne

ná
vis

t-
né

 k
om

en
tář

e 
v 

do
bě

 p
řip

om
ín

ky
 

os
vo

bo
ze

ní
 

ko
nc

en
tra

čn
íh

o 
táb

or
a 

Au
sc

hw
itz

 –
 O

sv
ět

im
. 

M
ám

e 
ta

dy
 

zv
ět

šu
jíc

í s
e 

pr
oj

ev
y 

an
tis

em
iti

sm
u 

po
 c

elé
 E

vr
op

ě, 
kt

er
á 

zb
lb

lá 
po

lit
ic-

ko
u 

ko
re

kt
no

stí
 a 

lib
er

ali
sm

em
 n

en
í 

sc
ho

pn
á r

eá
ln

ě u
ká

za
t n

a š
iři

tel
e t

éto
 

an
tiž

id
ov

sk
é n

en
áv

ist
i, 

na
to

ž j
e z

a t
o 

po
tre

sta
t.

Po
va

žu
ji p

ro
to

 vš
ec

hn
y t

yt
o 

pr
oj

ev
y a

 p
ře

de
vš

ím
 p

ak
 je

jic
h 

sd
íle

ní
 i 

šíř
en

í z
a m

or
áln

í a
 m

yš
len

ko
vý

 ú
pa

de
k 

vš
ec

h r
ád

ob
y s

luš
ný

ch
 ob

ča
nů

, n
ot

ab
e-

ne
 ur

áž
ku

 vš
ec

h o
bě

tí h
olo

ca
us

tu
.

T 
eď

 s
e 

vr
átí

m
 je

ště
 k

 s
ilv

es
tro

v-
sk

ým
 o

sla
vá

m
. 

Ko
ns

tat
uj

i, 
že

 
so

už
ití 

zv
ířa

t a
 li

dí
 se

 zl
ep

šil
o, 

i k
dy

ž k
 

to
m

u 
m

us
ela

 p
řis

pě
t m

ěs
tsk

á v
yh

láš
ka

 
o o

m
ez

en
í p

yr
ot

ec
hn

iky
. A

le 
m

ys
lím

, že
 

př
ed

ev
ším

 u 
m

aji
tel

ů p
sů

 vl
ád

ne
 sp

ok
o-

jen
os

t, a
ž n

ad
še

ní
. Já

 os
ob

ně
 m

ám
 za

 to
, 

že
 o

no
 si

lve
str

ov
sk

é 
bo

uc
há

ní
 se

 d
íky

 
ní

 n
es

lo 
v 

kli
dn

ějš
ím

 d
uc

hu
 a

 tr
au

m
a 

zv
ířa

t z
 p

eta
rd

 b
ylo

 o
 d

os
t m

en
ší.

 D
o-

m
ní

vá
m

 se
, ž

e t
o j

e i
 je

de
n z

e s
pln

ěn
ýc

h 
cíl

ů. 
Ta

kž
e z

a m
ne

 zv
ítě

zil
 zd

rav
ý r

oz
um

 
a l

id
sk

é m
yš

len
í.

Z 
az

na
m

en
al 

jse
m

 o
vš

em
 i 

ob
ec

ně
 

ne
ga

tiv
ní

 re
ak

ce
 n

a j
iný

 zá
ko

n, 
a 

to
 te

n 
o 

po
vin

né
m

 či
po

vá
ní

 p
sů

. Je
dn

a 
vě

c j
e t

ot
iž 

čip
ov

án
í, t

a d
ru

há
 re

gis
tra

ce
 

do
 d

ata
bá

ze
 č

i r
eg

ist
ru

 p
sů

. Z
atí

m
co

 
pr

vn
í p

ov
in

ná
 je

, t
a 

dr
uh

á 
ne

, t
ud

íž 

ce
lá 

pr
oc

ed
ur

a 
ztr

ác
í s

m
ys

l. 
O

pě
t t

ak
 

uk
az

uj
e 

na
 n

es
m

ys
ln

os
t p

rác
e 

na
šic

h 
ne

jvy
šší

ch
 le

gis
lat

ivn
ích

 o
rg

án
ů, 

kt
er

é 
jso

u 
sc

ho
pn

y 
v 

jed
né

 v
ěc

i u
dě

lat
 k

ro
k 

„A
“, 

ale
 ji

ž 
ne

ud
ěla

t „
B“

. N
eu

dě
lát

e-
li 

ov
še

m
 „A

“, p
ak

 se
 vy

sta
vu

jet
e p

ok
ut

ě 
až

 d
va

ce
ti 

tis
íc 

ko
ru

n,
 z

ár
ov

eň
 v

ám
 

ne
ní

 u
zn

án
o 

oč
ko

vá
ní

 p
ro

ti 
vz

tek
li-

ně
, t

ud
íž 

as
i j

e 
do

br
é 

„s
e 

čip
no

ut
“ a

 
pa

k d
on

ut
it 

př
ísl

uš
ný

 or
gá

n,
 ab

y v
ám

 
m

az
líč

ka
 z

ar
eg

ist
ro

va
l, 

př
iče

m
ž 

je
 

tře
ba

 n
a t

om
 d

ůs
led

ně
 tr

va
t.  

Je 
to

 as
i 

jed
in

á o
br

an
a a

 po
m

oc
, ja

k s
vé

ho
 čl

en
a 

ro
di

ny
 ne

jlé
pe

 oc
hr

án
it a

 pr
áv

ně
 za

jis
tit

. 
V 

Pr
os

těj
ov

ě j
e p

ejs
ků

 d
os

t, 
ve

ter
in

ář
ů 

jak
žta

kž
, a

le 
m

ys
lím

, ž
e c

elý
 p

ro
ce

s r
e-

ali
zo

va
t l

ze
. T

ak
že

 i 
v t

éto
 o

bla
sti

 ra
dě

ji 
m

ys
lem

e 
po

zit
ivn

ě 
a 

zá
ko

n 
re

sp
ek

tu
j-

m
e, 

i k
dy

ž z
as

e s
to

jí „
za

 ps
í št

ěk
“.

V 
elm

i č
as

to
 se

 v 
m

éd
iíc

h 
ře

ší,
 ja

k 
zv

ířá
tk

a 
by

dl
í, 

ov
še

m
 d

ale
ko

 
víc

e s
e p

oc
ho

pi
tel

ně
 ře

ší,
 ja

k b
yd

lí l
id

é. 
I v

 P
ro

stě
jo

vě
 se

 ta
ko

vá
 je

dn
a „

by
to

vá
 

ka
uz

ičk
a“

 ře
šil

a. 
M

ám
 te

ď n
a m

ys
li S

u-
šil

ov
u u

lic
i a

 ta
m

ní
 ko

m
un

itn
í d

ům
. V

i-
dě

li j
sm

e o
br

áz
ky

, č
et

li j
sm

e p
řís

pě
vk

y, 
stu

do
va

li 
jsm

e 
ek

on
om

ick
é 

an
alý

zy
, 

po
slo

uc
ha

li 
vý

kř
iky

 n
a 

za
stu

pi
tel

stv
u,

 
ze

 kt
er

ýc
h 

vy
ch

áz
elo

 je
di

né
, a

 to
 o

táz
-

ka
, k

do
 ta

m
 v

las
tn

ě 
bu

de
 b

yd
let

? I
nu

 
še

l js
em

 ko
nc

em
 le

dn
a o

ko
lo

 a 
po

dí
va

l 
se

 n
a 

za
sto

up
en

í j
m

en
 n

a 
zv

on
cíc

h.
 

N
e a

by
ch

 n
a v

še
ch

ny
 za

zv
on

il 
a u

tek
l 

jak
o 

m
alý

 kl
uk

, a
le 

ab
yc

h 
zji

sti
l, z

da
 je

 
dů

m
 p

rá
zd

ný
, ja

k p
ře

dp
ov

íd
aly

 te
m

né
 

sc
én

ář
e. 

A 
ejh

le 
ch

yb
í j

m
én

a n
a t

ře
ch

 
zv

on
cíc

h, 
tak

že
 m

ys
lím

, ž
e k

au
za

 se
 v

 
ten

to
 m

om
en

t s
táv

á p
se

ud
ok

au
zo

u.

Z 
víř

át
ků

m
 a

 l
id

em
 p

řej
i 

he
zk

é 
dn

y.

M
ar

tin
 Z

A
O

R
A

L

D
le

 v
še

ob
ec

ně
 z

ná
m

ýc
h 

te
or

ií 
se

 č
lo

vě
k 

od
liš

uj
e 

od
 z

ví
řa

t 
m

lu
vo

u,
 p

ra
cí

 a
 m

yš
le

ní
m

. P
oř

ad
í j

se
m

 ú
m

ys
ln

ě 
st

an
ov

il 
ta

k-
to

, a
by

ch
 se

 m
oh

l v
yj

ád
řit

 p
ře

de
vš

ím
 k

 m
yš

le
ní

, j
el

ik
ož

 n
ěk

dy
 

m
ám

 p
oc

it,
 že

 čl
ov

ěk
 ro

zu
m

 zt
rá

cí
.

AN
AL

ÝZ
A

M
ůž

e 
to

 zn
ít 

dě
siv

ě, 
ale

 je
 to

 fa
kt.

 N
ej-

rů
zn

ějš
í e

pid
em

ie 
sp

ole
čn

ě s
 v

álk
am

i v
 

his
to

rii
 vž

dy
 za

jiš
ťo

va
ly 

ro
vn

ov
áh

u 
m

ez
i 

po
čte

m
 li

dí 
a 

zd
ro

ji 
ob

živ
y 

v 
rů

zn
ýc

h 
ko

ut
ec

h 
na

ší 
pla

ne
ty.

 T
o 

už
 m

ini
m

áln
ě 

od
 sk

on
če

ní 
dr

uh
é s

vě
to

vé
 vá

lky
 ne

pla
tí. 

Ra
ke

to
vý

 n
ár

ůs
t p

oč
tu

 o
by

va
tel

 m
ůž

e 
lid

stv
o t

ěš
it, 

ni
cm

én
ě p

ro
 Z

em
i ja

ko
 ta

-
ko

vo
u t

o z
na

m
en

á z
ás

ad
ní

 zm
ěn

y, j
im

iž 
by

 jin
ak

 ur
čit

ě n
ep

ro
ch

áz
ela

. 
Kr

om
ě 

ho
lly

wo
od

sk
ýc

h 
sc

én
ár

ist
ů 

ov
še

m
 as

i je
n 

m
álo

kd
o 

m
ůž

e o
če

ká
va

t, 
že

 ak
tu

áln
í e

pi
de

m
ie 

v p
oř

ad
í s

ed
m

éh
o 

ty
pu

 k
or

on
av

iru
 n

a 
to

m
 n

ěc
o 

zm
ěn

í. 
Jak

 si
 to

 o
dv

až
uj

i t
vr

di
t? 

Jak
 m

oh
u 

tu
to

 
sit

ua
ci 

zle
hč

ov
at?

 C
ož

pa
k j

se
m

 ch
yt

ře
jší

 
ne

ž z
ás

tu
pc

i S
vě

to
vé

 zd
rav

ot
ni

ck
é o

rg
a-

ni
za

ce
? O

pr
av

du
 si

 n
eu

vě
do

m
uj

i, j
ak

á 
op

atř
en

í v
 té

to
 vě

ci 
by

la 
ce

los
vě

to
vě

 uč
i-

ně
na

? A
no

, u
vě

do
m

uj
i, a

 pr
áv

ě p
ro

to
 si

 
m

ys
lím

, ž
e k

or
on

av
ir 

op
ro

ti 
tak

ov
ém

u 
m

or
u, 

kt
er

ý 
do

 E
vr

op
y 

př
iše

l r
ov

ně
ž 

z 
As

ie,
 p

říl
iš 

šk
od

 n
en

ap
ác

há
. 

An
o, 

ka
žd

éh
o 

lid
sk

éh
o 

živ
ot

a 
je 

ur
čit

ě 
stá

le 

šk
od

a, 
ni

cm
én

ě s
 tí

m
to

 p
ro

blé
m

em
 se

 
bu

de
 re

áln
ě 

po
tý

ka
t j

en
 n

ep
atr

ný
 zl

o-
m

ek
 tě

ch
, k

teř
í j

ej 
(v

če
tn

ě 
m

ě)
 v

 tu
to

 
ch

víl
i ře

ší.
N

a c
elé

 ep
id

em
ii j

e z
ají

m
av

ý h
lav

ně
 ab

-
so

lut
ní

 ne
so

ula
d m

ez
i p

řij
atý

m
i o

pa
tře

-
ní

m
i a

 p
oč

tem
 ze

m
ře

lýc
h. 

To
, c

o 
dě

lal
i 

Čí
ňa

né
 tř

eb
a o

hl
ed

ně
 „b

les
ko

vé
“ s

tav
by

 
ne

m
oc

ni
ce

, b
ral

o 
de

ch
, a

ž t
o 

vy
pa

da
lo

 
jak

o 
sk

vě
lá 

re
kla

m
a 

na
 k

om
un

ist
ick

é 
sta

ve
bn

ict
ví.

 E
vr

op
sk

é 
ze

m
ě 

pa
k 

sá
hl

y 
k o

pa
tře

ní
m

, k
ter

á t
u j

eš
tě 

ni
kd

y n
eb

yly
, 

zá
sa

dn
ě 

om
ez

ily
 p

oč
et 

let
ů, 

če
ho

ž 
by

 
tak

ov
á G

re
ta 

ni
kd

y n
ed

os
áh

la,
 i 

kd
yb

y 
hy

ste
rči

la 
se

be
víc

. 
Re

áln
é p

oč
ty 

m
rtv

ýc
h v

ša
k j

so
u v

sk
ut

ku
 

m
izi

vé
, a

 to
 ne

jen
 ve

 sr
ov

ná
ní 

s c
hř

ipk
ou

. 
V 

tét
o 

so
uv

isl
os

ti 
se

 v
yr

oji
ly 

za
ru

če
né

 
zp

ráv
y o

 to
m

, že
 Č

ína
 sk

ut
eč

né
 po

čty
 ta

jí 
a z

kr
es

luj
e. 

Jes
tli 

ně
če

m
u n

a a
féř

e k
ole

m
 

ko
ro

na
vir

u n
ev

ěř
ím

, p
ak

 pr
áv

ě t
éto

 te
or

ii.  

Př
es

to
 m

ěla
 če

tn
é z

as
tán

ce
. S

vě
t n

ap
ří-

kla
d 

ob
let

ěly
 s

ní
m

ky
 m

rtv
éh

o 
m

už
e 

lež
ící

ho
 na

 ul
ici

 ve
 W

u-
ch

an
u s

 ro
uš

ko
u 

na
 ús

tec
h. 

Vš
ich

ni
 si

 to
 př

iro
ze

ně
 sp

oj
ili 

s n
ák

az
ou

. O
so

bn
ě b

yc
h s

e v
sa

di
l, ž

e z
e-

m
ře

l n
a n

ěc
o ú

pln
ě j

in
éh

o:
 na

 st
rac

h v
y-

vo
lan

ý 
vš

eo
be

cn
ou

 p
an

iko
u. 

Je 
to

 si
ce

 
v r

ov
in

ě d
oh

ad
ů, 

ale
 m

ys
lím

, ž
e s

e m
u 

pr
os

tě 
po

d r
ou

šk
ou

 šp
atn

ě d
ýc

ha
lo,

 do
-

léh
al 

na
 n

ěj 
str

es
 z 

to
ho

 vš
eh

o, 
zá

ro
ve

ň 
m

oh
l b

ýt
 o

sla
be

ný
 c

hř
ip

ko
u 

či 
jin

ým
 

re
sp

ira
čn

ím
 on

em
oc

ně
ní

m
 vč

etn
ě t

oli
k 

zm
iň

ov
an

éh
o 

vir
u. 

Jen
že

 co
 je

 zá
sa

dn
í: 

ni
ko

liv
 sá

m
 ko

ro
na

vir
, a

le 
tep

rv
e k

om
-

bi
na

ce
 to

ho
 v

še
ho

 z
ap

říč
in

ila
, ž

e 
jeh

o 
srd

ce
 už

 te
nt

o n
áp

or
 ne

vy
dr

že
lo.

 M
oh

u 
se

 m
ýli

t, a
le 

jse
m

 př
es

vě
dč

en
, že

 kd
yb

y j
a-

ký
ko

liv
 z v

ýš
e u

ve
de

ný
ch

 fa
kto

rů
 vy

pa
dl

, 
m

už
 z f

ot
og

raf
ie 

by
 st

ále
 ži

l. 
N

iko
liv

 sa
m

o 
ne

be
zp

eč
í, 

kte
ré 

je 
víc

e-
m

én
ě 

za
ne

db
ate

lné
, a

le 
pa

ni
ka

, k
ter

á 
v 

so
uv

isl
os

ti s
 ep

ide
m

ií k
or

on
av

iru
 vz

ni
kla

, 
ne

m
á v

 hi
sto

rii
 ob

do
by

. P
řek

on
ala

 SA
RS

 
a p

tač
í i 

pr
as

eč
í c

hř
ipk

u v
 je

dn
om

. Je
 m

i 
jas

né
, p

ro
č s

e t
ak

 st
alo

: je
dn

á s
e o

 n
ěc

o 
no

vé
ho

 a n
ikd

o p
řes

ně
 ne

ví,
 co

 s t
ím

. A
le 

m
ůž

em
e z

od
po

vě
dn

ě ř
íct

, ž
e s

e l
ids

tv
u 

po
da

řil
o 

zc
ela

 v
yp

oř
ád

at 
s 

ob
yč

ejn
ou

 
rý

m
ou

? 
Ko

ro
na

vir
 

ste
jn

ě 
jak

o 
na

ši 
sta

ro
u 

do
br

ou
 c

hř
ip

ku
 b

yc
ho

m
 r

oz
ho

dn
ě 

ne
m

ěli
 ú

pl
ně

 p
od

ce
ňo

va
t, 

ale
 an

i p
ře

-
ce

ňo
va

t. 
Je

 to
 p

ro
stě

 n
ěc

o 
no

vé
ho

 v
 

šir
ok

é 
pa

let
ě 

ne
m

oc
í, 

kt
er

é 
m

ůž
em

e 
do

sta
t. 

A 
ry

ch
le 

se
 š

íří
. A

 b
ud

em
e-

li 
os

lab
en

í, m
ůž

e s
e z

a j
ist

ýc
h 

ok
ol

no
stí

 
stá

t, 
že

 i 
m

ůž
em

e 
ze

m
řít

. N
icm

én
ě 

ka
žd

ý z
 n

ás
 b

y s
i v

 to
m

to
 o

hl
ed

u 
m

ěl 
na

jít
 sv

oj
i v

las
tn

í c
es

tu
. S

tál
e 

by
 v

ša
k 

m
ělo

 p
lat

it,
 ž

e 
z 

ch
řip

ky
 s

tej
ně

 ja
ko

 
tře

ba
 i 

z 
ko

ro
na

vir
u 

by
ch

om
 se

 m
ěli

 
sn

až
it s

pí
še

 vy
lež

et
, n

iko
liv

 zb
láz

ni
t. 

H
ro

by
 b

ud
ou

 o
pr

av
en

y,
 a

le
 s

tr
om

y 
ni

kd
o 

ne
na

hr
ad

í
Je

 m
i l

íto
, ž

e 
do

šlo
 k

 v
yk

ác
en

í v
íce

 n
ež

 d
va

ce
ti 

lis
tn

at
ýc

h 
str

om
ů 

v 
již

ní
 

čá
sti

 h
řb

ito
va

 v
 B

rn
ěn

sk
é 

ul
ici

. T
y 

sta
let

é 
bu

ky
 p

os
ky

to
va

ly 
bě

he
m

 lé
ta

 
ná

vš
tě

vn
ík

ům
 h

řb
ito

va
 a 

po
zů

sta
lý

m
, k

te
ří 

tu
 m

ají
 sv

é h
ro

by
, s

tín
. C

há
pu

, 
že

 v
 m

in
ul

os
ti 

do
šlo

 n
a h

řb
ito

vě
 v

liv
em

 si
ln

ýc
h 

vě
trů

 k
e 

šk
od

ám
, k

dy
 v

y-
vr

ác
en

é 
str

om
y 

po
ni

čil
y 

de
sít

ky
 h

ro
bů

. P
ře

sto
 si

 m
ys

lím
, ž

e 
vy

ká
ce

t t
ol

ik
 

ná
dh

er
ný

ch
 b

uk
ů 

jen
om

 p
ro

to
, a

by
 se

 z
ab

rá
ni

lo
 m

ož
ný

m
, o

pa
ku

ji 
m

ož
-

ný
m

, š
ko

dá
m

, b
yl

o 
zb

yt
eč

né
. T

y 
str

om
y, 

kt
er

é n
a h

řb
ito

vě
 ro

stl
y 

sn
ad

 st
o 

let
, m

ěly
 p

od
le 

m
ě 

vy
šš

í h
od

no
tu

 n
ež

 p
oš

ko
ze

né
 h

ro
by

, k
te

ré
 lz

e 
op

ra
vi

t. 
Ta

ko
vé

 st
ro

m
y u

ž a
le 

ni
kd

o 
ne

na
hr

ad
í.  

Vě
ra

 P
ro

ch
áz

ko
vá

, P
ro

stě
jo

v

Je
stl

i c
hc

e v
 b

líz
ké

 b
ud

ou
cn

os
ti 

m
ěs

to
 st

av
ět

 n
ěk

de
 ro

nd
el,

 pa
k b

y s
e p

od
le

 
m

éh
o 

ná
zo

ru
 m

ěl 
jak

o 
pr

vn
í p

os
ta

vi
t n

a n
ám

ěs
tí 

Pa
dl

ýc
h 

hr
di

nů
! D

op
ra

v-
ní

 si
tu

ac
e n

a z
de

jší
 k

řiž
ov

at
ce

 je
 zo

uf
alá

. B
ěh

em
 d

op
ra

vn
ích

 šp
iče

k 
od

tu
d 

ne
ní

 m
ož

né
 v

yj
et

 z
 Č

es
ko

br
at

rs
ké

 u
lic

e 
na

 V
ra

ho
vi

ck
ou

, a
 k

dy
ž 

na
op

ak
 

jed
et

e z
 V

ra
ho

vi
ck

é n
a Č

es
ko

br
at

rs
ko

u,
 kv

ůl
i k

ol
on

ám
 p

ro
tij

ed
ou

cíc
h 

vo
-

zid
el 

m
us

íte
 z

as
ta

vi
t a

 č
ek

at
 u

pr
os

tře
d 

kř
ižo

va
tk

y. 
Za

bl
ok

uj
et

e 
tím

 c
elo

u 
do

pr
av

u 
ve

 sm
ěr

u 
od

 c
en

tra
 m

ěs
ta

. M
ys

lím
 si

, ž
e 

pr
áv

ě 
ta

dy
 b

y 
se

 h
od

il 
ro

nd
el 

dř
ív 

ne
ž n

a k
řiž

ov
at

ce
 u

lic
 O

lo
m

ou
ck

é a
 V

áp
en

ice
, k

de
 js

ou
 as

po
ň 

se
m

afo
ry

!  
Jiř

í V
yk

yd
al

, P
ro

stě
jo

v

Po
nd

ěl
í 1

7.
 ú

no
ra

 2
02

0
7

pu
bl

ic
ist

ik
a

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

Je
 až

 ú
sm

ěv
né

, ž
e m

ěs
to

 n
ec

ha
lo

 p
ře

d 
ča

se
m

 n
a v

íce
 n

ež
 tý

de
n 

uz
av

řít
 ve

ře
jn

é z
ác

ho
dk

y v
e Š

ko
ln

í u
lic

i. A
no

, t
y z

ác
ho

dk
y, 

jej
ich

ž s
ta

vb
a s

tá
la 

m
ěs

to
 tř

i 
a p

ůl
 m

ili
on

u 
ko

ru
n 

by
ly 

uz
av

ře
ny

 k
vů

li 
ka

sič
ká

m
 n

a p
ět

ik
or

un
y, 

kt
er

é n
eu

stá
le 

vy
kr

ád
ali

 zl
od

ěji
. Š

ko
dy

 se
 zř

ejm
ě k

rá
de

že
m

i m
in

cí 
a h

lav
ně

 šk
od

ou
 

na
 za

říz
en

í v
yš

pl
ha

ly 
na

 d
es

ítk
y t

isí
c k

or
un

. P
řij

de
 m

i n
eu

vě
řit

eln
é, 

že
 si

 ra
dn

ice
 n

ev
í r

ad
y s

 tí
m

, ja
ké

 jin
é z

ař
íze

ní
, k

te
ré

 u
m

ož
ní

 vs
tu

p 
lid

em
 n

a v
eř

ejn
é 

W
C

, in
sta

lo
va

t. 
Žá

dn
é, 

vá
že

ní
 p

án
i k

on
še

lé!
 K

dy
by

ste
 m

íst
o 

ka
sič

ek
 za

m
ěs

tn
ali

 „h
ajz

lb
áb

u“
 a 

ně
jak

é d
ůc

ho
dk

yn
i d

ali
 p

ár
 ti

síc
ov

ek
 m

ěs
íčn

ě z
a v

yb
írá

ní
 

po
pl

at
ků

 a 
úk

lid
, u

rč
itě

 b
ys

te
 u

še
tři

li a
 ta

ky
 zl

od
ějů

m
 n

ed
áv

ali
 ša

nc
i k

rá
st!

  
M

ich
al

 S
vo

bo
da

, P
ro

stě
jo

v  

20021310233 20011610076

19012510129 20020710211

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Ve
 s

tř
ed

u 
12

. ú
no

ra
 k

rá
tc

e 
př

ed
 d

ev
at

en
ác

to
u 

ho
di

no
u 

do
šlo

 v 
O

lo
m

ou
ck

é u
lic

i k
 d

op
ra

vn
í n

eh
od

ě.
 N

a v
in

ě b
yl

 te
nt

ok
rá

t ř
id

ič
 

M
er

ce
de

su
, k

te
rý

 n
ed

od
rž

el
 b

ez
pe

čn
ou

 v
zd

ál
en

os
t z

a 
od

bo
ču

jíc
í š

ko
-

do
vk

ou
.  

„Je
dn

ač
ty

řic
et

ile
tý

 m
už

 z 
Pr

os
tě

jo
va

 je
l s

 vo
zid

lem
 zn

ač
ky

 M
er

ce
de

s-B
en

z p
o 

ul
ici

 O
lo

m
ou

ck
é a

 v 
dů

sle
dk

u 
ne

do
dr

že
ní

 b
ez

pe
čn

é v
zd

ále
no

sti
 n

ar
az

il d
o 

vo
-

zid
la 

Šk
od

a O
ct

av
ia 

jed
ou

cíh
o 

př
ed

 n
ím

, k
te

ré
 o

db
oč

ov
alo

 d
o 

dv
or

a j
ed

no
ho

 
z d

om
ů.

 P
ři 

ne
ho

dě
 n

eb
yl 

ni
kd

o 
zr

an
ěn

. P
ož

ití
 a

lko
ho

lic
ký

ch
 n

áp
oj

ů 
u 

ob
ou

 
řid

ičů
 b

ylo
 v

ylo
uč

en
o 

de
-

ch
ov

ým
i 

zk
ou

šk
am

i,“ 
po

-
ps

ala
 M

ar
ie 

Ša
fář

ov
á, 

tis
ko

vá
 

m
lu

vč
í K

ra
jsk

éh
o 

ře
di

te
lst

ví
 

Po
lic

ie 
O

lo
m

ou
ck

éh
o k

ra
je.

 
H

m
ot

ná
 šk

od
a 

na
 o

bo
u 

au
-

to
m

ob
ile

ch
 b

yl
a 

př
ed

bě
žn

ě 
od

ha
dn

ut
a 

na
 a

si 
85

 0
00

 
ko

ru
n.

 „P
ře

stu
pk

ov
é j

ed
ná

ní
 

řid
iče

 M
er

ce
de

su
 b

yl
o 

vy
ře

-
še

no
 v

 p
řík

az
ní

m
 ř

íze
ní

 n
a 

m
íst

ě,“
 d

od
ala

 M
ar

ie 
Ša

fá
řo

-
vá

.  
(m

ik
)

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ic

ha
l

K
AD

LE
C

PŮ
VO

D
N

Í
zp

ra
vo

da
jst

ví

Zá
vě

re
čn

ým
 

us
ne

se
ní

m
 

za
stu

pi
te

lů
 

by
lo

 m
im

o 
jin

é 
ro

zh
od

nu
to

 o
 s

vě
ře

-
ní

 č
i p

ře
dá

ní
 k

 h
os

po
da

ře
ní

 m
aje

tk
u 

př
ísp

ěv
ko

vý
m

 o
rg

an
iza

cím
 z

říz
en

ým
 

sta
tu

tá
rn

ím
 m

ěs
te

m
 P

ro
stě

jo
v. 

Sv
ěř

en
í 

by
lo

 p
ro

ve
de

no
 n

a 
zá

kla
dě

 p
ře

dá
va

-
cíc

h 
pr

ot
ok

ol
ů,

 k
dy

 b
yl 

sv
ěř

en
ý 

m
aje

-
te

k 
př

ed
án

 p
řís

pě
vk

ov
ým

 o
rg

an
iza

cím
 

do
 ev

id
en

ce
 a 

k o
dp

iso
vá

ní
. „V

zh
led

em
 

k 
to

m
u,

 že
 p

řís
pě

vk
ov

é o
rg

an
iza

ce
 zř

í-
ze

né
 s

tat
ut

ár
ní

m
 m

ěs
te

m
 P

ro
stě

jo
v 

m
ají

 n
em

ov
ito

sti
 p

ře
dá

ny
 k

 h
os

po
da

-
ře

ní
, b

ylo
 n

ut
né

 ře
šit

 o
tá

zk
u 

př
ed

áv
án

í 
te

ch
ni

ck
ýc

h 
zh

od
no

ce
ní

 t
oh

ot
o 

m
a-

jet
ku

 p
ro

vá
dě

né
ho

 p
rů

bě
žn

ě 
m

ěs
te

m
 

Pr
os

tě
jo

ve
m

 p
ro

stř
ed

ni
ct

vím
 O

db
or

u 
ro

zv
oj

e 
a 

in
ve

sti
c 

M
ag

ist
rá

tu
 m

ěs
ta

 
Pr

os
tě

jo
va

 ta
k, 

ab
y 

od
pi

so
vá

ní
 u

ve
de

-

ný
ch

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

zh
od

no
ce

ní
 m

oh
lo

 
již

 od
 po

čá
tk

u z
ač

ít u
 př

ísp
ěv

ko
vé

 or
ga

-
ni

za
ce

, k
te

rá
 je

 v
e 

sk
ut

eč
no

sti
 o

so
bo

u,
 

jež
 za

po
čn

e t
ec

hn
ick

é z
ho

dn
oc

en
í v

yu
-

žív
at

,“ v
ys

vě
tli

l s
lo

žit
ějš

í a
dm

in
ist

ra
tiv

ní
 

zá
lež

ito
sti

 Ji
ří 

Po
sp

íši
l (

Pé
Vé

čk
o)

, p
rv

ní
 

ná
m

ěs
te

k 
pr

im
áto

ra
 st

at
ut

ár
ní

ho
 m

ěs
-

ta
 P

ro
stě

jo
va

. 
Ve

če
rn

ík
 v

 t
éto

 s
ou

vis
lo

sti
 z

aj
ím

al
o,

 
zd

a 
s v

ýš
í f

in
an

čn
í č

ás
tk

y, 
kt

er
á 

v r
oc

e 
20

19
 sl

ou
ži

la
 k

e z
ho

dn
oc

en
í m

ěs
tsk

é-
ho

 m
aj

etk
u,

 je
 ve

de
ní

 m
ag

ist
rá

tu
 sp

o-
ko

jen
o. 

N
eb

o 
zd

a-
li 

se
 m

oh
lo

 d
os

áh
-

no
ut

 je
ště

 vy
šší

ho
 zh

od
no

ce
ní

?
„V

žd
y s

e d
á d

os
áh

no
ut

 ví
c,“

 po
us

m
ál 

se
 

Po
sp

íši
l. „

Je
 to

 o
tá

zk
a, 

ko
lik

 m
ěs

to
 v

y-
čle

ní
 v

 ro
zp

oč
tu

 n
a 

op
ra

vy
 a

 in
ve

sti
ce

. 
Zh

od
no

ce
ní

, o
 k

te
ré

m
 n

yn
í h

ov
oř

ím
e, 

je 
po

uz
e 

zh
od

no
ce

ní
 m

aje
tk

u,
 k

te
ré

 
se

 t
ýk

á 
př

ísp
ěv

ko
vý

ch
 o

rg
an

iza
cí.

 T
o 

zn
am

en
á 

v 
to

m
to

 p
říp

ad
ě 

šk
ol

sk
ýc

h 
za

říz
en

í, k
in

a M
et

ro
, N

ár
od

ní
ho

 do
m

u,
 

Sp
or

tce
nt

ra
 a

 m
ěs

tsk
é 

kn
ih

ov
ny

. 
Je

 
to

 te
dy

 je
n 

čá
st.

 D
ále

 b
yc

ho
m

 m
us

eli
 

za
po

čít
at

 fi
na

nč
ní

 p
ro

stř
ed

ky
 d

o 
oš

et
-

řo
vá

ní
 ze

len
ě, 

do
 re

ko
ns

tru
kc

e 
ko

m
u-

ni
ka

cí 
a 

re
vit

ali
za

ce
 s

íd
liš

ť, 
in

ve
sti

ce
 

do
 d

alš
ích

 n
em

ov
ito

stí
, p

ro
stě

 d
o 

ja-
ké

ho
ko

li 
m

aje
tk

u 
m

ěs
ta

. T
o 

jso
u 

da
lší

 
de

sít
ky

 m
ili

on
ů 

ko
ru

n.
 V

 r
oz

po
čt

u 
ka

žd
ý 

ih
ne

d 
uv

id
í, 

ko
lik

 k
or

un
 ro

čn
ě 

m
ag

ist
rá

t n
a z

ho
dn

oc
en

í m
aje

tk
u u

vo
l-

ňu
je,

“ 
za

re
ag

ov
al 

dá
le 

pr
vn

í n
ám

ěs
te

k 
pr

im
áto

ra
, k

te
rý

 v
zá

pě
tí 

př
ed

es
lal

, ž
e 

ka
žd

á 
in

ve
sti

ce
 v

ed
ou

cí 
ke

 z
ho

dn
oc

e-
ní

 m
aje

tk
u 

se
 p

ře
de

m
 p

eč
liv

ě 
pl

án
uj

e 
a 

ná
sle

dn
ě 

se
 z

an
es

e 
do

 ro
čn

íh
o 

ro
z-

po
čt

u m
ěs

ta
. 

Ra
dn

í p
ro

je
dn

aj
í 

m
ìø

en
í r

yc
hl

os
ti!

Pr
os

tě
jo

v (
m

ik
) -

 U
ž z

ítr
a, 

te
dy

 v 
út

e-
rý

 18
. ú

no
ra

, z
as

ed
no

u k
 da

lší
m

u s
po

-
leč

né
m

u 
jed

ná
ní

 r
ad

ní
 s

tat
ut

ár
ní

ho
 

m
ěs

ta
 P

ro
stě

jo
v. 

N
a 

pr
og

ra
m

u 
m

ají
 

de
sít

ky
 b

od
ů,

 z
 n

ich
ž 

bu
de

 v
še

ch
ny

 
ho

dn
ě 

za
jím

at 
zř

íze
ní

 p
ra

co
vn

í s
ku

-
pi

ny
 p

ro
 za

ve
de

ní
 au

to
m

ati
zo

va
né

ho
 

m
ěř

en
í 

ry
ch

lo
sti

 n
a 

ko
m

un
ik

ac
ích

 
v 

Pr
os

tě
jo

vě
. V

 ú
vo

du
 sc

hů
ze

 b
ud

ou
 

ra
dn

í s
ch

va
lo

va
t č

es
tn

á 
oc

en
ěn

í p
ro

 
ro

k 
20

20
, a

le 
ta

ké
 se

 b
ud

ou
 z

ab
ýv

at
 

po
hl

ed
áv

ka
m

i m
ěs

tsk
é p

ol
ici

e, 
da

lší
m

 
ná

ku
pe

m
 u

m
ěle

ck
ýc

h 
dě

l č
i s

tip
en

-
di

jn
ím

 p
ro

gr
am

em
 p

ro
 p

ro
stě

jo
vs

ké
 

stu
de

nt
y. 

Sc
hv

alo
va

t 
se

 m
á 

př
ip

ra
-

ve
ný

 p
lán

 o
pr

av
 c

ho
dn

ík
ů,

 n
ěk

te
rá

 
ro

zp
oč

to
vá

 o
pa

tře
ní

 k
e 

sta
ve

bn
ím

 
in

ve
sti

cím
, v

ýk
up

y, 
pr

on
ájm

y 
i p

ro
-

de
je 

po
ze

m
ků

 a 
v n

ep
os

led
ní

 řa
dě

 se
 

do
sta

ne
 ta

ké
 na

 zá
lež

ito
sti

 by
to

vé
. 

N
om

in
uj

te
 o

so
bn

os
ti

na
 C

en
u 

m
ìs

ta
Pr

os
těj

ov
 (r

ed
) –

 O
bč

an
é, 

or
ga

ni
za

ce
 

ne
bo

 o
bč

an
sk

á 
sd

ru
že

ní
 m

oh
ou

 o
pě

t 
no

m
in

ov
at 

jak
ou

ko
li 

vý
zn

am
no

u 
os

ob
no

st 
ne

bo
 k

ol
ek

tiv
, j

eji
ch

ž 
pr

ác
e 

zn
am

en
á 

př
ín

os
 p

ro
 m

ěs
to

 P
ro

stě
jo

v. 
N

om
in

ac
e 

je 
m

ož
né

 za
síl

at 
do

 k
on

ce
 

m
ěs

íce
 ú

no
ra

 2
02

0. 
Za

stu
pi

tel
stv

o 
ka

žd
or

oč
ně

 u
dě

lu
je 

Ce
nu

 m
ěs

ta 
Pr

o-
stě

jo
va

 z
a 

vý
zn

am
no

u 
čin

no
st 

ne
bo

 
dí

lo
 v

 rů
zn

ýc
h 

ob
las

tec
h. 

„O
so

bn
os

ti 
a 

ko
lek

tiv
y, 

kt
er

é 
vý

ra
zn

ě 
na

po
m

oh
ly 

ke
 zv

ýš
en

í p
re

sti
že

 m
ěs

ta 
v j

ak
ék

ol
i o

b-
las

ti 
sv

é č
in

no
sti

, s
i z

as
lo

už
í n

aš
e u

zn
á-

ní
. O

ce
ňo

va
né

 o
bo

ry
 č

in
no

sti
 n

ija
k 

ne
vy

m
ez

uj
em

e, 
ab

yc
ho

m
 tí

m
 n

ez
úž

ili
 

vý
bě

r 
no

m
in

ov
an

ýc
h. 

V 
up

lyn
ul

ýc
h 

let
ec

h 
by

la 
Ce

na
 m

ěs
ta 

ud
ěle

na
 m

no
-

ha
 o

so
bn

os
tem

, j
eji

ch
ž 

pr
ác

e 
je 

ro
z-

m
an

itá
, te

dy
 od

 ší
ře

ní
 de

m
ok

ra
cie

 př
es

 
ce

lo
živ

ot
ní

 p
rá

ci 
v 

di
va

de
ln

ict
ví 

až
 p

o 
čin

no
st 

lite
rá

rn
í č

i h
ud

eb
ní

,“ 
vz

ka
zu

je 
Fr

an
tiš

ek
 Ju

ra
 (A

N
O

 2
01

1)
, p

rim
áto

r 
sta

tu
tár

ní
ho

 m
ěs

ta 
Pr

os
těj

ov
a. 

Jed
no

-
du

ch
ý f

or
m

ul
ář

 a 
pr

av
id

la 
pr

o n
om

in
a-

ce
 i u

dí
len

í n
ale

zn
ete

 n
a i

nt
er

ne
to

vý
ch

 
str

án
ká

ch
 w

ww
.pr

os
tej

ov
.eu

. 

Pr
os

tě
jo

v 
(m

ik
) 

– 
Čá

st 
pa

rk
ov

išt
ě 

př
ed

 p
ro

stě
jo

vs
ko

u 
ne

m
oc

ni
cí 

je 
už

 
de

lší
 č

as
 v

yh
ra

ze
na

 je
n 

pr
o 

pa
cie

nt
y, 

kt
eř

í j
so

u 
po

vin
ni

 n
a 

vo
zid

le 
um

íst
it 

pa
rk

ov
ac

í 
ko

to
uč

. 
N

a 
če

tn
é 

do
taz

y 
čte

ná
řů

 o
hl

ed
ně

 p
od

m
ín

ek
 p

ar
ko

vá
ní

 
od

po
vě

dě
l v

eli
tel

 p
ro

stě
jo

vs
ký

ch
 st

rá
ž-

ní
ků

. „
Pa

rk
ov

išt
ě 

v 
ul

ici
 M

ath
on

ov
a 

v P
ro

stě
jo

vě
 je

 ro
zd

ěle
né

 n
a d

vě
 čá

sti
, 

z n
ich

ž t
a m

en
ší 

je 
oz

na
če

ná
 d

op
rav

ní
 

zn
ač

ko
u 

‚P
ar

ko
viš

tě 
s p

ar
ko

va
cím

 k
o-

to
uč

em
‘. N

a 
tak

to
 o

zn
ač

en
ém

 p
ar

ko
-

viš
ti m

us
í ř

id
ič 

př
i z

ač
átk

u s
tán

í u
m

íst
it 

ko
to

uč
 v

id
ite

ln
ě 

ve
 v

oz
id

le 
a 

na
sta

vit
 

na
 n

ěm
 d

ob
u 

za
čá

tk
u 

stá
ní

, k
ter

ou
 n

e-
sm

í a
ž d

o o
dj

ez
du

 m
ěn

it a
 ne

sm
í st

an
o-

ve
no

u 
do

bu
 tř

í h
od

in
 p

ře
kr

oč
it. 

Ta
to

 
zn

ač
ka

 se
 vz

tah
uj

e i
 n

a m
íst

a v
yh

ra
ze

-
ná

 p
ro

 p
ar

ko
vá

ní
 v

oz
id

el 
oz

na
če

ný
ch

 
pa

rk
ov

ac
ím

 p
rů

ka
ze

m
. V

 p
říp

ad
ě, 

že
 

oč
ek

áv
an

á 
do

ba
 n

áv
ště

vy
 n

em
oc

ni
ce

 
bu

de
 d

elš
í n

ež
 tř

i h
od

in
y, 

je 
vh

od
ně

jší
 

za
pa

rk
ov

at 
vo

zid
lo

 v
 a

re
álu

 n
em

oc
ni

-
ce

, n
a d

ru
hé

 čá
sti

 pa
rk

ov
išt

ě, 
kt

er
é n

en
í 

oz
na

če
né

 d
op

rav
ní

 z
na

čk
ou

 a
 p

ar
ko

-
vá

ní
 zd

e 
ne

ní
 č

as
ov

ě 
om

ez
en

é. 
N

eb
o 

pa
rk

ov
at 

v p
řil

eh
lém

 ok
ol

í,“ 
ra

dí
 ře

di
tel

 
M

ěs
tsk

é p
ol

ici
e P

ro
stě

jo
v J

an
 N

ag
y. 

Pr
os

tě
jo

v 
(m

ik
) 

– 
Je

dn
a 

z 
ne

jča
s-

tě
jší

ch
 o

táz
ek

 č
te

ná
řů

 je
, k

dy
 d

oj
de

 
na

 r
ek

on
str

uk
ci 

vn
itř

ní
ho

 v
yb

av
en

í 
M

ěs
tsk

ýc
h 

láz
ní

 v 
Pr

os
tě

jo
vě

. „
M

ag
is-

trá
t d

o 
bu

do
uc

na
 p

řip
ra

vu
je 

ro
zš

íře
ní

 
Aq

ua
pa

rk
u 

o 
no

vý
 kr

yt
ý b

az
én

 a 
če

ká
 

na
 vy

pr
ac

ov
án

í s
ro

vn
áv

ac
í s

tu
di

e i
 re

-
lev

an
tn

ích
 d

op
or

uč
en

í z
 h

led
isk

a r
oz

-
sa

hu
 a

 k
ap

ac
ity

. D
o 

bu
do

uc
na

 p
oč

í-
tá

m
e 

ta
kt

éž
 s 

m
ož

no
stí

 re
ko

ns
tru

kc
e 

m
ěs

tsk
ýc

h 
láz

ní
, o

vš
em

 a
ž 

po
 v

yb
u-

do
vá

ní
 n

áh
ra

dn
í k

ap
ac

ity
 A

qu
ap

ar
ku

. 
Vš

e m
us

í b
ýt

 sa
m

oz
ře

jm
ě p

ro
jed

ná
no

 
a 

sc
hv

ále
no

 z
as

tu
pi

te
lst

ve
m

, v
če

tn
ě 

za
jiš

tě
ní

 z
dr

oj
ů 

fin
an

co
vá

ní
, b

ud
e 

se
 

jed
na

t 
o 

ne
m

alé
 č

ás
tk

y,“
 d

ek
lar

uj
e 

V
lad

im
ír 

Pr
ůš

a, 
jed

na
te

l 
D

om
ov

ní
 

sp
rá

vy
 P

ro
stě

jo
v. 

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

 P
ro

st
ěj

ov
št

í z
as

tu
pi

te
lé

 n
a 

sv
ém

 p
os

le
dn

ím
 

je
dn

án
í v

 ú
te

rý
 4

. ú
no

ra
 v

za
li 

hl
as

ov
án

ím
 n

a 
vě

do
m

í z
pr

á-
vu

 v
yp

ra
co

va
no

u 
od

bo
re

m
 s

pr
áv

y 
a 

úd
rž

by
 m

aj
et

ku
 m

ěs
ta

 
Pr

os
tě

jo
va

. T
a 

ve
lic

e 
po

dr
ob

ně
 p

op
isu

je
, k

te
ra

k 
se

 v
 ro

ce
 2

01
9 

zh
od

no
co

va
l m

ěs
ts

ký
 m

aj
et

ek
. Z

 d
ok

um
en

tu
 v

yp
lý

vá
, ž

e 
na

 
rů

zn
é 

re
ko

ns
tr

uk
ce

, o
pr

av
y,

 ú
dr

žb
u,

 a
le

 ta
ké

 d
op

ln
ěn

í v
yb

a-
ve

ní
 p

řís
pě

vk
ov

ýc
h 

or
ga

ni
za

cí
 m

ěs
ta

 p
ly

nu
lo

 v
 lo

ňs
ké

m
 ro

ce
 

z r
oz

po
čt

u 
př

es
 9

3 
m

ili
on

ů 
ko

ru
n.

 

„Z
da

lek
a n

ejv
íce

 se
 in

ve
sto

va
lo

 do
 bu

do
vy

 D
D

M
 na

 V
áp

en
ici

,
„Z

da
lek

a n
ejv

íce
 se

 in
ve

sto
va

lo
 do

 bu
do

vy
 D

D
M

 na
 V

áp
en

ici
,

ná
sle

do
va

ly 
m

at
eř

in
ky

,“ 
pr

oz
ra

di
l p

rv
ní

 ná
m

ěst
ek

 pr
im

át
or

a J
iří

 P
os

pí
šil

ná
sle

do
va

ly 
m

at
eř

in
ky

,“ 
pr

oz
ra

di
l p

rv
ní

 ná
m

ěst
ek

 pr
im

át
or

a J
iří

 P
os

pí
šil

14
zp

ra
vo

da
jst

ví

MA
GIS

TR
ÁT

 ZH
OD

NO
TIL

 MA
JET

EK
 O 9

3 M
ILIO

NŮ

68
 9

17
 0

61

9 
59

2 
67

2

8 
93

9 
81

2

3 
02

1 
41

6

1 
71

8 
20

0

62
8 

71
9

35
5 

23
0

re
ko

ns
tr

uk
ce

 b
ud

ov
y

re
ko

ns
tr

uk
ce

 k
ot

el
ny

re
ko

ns
tr

uk
ce

 b
yt

u

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

N
a 

hr
oz

iv
ě 

vy
pa

da
-

jíc
í 

ne
ho

du
 u

po
zo

rn
ili

 V
eč

er
ní

k 
vš

ím
av

í č
te

ná
ři.

 M
in

ul
é 

po
nd

ěl
í v

e 
ve

če
rn

íc
h 

ho
di

ná
ch

 t
o 

s 
ry

ch
lo

st
í 

jíz
dy

 p
ře

hn
al

 m
la

dí
k 

za
 v

ol
an

te
m

 
BM

W
. R

on
de

l v
 B

rn
ěn

sk
é 

ul
ic

i j
ej

 

„n
ad

zv
ed

l“
 a

 š
of

ér
 p

ot
é 

na
ra

zi
l d

o 
ka

nd
el

áb
ru

. O
d 

ně
j s

e 
pa

k 
již

 n
eř

i-
di

te
ln

é 
vo

zi
dl

o 
od

ra
zi

lo
 a

 p
ře

vr
át

i-
lo

 n
a s

tř
ec

hu
. 

„V
 p

on
dě

lí d
es

át
éh

o 
ún

or
a p

o 
dv

ac
át

é 
ho

di
ně

 p
ro

jíž
dě

l d
va

ad
va

ce
til

et
ý 

m
la-

dí
k 

s v
oz

id
lem

 zn
ač

ky
 B

M
W

 o
kr

už
ní

 
kř

ižo
va

tk
ou

 v 
Br

ně
ns

ké
 u

lic
i v

 P
ro

stě
-

jo
vě

. Z
de

 n
ep

řiz
pů

so
bi

l r
yc

hl
os

t s
ta

vu
 

a 
po

va
ze

 v
oz

ov
ky

 a
 s 

au
te

m
 se

 d
os

ta
l 

do
 sm

yk
u.

 N
ejp

rv
e 

na
ra

zil
 d

o 
slo

up
u 

ve
ře

jn
éh

o 
os

vě
tle

ní
 a 

po
té

 se
 v

ůz
 p

ře
-

to
čil

 n
a s

tře
ch

u,“
 za

re
ag

ov
ala

 n
a d

ot
az

 
Ve

če
rn

ík
u 

M
ar

ie 
Ša

fá
řo

vá
, 

tis
ko

vá
 

m
lu

vč
í 

Kr
ajs

ké
ho

 ř
ed

ite
lst

ví
 P

ol
ici

e 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

. 
Ja

kk
ol

iv 
ha

vá
rie

 
vy

pa
da

la 
hr

oz
ivě

, 
m

lad
ý 

m
už

 z
 n

í v
yv

áz
l b

ez
 z

ra
ně

ní
. 

„P
ol

ici
sté

 u
 n

ěj 
pr

ov
ed

li 
de

ch
ov

ou
 

zk
ou

šk
u 

na
 a

lk
oh

ol
, k

te
rá

 b
yl

a 
ne

ga
-

tiv
ní

. Š
ko

da
 n

a 
vo

zid
le 

by
la 

př
ed

bě
ž-

ně
 o

dh
ad

nu
tá

 n
a a

si 
de

se
t t

isí
c k

or
un

 
a n

a s
lo

up
u v

eř
ejn

éh
o o

sv
ět

len
í n

a p
ři-

bl
ižn

ě 
pě

t t
isí

c k
or

un
. Ř

id
iči

 b
ud

e 
po

 
pr

oj
ed

ná
ní

 p
ře

stu
pk

u u
lo

že
na

 p
ok

ut
a, 

jej
íž 

vý
še

 m
ůž

e d
os

áh
no

ut
 až

 d
vo

u 
ti-

síc
 ko

ru
n,“

 d
op

ln
ila

 Ša
fá

řo
vá

.  
(m

ik
)

Ba
vo

rá
k p

ol
ož

il 
na

 s
tre

ch
u!

ˇ
„Ť

uk
an

ec
“ v

 O
lo

m
ou

ck
é 

ul
ic

i:

Ř
id

ič
 M

er
ce

de
su

 
na

ra
zi

l d
o 

šk
od

ov
ky

Po
lic

ie
 h

le
dá

ce
st

uj
íc

íc
h

R
YC

H
LÝ

PR
O

ST
ĚJ

O
V

 O
rk

án
 S

ab
in

e 
za

sá
-

hl
 m

in
ul

ý 
tý

de
n 

i Č
es

ko
u 

re
pu

b-
lik

u.
 S

iln
ý 

ví
tr

 n
ap

ác
ha

l 
m

no
hé

 
šk

od
y 

i 
v 

ob
cí

ch
 p

ro
st

ěj
ov

sk
éh

o 
re

gi
on

u,
 o

vš
em

 k
 m

ěs
tu

 b
yl

 p
o-

m
ěr

ně
 m

ilo
sr

dn
ý.

 J
ak

 V
eč

er
ní

ku
 

po
tv

rd
il 

pr
vn

í 
ná

m
ěs

te
k 

pr
im

á-
to

ra
 J

iř
í 

Po
sp

íš
il,

 k
e 

šk
od

ám
 n

a 
m

ěs
ts

ké
m

 m
aj

et
ku

 n
ed

oš
lo

, p
ře

s-
to

že
 v

ic
hr

 v
 P

ro
st

ěj
ov

ě 
vy

vr
át

il 
ně

ko
lik

 s
tr

om
ů.

 P
ad

l i
 d

al
ší

 je
h-

lič
na

n 
na

 h
řb

ito
vě

...

„O
če

ká
va

li 
jsm

e 
or

ká
n,

 a
le

 n
ak

on
ec

 
je

ho
 sí

la
 v

 P
ro

st
ěj

ov
ě 

ne
do

sá
hl

a 
ta

-
ko

vé
 in

te
nz

ity
, s

 ja
ko

u 
jsm

e p
oč

íta
li.

 
Ta

kž
e 

šk
od

y 
jso

u 
m

in
im

ál
ní

 o
pr

ot
i 

šk
od

ám
 p

o 
vi

ch
řic

i v
 č

er
ve

nc
i l

oň
-

sk
éh

o 
ro

ku
. N

yn
í v

ic
hř

ic
í b

yl
o 

vy
-

vr
ác

en
o 

ce
lk

em
 d

ev
ět

 s
tro

m
ů,

 t
ři 

se
 zl

om
ily

. Ž
ád

né
 šk

od
y 

na
 m

aj
et

ku
 

m
ěs

ta
 n

eb
o 

m
aj

et
ku

 t
ře

tíc
h 

os
ob

 
st

ro
m

y n
ez

pů
so

bi
ly,

“ s
dě

lil
 ex

kl
uz

iv
-

ně
 V

eč
er

ní
ku

 Ji
ří 

Po
sp

íši
l (

Pé
Vé

čk
o)

. 
Ve

če
rn

ík
 u

ž v
 m

in
ul

ém
 v

yd
án

í u
po

-

zo
rn

il 
ve

ře
jn

os
t, 

že
 m

ag
ist

rá
t b

ěh
em

 
po

nd
ěl

í i
 ú

te
rý

 n
ec

ha
l z

 p
re

ve
nt

iv
-

ní
ch

 d
ův

od
ů 

uz
av

řít
 v

še
ch

ny
 m

ěs
t-

sk
é 

pa
rk

y 
a 

bi
ok

or
id

or
 H

lo
uč

el
a. 

Za
m

če
ná

 b
rá

na
 p

ro
 n

áv
ště

vn
ík

y b
yl

a 
ta

ké
 u

 M
ěs

ts
ké

ho
 h

řb
ito

va
 v

 B
rn

ěn
-

sk
é 

ul
ic

i. 
„S

ta
lo

 se
 ta

k 
ro

vn
ěž

 z
 b

ez
-

pe
čn

os
tn

íc
h 

dů
vo

dů
, s

te
jn

ě 
ta

k 
by

l 
hl

íd
án

 b
io

ko
rid

or
 H

lo
uč

el
a. 

R
oz

-
ho

dl
i j

sm
e 

se
 p

ro
 ji

st
ot

u 
vš

e 
uz

av
řít

, 
ab

y 
ne

do
šlo

 k
 n

ěj
ak

ým
 z

by
te

čn
ým

 
zr

an
ěn

ím
. S

tro
m

 n
eb

o 
vě

te
v m

oh
ou

 

v s
iln

ém
 vě

tr
u 

sp
ad

no
ut

 kd
y-

ko
li,

 i k
dy

ž s
e o

 ze
le

ň 
m

ax
im

ál
ně

 
st

ar
át

e,“
 o

bj
as

ni
l P

os
pí

šil
. 

A 
ja

k 
vš

e 
do

pa
dl

o?
 „

N
a 

hř
bi

to
vě

 
v 

Br
ně

ns
ké

 u
lic

i 
do

šlo
 v

 p
on

dě
lí 

k 
vý

vr
at

u 
je

dn
oh

o 
je

hl
ič

na
nu

, k
te

-
rý

 v
ša

k 
ne

zp
ůs

ob
il 

žá
dn

ou
 š

ko
du

,“ 
pr

oz
ra

di
l p

rv
ní

 n
ám

ěs
te

k 
pr

im
át

o-
ra

 a
 d

od
al

: 
„P

ři 
oč

ek
áv

án
í 

or
ká

nu
 

je
 v

žd
y 

do
br

é 
pr

ov
és

t 
pr

ev
en

tiv
ní

 
op

at
ře

ní
. U

rč
itě

 je
 n

am
íst

ě, 
že

 js
m

e 
ta

k 
uč

in
ili

 i m
y.“

 
(m

ik
)

O
rk

án
 b

yl
 k

 P
ro

st
ěj

ov
u

„V
yv

rá
ce

no
 b

yl
o 

de
vì

t s
tr

om
ù,

 

mi
los

rd
ný

N
ìk

de
 to

 jd
e,

 ji
nd

e 
za

se
 n

e
Si

ce
 ne

by
dl

ím
 v 

Je
čm

ín
ko

vě
 ul

ici
, a

le 
př

ím
o m

ě d
oh

řá
l č

lán
ek

, v
 ně

m
ž n

ám
ěs

te
k P

os
pí

šil
 vy

sv
ět

lu
je,

 pr
oč

 ta
dy

 m
ěs

to
 ne

ní
 sc

ho
pn

é l
id

em
 na

hr
ad

it p
ře

d d
es

et
i 

let
y p

ok
ác

en
é s

ak
ur

y n
ěja

ko
u j

in
ou

 ze
len

í. V
ým

lu
vy

, ž
e n

a t
ra

vn
até

m
 zá

ho
ně

 př
ed

 do
m

y j
e m

ělc
e p

ol
ož

en
é p

lyn
ov

é p
ot

ru
bí

, s
na

d n
em

oh
l te

nt
o r

ad
ní

 m
ys

let
 

an
i v

áž
ně

. P
ok

ud
 ta

m
 te

dy
 n

ejd
ou

 vy
sa

di
t s

tro
m

y, 
pr

oč
 ra

dn
ice

 n
en

ec
há

 vy
sa

di
t a

les
po

ň 
ke

ře
, k

te
ré

 n
em

ají
 vů

be
c h

lu
bo

ký
 ko

ře
no

vý
 sy

sté
m

 a 
ne

po
šk

od
ily

 
by

 ta
k p

lyn
ov

od
? P

od
íve

jte
 se

 n
a O

lo
m

ou
ck

ou
 u

lic
i, j

so
u 

pr
ý t

am
 ta

ké
 m

ělc
e u

sa
ze

né
 in

že
ný

rsk
é s

ítě
 a 

v l
ét

ě s
e v

 n
í z

ele
na

jí n
ád

he
rn

é k
eř

e, 
kt

er
é a

les
po

ň 
čá

ste
čn

ě z
ab

ra
ňu

jí p
ra

šn
os

ti 
a p

oc
hy

táv
ají

 zá
pa

ch
 vý

fu
ko

vý
ch

 pl
yn

ů z
 au

t. T
ak

že
 n

ěk
de

 to
 jd

e a
 jin

de
 n

ik
ol

iv?
 

Pa
ve

l B
la

že
k,

 P
ro

stě
jo

v



&
8

té
m

a v
eč

er
ní

ku

Je
 t

o 
ná

m
ět

 m
no

ha
 d

is
ku

sí
. J

e 
za

po
tř

eb
í, 

ab
y 

so
uč

ás
tí

 n
aš

eh
o 

jíd
el

ní
čk

u 
by

lo
 i 

m
as

o,
 n

eb
o 

ra
dě

ji 
m

ám
e 

ží
t ú

da
jn

ě 
zd

ra
vě

 a
 st

át
 se

 
ve

ge
ta

riá
ny

? 
Po

tř
eb

ný
 p

řís
un

 ž
iv

ot
ně

 d
ůl

ež
itý

ch
 b

ílk
ov

in
 je

n 
z 

ov
o-

ce
 a

 z
el

en
in

y 
do

 s
vé

ho
 tě

la
 n

ed
os

ta
ne

te
 a

ni
 n

áh
od

ou
! P

ro
to

 n
en

í 
di

vu
, ž

e 
dr

tiv
á 

vě
tš

in
a 

lid
sk

é 
po

pu
la

ce
 o

dm
ítá

 v
eg

et
ar

iá
ns

ko
u 

st
ra

-
vu

 a
 h

la
vn

í s
ou

čá
st

 jí
de

ln
íč

ku
 ta

k 
vy

pl
ňu

jí 
m

as
o 

a 
m

as
né

 v
ýr

ob
ky

.
D

ne
šn

í t
em

at
ic

ká
 d

vo
us

tr
an

a 
PR

O
ST

ĚJ
O

VS
KÉ

H
O

 V
eč

er
ní

ku
 p

řin
áš

í 
čt

en
ář

ům
 n

ěk
te

ré
 ra

dy
 i p

re
ze

nt
ac

i v
yb

ra
ný

ch
 fi

re
m

, k
te

ré
 se

 st
ar

a-
jí 

o 
do

dá
vk

y 
kv

al
itn

íh
o 

m
as

a 
na

 n
áš

 tr
h.

 V
ěř

ím
e,

 ž
e 

se
 v

aš
e 

ch
uť

ov
é 

bu
ňk

y 
po

vz
bu

dí
 a

 m
y 

vá
m

 d
ám

e 
tip

, z
 č

eh
o 

si
 p

řip
ra

vi
t t

ře
ba

 je
št

ě 
dn

es
 c

hu
tn

ou
 v

eč
eř

i, 
ne

bo
 k

am
 s

e 
jít

 n
ec

ha
t 

za
m

ěs
tn

at
. P

rá
ce

 
v 

to
m

to
 o

bo
ru

 je
 b

ez
es

po
ru

 z
aj

ím
av

á!
  

T
e

x
ty

 p
ři

p
ra

v
il

 M
ic

h
a

l K
a

d
le

c

O
D
 P

R
A
S
ET

E
O
D
 P

R
A
S
ET

E
K
 J
IT

R
N
IC

I
K
 J
IT

R
N
IC

I

K
do

 b
y 

ne
zn

al
 v

ůn
i č

er
st

vé
 p

rd
el

ač
ky

, j
itr

ni
c,

 je
lít

ek
 n

eb
o 

va
ře

né
ho

 
m

as
a.

 K
 to

m
u 

pá
r p

an
áč

ků
 sl

iv
ov

ic
e a

 ú
ča

st
 te

tič
ek

 a 
st

ré
čk

ů 
z c

el
é d

ě-
di

ny
. U

 o
br

ov
sk

ýc
h 

ko
tlů

 a 
pe

ká
čů

 st
oj

í ř
ez

ní
k 

v 
če

rv
en

o-
bí

le
 p

ru
ho

-
va

né
 zá

st
ěř

e,
 p

ísk
á s

i a
 u

 to
ho

 b
ro

us
í d

lo
uh

ý n
ůž

 a 
se

ká
če

k.
 T

ak
 ta

kh
le

 
by

 se
 d

al
a p

op
sa

t t
yp

ic
ká

 ve
sn

ic
ká

 za
bi

ja
čk

a.
 V

ěd
ěl

i j
st

e a
le

, j
ak

 d
lo

u-
ho

 u
ž 

ta
dy

 tr
ad

ic
e 

tr
vá

? 
Že

 p
ro

 n
i p

la
tí 

ur
či

tý
 řá

d?
 A

 v
íte

, z
 č

eh
o 

se
 

vl
as

tn
ě k

on
kr

ét
ně

 v
yr

áb
ěj

í v
aš

e o
bl

íb
en

é z
ab

ija
čk

ov
é d

ob
ro

ty
?

Tr
ad

ice
 za

bi
jač

ek
 sa

há
 a

ž d
o 

hl
ub

in
 p

ra
vě

ku
, k

 č
lo

vě
ku

 n
eo

lit
ick

ém
u,

 o
v-

še
m

 p
rv

ní
 ú

ře
dn

ě o
vě

ře
né

 lis
tin

y o
 je

jic
h 

ko
ná

ní
 p

oc
há

zí 
z 1

0.
 st

ol
et

í. C
ec

h 
ře

zn
ick

ý, 
se

 kt
er

ým
 si

 sp
ou

sta
 z 

ná
s z

ab
ija

čk
y s

po
ju

je
, v

zn
ik

l a
ž v

 ro
ce

 13
59

, 
a i

 k
dy

ž n
eb

yl
 p

rv
ní

, k
dy

ž p
řiš

lo
 n

a ř
az

en
í c

ec
hů

, v
žd

yc
ky

 b
yl

 te
n 

ře
zn

ick
ý 

na
 p

rv
ní

m
 m

íst
ě. 

V 
pr

ův
od

ec
h 

ta
k 

m
ist

r ř
ez

ní
k 

kr
áč

el
 v

žd
y 

pr
vn

í s
e 

sv
ou

 
če

rv
en

ou
 k

or
ou

hv
í, 

na
 n

íž 
by

l n
a j

ed
né

 st
ra

ně
 v

yo
br

az
en

 je
dn

oo
ca

sý
 b

ílý
 

le
v 

be
z k

or
un

y 
a 

na
 d

ru
hé

 st
ra

ně
 b

rá
na

 s 
m

říž
í s

e 
dv

ěm
a 

od
ěn

ci
, k

te
ří 

do
 

br
án

y s
ek

ají
 se

ke
ra

m
i. T

en
to

 p
riv

ile
go

va
ný

 m
ot

iv
 ře

z-
ní

ci
 zí

sk
ali

 o
d 

Ja
na

 L
uc

em
bu

rs
ké

ho
.

Za
bi

jač
ko

vé
 m

en
u 

je
 ri

tu
ál,

 o
bč

as
 se

 d
le

 k
ra

jů
 le

hc
e 

liš
í, n

ik
dy

 al
e n

e m
oc

. K
 p

ití
 n

ec
hy

bí
 p

iv
o 

a n
a M

or
av

ě 
sa

m
oz

ře
jm

ě s
liv

ov
ice

, v
 Č

ec
há

ch
 i j

in
ý d

es
til

át
. K

 d
o-

po
le

dn
í s

va
či

ně
 k

ou
se

k 
bů

čk
u 

na
 c

ib
ul

i s
 c

hl
eb

em
, 

k 
ob

ěd
u 

ov
ar

ov
á p

ol
év

ka
 s 

kr
ou

pa
m

i a
 o

va
r s

 ja
bl

ko
-

vý
m

 k
ře

ne
m

 a
 k

 v
eč

eř
i p

rd
el

ač
ka

, j
itr

ni
ce

 n
eb

o 
je

lit
a 

se
 ze

lím
 a 

va
ře

ný
m

i b
ra

m
bo

ry
. K

do
 vy

dr
ží,

 za
vr

ší 
ho

-
do

vá
ní

 šk
va

rk
y.

Jit
rn

ic
e/

ja
te

rn
ic

e –
 je

jic
h 

zá
kl

ad
em

 js
ou

 já
tra

, m
as

o,
 

bí
lé

 p
eč

iv
o 

a k
oř

en
í.

Je
lit

a 
– 

jso
u 

ch
ar

ak
te

ris
tic

ká
 t

m
av

ou
 b

ar
vo

u 
dí

ky
 

kr
vi

, k
te

rá
 se

 sp
ol

eč
ně

 s 
na

m
oč

en
ým

i k
ro

up
am

i p
řid

á 
k z

ák
lad

u 
po

do
bn

ém
u 

jit
rn

ic
ím

.
O

va
r –

 je
 sm

ěs
 u

va
ře

né
ho

 m
as

a, 
kt

er
á 

se
 tr

ad
ičn

ě 
jí 

s 
če

rs
tv

ě 
na

str
ou

ha
ný

m
 k

ře
ne

m
. O

bv
yk

le
 t

o 
bý

vá
 

m
as

o 
z h

lav
y, 

ko
le

no
 a 

jaz
yk

.
Tl

ač
en

ka
 m

as
ov

á 
ne

bo
 k

rv
av

á 
– 

je
jím

 z
ák

lad
em

 
jso

u 
vy

va
ře

né
 n

ož
ičk

y 
a k

ůž
e, 

dí
ky

 k
te

rý
m

 se
 v

yt
vo

ří 
ro

so
lo

vi
tá

 h
m

ot
a 

sp
oj

uj
íc

í k
ou

sk
y 

m
as

a. 
D

o 
kr

va
vé

 
tla

če
nk

y 
se

 
na

ví
c 

př
id

áv
á k

re
v.

Pr
de

la
čk

a/
za

bi
-

ja
čk

ov
á 

či
 č

er
ná

 
po

lé
vk

a  
– 

je
dn

á 
se

 o
 v

ýv
ar

 z
 o

va
-

ro
vé

ho
 m

as
a, 

do
 

kt
er

éh
o 

se
 

př
i-

dá
 k

re
v, 

kr
ou

py
 

a k
oř

en
í.

20021210231

20021410247

20021210230

Po
nd

ěl
í 1

7.
 ú

no
ra

 2
02

0
13

zp
ra

vo
da

jst
ví

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

➢z
 ti

tu
ln

í s
tr

an
y

BE
D

IH
O

ŠŤ
 N

a 
ty

 h
rů

zn
é 

ch
ví

le
 

se
 n

ed
á 

za
po

m
en

ou
t. 

V 
so

bo
tu

 
1.

 ú
no

ra
 v

 č
as

ný
ch

 r
an

ní
ch

 h
o-

di
ná

ch
 d

oš
lo

 v
 ř

ad
ov

ém
 d

om
ě 

v 
Be

di
ho

št
i 

k 
po

ku
su

 o
 v

ra
žd

u.
 

D
ev

ět
ad

va
ce

til
et

ý P
av

el
 Š

. v
e s

po
-

le
čn

os
ti 

da
lší

ch
 d

vo
u 

lid
í z

aú
to

či
l 

se
ká

čk
em

 n
a 

m
as

o 
na

 m
aj

ite
le

 
do

m
u.

 T
en

 s
e 

př
ito

m
 je

n 
po

ko
u-

še
l z

kl
id

ni
t b

uj
ar

ý 
m

ej
da

n,
 k

te
rý

 
v 

so
us

ed
ní

m
 b

yt
ě 

tr
oj

ic
e 

po
řá

da
-

la
. S

en
io

r 
př

i ú
to

ku
 u

tr
pě

l t
ěž

ká
 

zr
an

ěn
í n

a 
ru

ce
 a

 h
la

vě
, v

 so
uč

as
-

né
 d

ob
ě 

již
 n

ěk
ol

ik
 d

nů
 b

oj
uj

e 
v 

um
ěl

ém
 sp

án
ku

 v
e 

Fa
ku

ltn
í n

e-
m

oc
ni

ci
 O

lo
m

ou
c 

o 
ži

vo
t. 

K
au

za
 

je
 p

oř
ád

 ži
vá

, a
 to

 n
ej

en
 m

ez
i l

id
-

m
i v

 B
ed

ih
oš

ti,
 a

le
 p

ra
kt

ic
ky

 p
o 

ce
lé

m
 P

ro
st

ěj
ov

sk
u.

Ve
če

rn
ík

u 
se

 p
o 

zv
eř

ej
ně

ní
 u

dá
-

lo
sti

 p
řih

lás
il 

jin
ý 

ná
je

m
ní

k 
do

m
u.

 
M

im
o 

jin
é 

si 
po

stě
žo

va
l, 

že
 l

id
é 

v 
Be

di
ho

šti
 

z 
ně

j 
dě

laj
í 

vr
ah

a, 
př

es
to

že
 

s 
kr

va
vý

m
 

m
as

ak
re

m
 

ne
m

á 
vů

be
c 

ni
c 

sp
ol

eč
né

ho
. „

Ps
a-

lo
 se

, ž
e 

út
oč

ili
 tř

i l
id

é, 
ta

kž
e 

te
ď 

si 
ta

dy
 v 

ob
ci

 vš
ich

ni
 m

ys
lí,

 že
 já

 js
em

 
se

 to
ho

 m
as

ak
ru

 ú
ča

stn
il 

ta
ky

. T
o 

ale
 n

en
í 

pr
av

da
,“ 

po
stě

žo
va

l 
si 

J. 
C

., 
kt

er
ý 

vz
áp

ět
í p

op
sa

l o
ka

m
žik

y 
tě

sn
ě 

po
 k

rv
av

ém
 ú

to
ku

. „
Já

 js
em

 
to

ho
 p

án
a 

na
op

ak
 z

ac
hr

án
il!

 N
a-

še
l j

se
m

 je
j v

 k
al

už
i k

rv
e, 

zá
pě

stí
 

m
ěl 

us
ek

nu
té

 a
 v

ise
lo

 m
u 

je
n 

na
 

ků
ži

. P
os

ky
tl 

jse
m

 m
u 

pr
vn

í 
po

-
m

oc
, z

av
ol

al
 z

ác
hr

an
ku

 a
 p

ol
ici

i ,“
 

uv
ed

l e
xk

lu
ziv

ně
 p

ro
 V

eč
er

ní
k 

sta
r-

ší 
m

už
, k

te
ré

m
u 

tě
žc

e z
ra

ně
ná

 o
bě

ť 
„s

ko
ro

vr
ah

a“
 t

ak
té

ž 
pr

on
aja

la 
by

t 
v 

ne
m

ov
ito

sti
, k

de
 d

oš
lo

 k
 p

ok
us

u 
o 

vr
až

du
.

„M
ám

 o
d 

m
aji

te
le,

 k
te

rý
 n

yn
í v

 n
e-

m
oc

ni
ci 

bo
ju

je 
o 

živ
ot

, 
pr

on
aja

tý
 

by
t, v

 to
m

to
 d

om
ě t

ak
 by

dl
ím

 o
d 

18
. 

led
na

. V
 to

 o
su

dn
é 

rá
no

 m
ě 

pr
ob

u-
di

l s
tra

šn
ý k

řik
. T

rv
alo

 n
ěja

ko
u 

ch
ví

-
li, 

ne
ž j

se
m

 v
sta

l z
 p

os
te

le 
a v

yš
el 

na
 

ch
od

bu
 z

jis
tit

, c
o 

se
 d

ěje
. N

em
oh

u 
vá

m
 s

dě
lit

 p
od

ro
bn

os
ti,

 p
od

ep
sa

l 
jse

m
 n

a 
po

lic
ii 

sli
b, 

že
 o

 to
m

 n
eb

u-
du

 m
lu

vi
t. 

Al
e 

jen
 b

yc
h 

ch
tě

l o
čis

tit
 

sv
é j

m
én

o, 
ab

y 
i t

ad
y 

lid
é p

oc
ho

pi
li,

 
že

 já
 js

em
 se

 ú
to

ku
 n

eú
ča

stn
il, 

na
o-

pa
k 

jse
m

 s
ta

ré
m

u 
pá

no
vi

 z
ac

hr
án

il 
živ

ot
,“ 

sv
ěř

il 
se

 n
ám

 d
ro

bn
ý 

pa
de

-
sá

tn
ík

 J.
 C

., j
eh

ož
 p

rý
 n

yn
í o

by
va

te
lé

 
Be

di
ho

ště
 m

ají
 z

a 
jed

no
ho

 z
 tr

oj
ice

 
pa

ch
at

elů
, k

te
rá

 s
e 

zú
ča

stn
ila

 k
rv

a-
vé

ho
 ú

to
ku

 p
ro

ti 
m

aji
te

li 
do

m
u.

 „V
e 

Ve
če

rn
ík

u 
jst

e u
ve

dl
i, ž

e t
ro

jic
e m

la-
dý

ch
 m

už
ů 

dě
lal

a 
v 

jed
no

m
 z

 b
yt

ů 
bo

rd
el,

 a
 k

dy
ž j

e 
ch

tě
l t

en
 st

ar
ý 

pá
n 

uk
lid

ni
t, 

jed
en

 z 
ni

ch
 n

a n
ěj 

za
út

oč
il 

se
ká

čk
em

 n
a m

as
o.

 
N

en
í t

o 
ta

k 
úp

ln
á p

ra
vd

a, 
šlo

 o
 d

va
 

m
už

e 
a 

ně
jak

ou
 sl

eč
nu

. S
tra

šn
ě 

m
ě 

te
ď 

ale
 m

rz
í, ž

e l
id

i m
ě t

ad
y p

ov
až

uj
í 

za
 je

dn
oh

o 
z n

ich
! U

ka
zu

jí 
si 

na
 m

ě 
pr

ste
m

, a
 kd

yž
 jd

u 
pr

ot
i n

ěk
om

u 
po

 
ch

od
ní

ku
, o

ka
m

žit
ě 

př
ej

de
 n

a 
dr

u-
ho

u 
str

an
u,“

 p
os

tě
žo

va
l s

i m
už

. 
Ve

če
rn

ík
 z

áh
y 

zj
is

til
, 

že
 t

en
to

 
m

už
 s

ku
te

čn
ě 

v 
ka

uz
e 

vr
až

ed
né

-
ho

 ú
to

ku
 s

eh
rá

l z
ce

la
 ji

no
u 

ro
li.

 
„Z

ar
eg

ist
ro

va
l 

jse
m

 
po

ot
ev

ře
né

 
dv

eř
e 

u 
by

tu
 m

aji
te

le
 d

om
u.

 V
eš

el
 

jse
m

 d
ov

ni
tř 

a v
id

ěl
 je

j le
že

t n
a z

em
i 

v k
alu

ži 
kr

ve
. R

uk
u 

i h
lav

u 
m

ěl
 p

o-
se

ka
no

u,
 zá

pě
st

í m
u 

do
slo

va
 vi

se
lo

 
je

n 
na

 ků
ži

. O
ka

m
ži

tě
 js

em
 m

u 
po

-
sk

yt
l p

rv
ní

 p
om

oc
, z

áh
y 

jse
m

 p
ři-

vo
la

l z
ác

hr
an

ku
 a 

vš
e 

ta
ké

 o
zn

ám
il 

po
lic

ii,“
 p

op
sa

l s
ku

te
čn

ý v
ýv

oj
 ce

lé
 

sit
ua

ce
 ze

 so
bo

tn
íh

o 
ča

sn
éh

o 
rá

na
 

J. 
C

. z
 B

ed
ih

oš
tě

, k
te

rý
 n

a 
m

íst
ě 

či
nu

 v
id

ěl
 p

ou
ze

 m
la

dí
ka

 s 
dí

vk
ou

, 
pa

ch
at

el
 u

ž 
by

l 
pr

yč
. 

„P
ol

ic
ie

 s
i 

od
ve

zla
 ty

 d
va

 m
la

dé
 li

di
 a

 z
ač

al
a 

pá
tra

t 
po

 ú
to

čn
ík

ov
i. 

M
ys

lím
, ž

e 
je

j z
ad

rž
el

i j
eš

tě
 tý

ž d
en

, a
le

 n
ev

ím
 

to
 u

rč
itě

. J
á 

by
l s

am
oz

ře
jm

ě 
ta

ké
 

u 
vý

sle
ch

u.
 Ja

km
ile

 js
em

 s
e 

vr
át

il,
 

sy
n 

na
pa

de
né

ho
 m

aj
ite

le
 d

om
u 

m
i 

do
vo

lil
, a

by
ch

 v
 d

om
ě 

by
dl

el
 i 

na
-

dá
le

. N
a 

ro
zd

íl 
od

 tě
ch

, k
te

ří 
s p

a-
ch

at
el

em
 p

ok
us

u 
o 

vr
až

du
 d

ěl
al

i 
te

n 
bi

ne
c,“

 u
za

vř
el

 s
vé

 v
yp

rá
vě

ní
 

J. 
C

., 
je

ho
ž c

el
é 

jm
én

o 
m

á 
re

da
kc

e 
k 

di
sp

oz
ic

i. 
Sn

ad
 s

e 
ny

ní
 v

zt
ah

y 
v 

Be
di

ho
šti

 
m

ez
i n

ím
 a

 o
sta

tn
ím

i o
by

va
te

li 
vy

-
ja

sn
í...

  
(m

ik
)

VY
HR

AJ
!v k

alu
ži

krv
e,“

„P
RO

BU
DI

L M
Ě K

ŘI
K,

pak
 jse

m 
jej

 na
šel

pop
isu

je c
hví

le p
o v

raž
edn

ém

pok
usu

 
pok

usu
 J. C

. z B
edi

ho
ště

J. C
. z B

edi
hoš

tě



20021410246

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
12

ro
zh

ov
or

 ve
če

rn
ík

u
Po

nd
ěl

í 1
7.

 ú
no

ra
 2

02
0

Pr
os

těj
ov

sk
ý p

ře
ds

ed
a c

elo
stá

tn
í o

rg
an

iz
ac

e M
la

dý
ch

 ko
nz

er
va

tiv
ců

 
D

av
id

 V
an

čík
 ne

ch
ce

 je
n t

ak
 se

dě
t d

om
a n

eb
o n

ad
áv

at
 v 

ho
sp

od
ě u

 pi
va

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Te
pr

ve
 o

sm
ad

va
ce

-
til

et
ý 

D
av

id
 V

an
čí

k 
(n

a 
sn

ím
ku

) 
z P

ro
st

ěj
ov

a j
e u

ž i
 p

ře
s s

vů
j n

íz
ký

 
vě

k 
po

m
ěr

ně
 z

ku
še

ný
m

 p
ol

iti
-

ke
m

, j
eh

ož
 k

ar
ié

ra
 je

 p
ře

du
rč

en
a 

do
 s

lib
ný

ch
 v

ýš
in

. V
 ř

ad
ác

h 
O

b-
ča

ns
ké

 d
em

ok
ra

tic
ké

 s
tr

an
y 

pů
-

so
bi

l 
bě

he
m

 s
vé

ho
 d

es
et

ile
té

ho
 

čl
en

st
ví

 j
iž

 v
 n

ěk
ol

ik
a 

fu
nk

cí
ch

 
a p

os
le

dn
í u

dá
lo

st
i n

ap
ov

íd
aj

í, 
že

 
m

u 
jd

e k
ar

ta
. V

 p
ro

sin
ci

 lo
ňs

ké
ho

 
ro

ku
 b

yl
 n

a 
sje

zd
u 

M
la

dý
ch

 k
on

-
ze

rv
at

iv
ců

 Č
R 

zv
ol

en
 d

ok
on

ce
 

př
ed

se
do

u 
ce

lo
st

át
ní

 o
rg

an
iz

ac
e,

 
o 

če
m

ž 
již

 V
eč

er
ní

k 
in

fo
rm

ov
al

 
v 

je
dn

om
 z

 m
in

ul
ýc

h 
čí

se
l. 

Te
n-

to
kr

át
 j

sm
e 

si 
je

j 
po

zv
al

i 
př

ím
o 

k 
ve

lk
ém

u 
ro

zh
ov

or
u.

Ja
ká

 b
yl

a 
va

še
 re

ak
ce

 p
ot

é, 
co

 
jst

e b
yl

 zv
ol

en
 p

ře
ds

ed
ou

 ce
lo

stá
t-

ní
 o

rg
an

iz
ac

e?
 

„S
am

oz
ře

jm
ě 

jse
m

 m
ěl 

ra
do

st,
 a

le 
zá

ro
ve

ň j
se

m
 si

 uv
ěd

om
il i

 ve
lko

u o
d-

po
vě

dn
os

t z
a o

rg
an

iza
ci,

 k
te

rá
 m

á z
a 

se
bo

u d
lo

uh
ou

 a 
ús

pě
šn

ou
 h

ist
or

ii.“
 

 M
ůž

et
e v

e s
tr

uč
no

sti
 p

op
sa

t č
in

-
no

st 
M

lad
ýc

h 
ko

nz
er

va
tiv

ců
 a

 ja
ké

 
je

 vů
be

c z
am

ěř
en

í t
ét

o o
rg

an
iza

ce
?

„Js
m

e 
po

lit
ick

ou
 m

lád
ež

ni
ck

ou
 o

r-
ga

ni
za

cí 
sp

oj
uj

ící
 k

on
ze

rv
at

iv
ně

 a 
li-

be
rá

ln
ě s

m
ýš

lej
ící

 m
lad

é l
id

i v
e v

ěk
u 

od
 p

at
ná

ct
i d

o 
pě

ta
tři

ce
t l

et
, a

 to
 b

ez
 

oh
led

u 
na

 je
jic

h 
str

an
ick

ou
 p

řís
lu

š-
no

st.
 M

lad
í 

ko
nz

er
va

tiv
ci 

vz
ni

kl
i 

v 
ro

ce
 1

99
1,

 te
dy

 sk
or

o 
př

ed
 tř

ice
ti 

let
y, 

a 
ce

lo
u 

do
bu

 js
ou

 n
eo

dm
ys

li-
te

ln
ě 

sp
oj

en
i z

ejm
én

a 
s O

bč
an

sk
ou

 
de

m
ok

ra
tic

ko
u 

str
an

ou
. 

H
lav

ní
m

 
cíl

em
 j

e 
př

ed
ev

ším
 p

oř
ád

at
 p

ře
d-

ná
šk

y, 
se

m
in

ář
e 

ne
bo

 k
on

fe
re

nc
e, 

kd
e 

se
 m

oh
ou

 m
lad

í l
id

é 
se

tk
áv

at
 

s 
ne

jrů
zn

ějš
ím

i v
ýz

na
m

ný
m

i p
ře

d-
sta

vi
te

li 
po

lit
ick

éh
o, 

ek
on

om
ick

éh
o 

ne
bo

 s
po

leč
en

sk
éh

o 
živ

ot
a. 

D
ru

-
hý

m
 n

os
ný

m
 b

od
em

 je
 sa

m
oz

ře
jm

ě 
po

m
oc

 o
bč

an
sk

ým
 d

em
ok

ra
tů

m
 v

e 
vo

lb
ác

h.
 M

lad
í 

ko
nz

er
va

tiv
ci 

jso
u 

ta
ké

 č
len

y 
ce

lé 
řa

dy
 z

ah
ra

ni
čn

ích
 

or
ga

ni
za

cí,
 d

ík
y n

im
ž s

e m
oh

ou
 n

aš
i 

čle
no

vé
 n

eje
n 

za
po

jo
va

t 
do

 j
eji

ch
 

sp
rá

vn
ích

 st
ru

kt
ur

, a
le 

ta
ké

 ča
sto

 ce
s-

to
va

t, 
po

zn
áv

at
 n

ov
é 

lid
i a

 k
ul

tu
ry

, 
hl

av
ně

 p
ak

 n
ab

íra
t 

ce
nn

é 
po

lit
ick

é 
zk

uš
en

os
ti.“

  

 P
ro

č 
M

la
dí

 k
on

ze
rv

at
iv

ci
 n

e-
vy

st
up

uj
í j

ak
o 

po
lit

ic
ká

 s
tr

an
a 

či
 

hn
ut

í? 
N

em
át

e 
na

př
ík

la
d 

am
bi

ce
 

k s
es

ta
ve

ní
 ka

nd
id

át
ek

 al
es

po
ň 

do
 

ko
m

un
ál

ní
ch

 vo
le

b?
 

„U
rč

itě
 n

e. 
M

ám
e s

ice
 v

íce
 ja

k 
se

dm
 

se
t 

čle
nů

 v
 je

de
na

dv
ac

et
i r

eg
io

ná
l-

ní
ch

 k
lu

be
ch

 p
o 

ce
lé 

Č
es

ké
 re

pu
bl

i-
ce

, a
le 

vě
tši

na
 z 

ni
ch

 je
 zá

ro
ve

ň 
i č

le-
ny

 O
D

S.
 V

ěř
ím

 te
dy

, ž
e s

e d
ok

áž
em

e 
do

sta
te

čn
ě p

ro
sa

di
t v

 rá
m

ci 
na

ší 
m

a-
te

řs
ké

 st
ra

ny
.“

 M
át

e n
yn

í v
 če

le
 M

la
dý

ch
 k

on
-

ze
rv

at
iv

ců
 j

in
é 

pl
án

y 
a 

cí
le

 n
ež

 
va

ši 
př

ed
ch

ůd
ci

? 
„N

eř
ek

l b
yc

h,
 že

 m
ám

 ji
né

 p
lán

y, 
ale

 
m

in
im

áln
ě c

hc
i b

ýt
 d

ůs
led

ně
jší

 v 
je-

jic
h 

na
pl

ňo
vá

ní
.“ 

 Ja
ký

 je
 v

áš
 n

áz
or

 n
a 

so
uč

as
no

u 
po

lit
ick

ou
 si

tu
ac

i v
 Č

es
ké

 re
pu

bl
ice

? 
„O

so
bn

ě 
m

i p
řij

de
 lí

to
, ž

e 
se

 z
 n

aš
í 

po
lit

ik
y 

ab
so

lu
tn

ě 
vy

tra
til

 j
ak

ýk
o-

liv
 so

ub
oj

 id
ejí

 m
ez

i l
ev

icí
 a

 p
ra

vi
cí.

 
Z 

m
éh

o 
po

hl
ed

u 
po

lit
ik

a z
a p

os
led

-
ní

ch
 d

es
et

 l
et

 z
ce

la 
zd

eg
en

er
ov

ala
 

a 
po

su
nu

la 
se

 k
 o

so
bn

ím
 v

ýp
ad

ům
, 

bi
llb

oa
rd

ům
 b

ez
 m

yš
len

ky
, p

od
pá

-
so

vý
m

 ú
to

ků
m

 m
ez

i 
jed

no
tli

vý
m

i 
po

lit
ik

y 
a 

po
do

bn
ě. 

O
 t

om
 b

y 
ale

 
po

lit
ik

a 
po

dl
e 

m
ě 

bý
t n

em
ěla

. J
se

m
 

po
zit

iv
ní

 č
lo

vě
k 

a 
os

ob
ní

 in
ve

kt
iv

y 
m

i n
ik

dy
 n

eb
yl

y 
bl

ízk
é. 

N
ež

 a
by

ch
 

př
ih

líž
el

, t
ak

 s
e 

ra
dě

ji 
do

 d
ěn

í z
a-

po
jím

. K
až

dý
 b

y 
m

ěl
 m

ít 
sv

ůj
 n

á-
zo

r 
a 

na
vz

áje
m

 b
yc

ho
m

 m
ěl

i 
sv

é 
po

sto
je

 r
es

pe
kt

ov
at

. 
Li

dé
 s

na
dn

o 
pr

op
ad

ají
 k

ou
zlů

m
 k

ul
tu

 o
so

bn
os

-
ti,

 b
ez

m
yš

len
ko

vi
tě

 v
kl

ád
ají

 d
ův

ěr
u 

do
 p

rv
op

lán
ov

ýc
h 

pr
oj

ek
tů

 n
eb

o 
vě

ří 
ka

žd
ém

u 
te

xt
u,

 k
te

rý
 si

 p
ře

čt
ou

 
na

 so
ciá

ln
ích

 sí
tíc

h 
a i

nt
er

ne
tu

. Z
de

 
vi

dí
m

 p
rá

vě
 ro

li 
m

lád
ež

ni
ck

ýc
h 

po
-

lit
ick

ýc
h 

or
ga

ni
za

cí,
 m

ěli
 b

yc
ho

m
 se

 
sn

až
it 

o 
os

vě
tu

. N
ik

om
u 

ne
nu

ťm
e 

sv
ůj

 n
áz

or
, a

le 
ve

ďm
e 

lid
i k

 to
m

u,
 

ab
y p

ře
m

ýš
lel

i. J
in

ak
 to

 n
ep

ůj
de

.“
 Ja

ký
 m

át
e 

do
je

m
 z

 p
re

zi
de

nt
a 

re
pu

bl
ik

y 
M

ilo
še

 Z
em

an
a 

a 
pr

e-
m

ié
ra

 A
nd

re
je

 B
ab

iše
? 

„P
řiz

ná
m

 se
, ž

e v
 ro

ce
 2

01
3 

jse
m

 
M

ilo
še

 
Ze

m
an

a 
vo

lil
 

a n
es

ty
dí

m
 se

 za
 to

. V
 d

an
é d

ob
ě 

a s
 oh

led
em

 na
 te

hd
ejš

í v
ýb

ěr
 ka

nd
i-

dá
tů

 to
 by

la 
pr

o m
ě j

ed
na

 z m
ála

 m
ož

-
ný

ch
 vo

leb
. P

an
 p

re
zid

en
t Z

em
an

 b
yl

 
vž

dy
 ch

yt
rý

m
 a 

sc
ho

pn
ým

 po
lit

ik
em

. 
M

ož
ná

 n
ěk

dy
 tr

oc
hu

 ‚b
ur

an
‘, a

le 
ob

y-
če

jn
ým

 lid
em

 um
ěl 

m
lu

vit
 z d

uš
e. 

Bo
-

hu
že

l p
o 

pr
vn

ích
 p

ět
i le

te
ch

 v 
úř

ad
u,

 
kd

y 
stá

le 
po

so
uv

al 
za

ve
de

né
 z

vy
ky

 
a 

tra
di

ce
 p

re
zid

en
ta

 r
ep

ub
lik

y 
dá

le 
k 

pr
ez

id
en

tsk
ém

u 
sy

sté
m

u 
a 

s o
hl

e-
de

m
 n

a 
jeh

o 
zje

vn
ě 

ne
us

po
ko

jiv
ý 

zd
ra

vo
tn

í s
tav

, s
e s

ta
l p

ře
d 

dv
ěm

a l
et

y 
pr

o 
m

ě 
zc

ela
 n

ev
ol

ite
ln

ý. 
Kl

id
ný

 d
ů-

ch
od

 by
ch

 m
u a

le 
př

ál.
..“

 A
 co

 se
 tý

ká
 p

re
m

ié
ra

 B
ab

iše
?

„T
ak

 
pa

n 
pr

em
iér

 
je 

be
ze

sp
or

u 
sc

ho
pn

ým
 m

an
až

er
em

 a
 d

ok
áz

al,
 ž

e 
je 

sc
ho

pe
n 

se
sta

vit
 fu

ng
uj

ící
 tý

m
 pr

o-
fes

io
ná

lů
. P

ro
bl

ém
 a

le 
vid

ím
 v

 to
m

, 
že

 st
át

 n
en

í f
irm

a!
 Z

ák
lad

ní
m

 c
íle

m
 

ka
žd

éh
o 

po
dn

ik
án

í j
e 

zis
k 

a 
ste

jn
ým

 
zp

ůs
ob

em
 p

an
 p

re
m

iér
 p

řis
tu

pu
je

 
i k

e s
vé

 vl
ád

ě. 
Z 

m
éh

o 
po

hl
ed

u 
by

 al
e 

stá
t m

ěl 
bý

t p
ře

de
vš

ím
 o

po
ro

u 
pr

o 
ob

ča
ny

. M
ěl 

by
 d

áv
at

 li
de

m
 zá

kla
dn

í 
jis

to
ty,

 ja
ko

 je
 n

ap
řík

lad
 s

ta
bi

ln
í s

o-
ciá

ln
í i

 z
dr

av
ot

ní
 s

ys
té

m
, g

ar
an

to
va

t 
be

zp
eč

no
st 

ze
m

ě a
 n

ez
as

ah
ov

at
 n

ad
-

m
íru

 d
o 

živ
ot

ů 
ná

s o
bč

an
ů.

 K
dy

by
ch

 
pa

nu
 p

re
m

iér
ov

i m
ěl 

ně
co

 v
zk

áz
at

, 
po

už
il b

yc
h o

pě
t m

et
afo

ru
 k 

ob
ch

od
-

ní
 s

po
leč

no
sti

. 
O

bč
an

é 
na

ší 
ze

m
ě 

ne
jso

u z
am

ěs
tn

an
ci 

stá
tu

, a
le 

jeh
o 

ak
-

cio
ná

ři,
 a 

ta
k 

by
 m

ěl 
stá

t k
 o

bč
an

ům
 

i p
řis

tu
po

va
t.“

   
 V

 c
el

os
tá

tn
í 

po
lit

ic
e 

pů
so

bí
 

ho
dn

ě 
m

ál
o 

m
la

dý
ch

 li
dí

. Č
ím

 to
 

po
dl

e v
ás

 je
? 

„J
ak

 js
em

 ji
ž 

zm
ín

il,
 p

ol
iti

ka
 s

e 
za

 
po

sle
dn

ích
 d

es
et

 le
t h

od
ně

 zm
ěn

ila
. 

Pl
at

í z
de

 zá
kl

ad
ní

 m
ik

ro
ek

on
om

ick
é 

pr
av

id
lo

 st
ře

tů
 n

ab
íd

ky
 a

 p
op

tá
vk

y. 
D

ne
s j

iž 
ne

ní
 po

pt
áv

ka
 po

 tr
ad

ičn
ích

 
po

lit
icí

ch
, k

te
ří 

by
 s

e 
vy

pr
ac

ov
áv

ali
 

řa
du

 le
t o

d 
ne

jsp
od

ně
jší

ch
 řa

d 
ve

 st
ra

-
ná

ch
, a

le 
po

 n
es

tra
ní

cíc
h, 

ne
zá

vis
lýc

h,
 

ne
po

lit
ick

ýc
h 

os
ob

no
ste

ch
, 

co
 

do
 

po
lit

iky
 n

ec
ht

ějí
. T

o 
sa

m
oz

ře
jm

ě 
za

-
m

ez
uj

e p
řís

tu
pu

 m
lad

ýc
h 

lid
í d

o 
po

-
lit

ik
y. 

O
bá

vá
m

 se
, ž

e t
ak

ov
ýc

h 
M

ar
ků

 
Be

nd
ů j

iž 
m

no
ho

 n
eb

ud
e..

.“ (
ús

m
ěv

)
 C

o 
vá

s o
so

bn
ě p

řiv
ed

lo
 k 

to
m

u,
 

ab
ys

te
 s

e 
po

lit
ik

ou
 z

ab
ýv

al
 i 

vy
? 

A 
ne

m
át

e 
ch

uť
 a

ng
až

ov
at

 se
 v

 té
to

 
ob

la
st

i v
íc

e j
ak

o 
čl

en
 O

D
S?

 
„V

žd
y 

m
ě 

za
jím

ala
 p

ol
iti

ka
, z

ají
m

al
 

jse
m

 se
 o

 to
, ja

ké
 p

lán
y m

ají
 n

aš
i p

o-
lit

ic
i s

 n
aš

í z
em

í, e
ko

no
m

ik
ou

 n
eb

o 
jak

 ch
tě

jí 
ro

zv
íje

t j
ed

no
tli

vé
 re

zo
rty

, 
ať

 se
 je

dn
á o

 šk
ol

stv
í, 

ku
ltu

ru
, n

eb
o 

zd
ra

vo
tn

ict
ví

. 
M

ělo
 b

y 
ná

s 
na

př
í-

kl
ad

 za
jím

at
, ja

k s
e s

tá
t p

os
ta

rá
 o

 sv
é 

ob
ča

ny
 v

 d
ob

ě 
ne

m
oc

i, 
v 

dů
ch

od
u,

 
jak

ou
 p

lán
uj

e 
po

dp
or

u 
ro

di
n 

s d
ět

-
m

i. 
R

ád
 js

em
 v

žd
y 

pr
ac

ov
al 

s l
id

m
i 

a 
po

m
áh

al.
 N

ejs
em

 z
 tě

ch
, c

o 
kr

iti
-

zu
jí 

do
m

a 
ne

bo
 je

n 
o 

ně
če

m
 m

lu
ví

 
v 

ho
sp

od
ě 

u 
pi

va
, a

le 
ni

c 
pr

o 
to

 d
ál 

ne
ud

ěla
jí.

 R
ad

ěj
i s

e c
hc

i p
od

íle
t a

k-
tiv

ně
, a

 to
 si

 m
ys

lím
, ž

e s
e m

i z
at

ím
 

da
ří 

i v
 O

D
S.“

 K
dy

by
st

e 
m

ěl
 t

u 
ko

uz
el

no
u 

m
oc

, c
o 

by
st

e 
na

 c
el

os
tá

tn
í i

 k
o-

m
un

ál
ní

 p
ol

iti
ce

 zm
ěn

il?
„V

rá
til

 b
yc

h 
do

 p
ol

iti
ky

 sl
uš

no
st,

 lo
-

aja
lit

u 
a 

do
br

é 
m

rav
y. 

Př
ed

ev
ším

 p
ak

 
m

yš
len

ky
, id

eje
, ja

sn
ý i

 vě
cn

ý p
ro

gr
am

 
na

m
íst

o 
pr

áz
dn

ýc
h 

slo
v, 

frá
zí 

a 
ne

-

sp
ln

ite
ln

ýc
h 

sli
bů

. 
Za

 p
ra

cí 
po

lit
i-

ka
 m

us
í b

ýt
 v

id
ět

 p
rá

ce
 p

ře
de

vš
ím

 
m

ez
i li

dm
i a

 v 
ul

icí
ch

 m
ěs

ta
. N

es
ta

čí
 

zů
sta

t u
 pr

áz
dn

ýc
h P

R 
člá

nk
ů a

 sl
ib

ů.“

 Č
ím

 se
 vů

be
c z

ab
ýv

át
e 

v p
ro

fe
sn

ím
 ži

vo
tě

? 
„J

se
m

 o
so

bo
u 

sa
m

os
ta

tn
ě 

vý
dě

leč
-

ně
 či

nn
ou

.“ vi
zi

tk
a

D
A

V
ID

 V
A

N
Č

ÍK
  

✓ 
 n

ar
od

il 
se

 2
1.

 če
rv

en
ce

 1
99

1 
v P

ro
stě

jo
vě

✓ 
ab

so
lv

ov
al

 zá
kl

ad
ní

 šk
ol

u 
    

 v 
K

ol
lá

ro
vě

 u
lic

i a
 p

ot
é S

O
Š 

   p
rů

m
ys

lo
vo

u a
 SO

U
 st

ro
jír

en
sk

é v
 P

ro
stě

jo
vě

✓ 
v l

et
ec

h 
20

11
 a

ž 2
01

3 
stu

do
va

l 
    

na
 U

ni
ve

rz
itě

 P
al

ac
ké

ho
 v 

O
lo

m
ou

ci
✓ 

v r
oc

e 2
01

8 
pr

om
ov

al
 

    
na

 V
ys

ok
é š

ko
le 

lo
gi

sti
ky

 v 
Př

er
ov

ě
✓ 

v s
ou

ča
sn

os
ti 

se
 ži

ví
 ja

ko
 O

SV
Č

✓ 
čle

ne
m

 O
D

S 
je

 d
es

át
ým

 ro
ke

m
, č

ty
ři 

ro
ky

 
    

by
l m

íst
op

ře
ds

ed
ou

 m
íst

ní
ho

 sd
ru

že
ní

 O
D

S 
v P

ro
stě

jo
vě

✓ 
ak

tu
ál

ně
 p

ůs
ob

í v
 m

íst
ní

 ra
dě

 O
D

S 
v P

ro
stě

jo
vě

 a
 ob

la
stn

í r
ad

ě
✓ 

ta
ké

 by
l le

to
s j

iž 
po

tře
tí v

 řa
dě

 (d
vo

ul
etý

 m
an

dá
t) 

zv
ole

n 
    n

a k
on

gr
esu

 O
D

S v
 P

ra
ze

 do
 ce

los
tá

tn
í K

on
tro

ln
í a

 re
viz

ní
 ko

m
ise

 O
D

S
✓ 

do
 řa

d 
M

la
dý

ch
 k

on
ze

rv
at

iv
ců

 vs
tu

po
va

l 
    

ta
ké

 ve
 st

ej
no

u 
do

bu
 ja

ko
 d

o O
D

S 
✓ 

od
 ro

ku
 2

01
4 

je
 p

ře
ds

ed
ou

 re
gi

on
ál

ní
ho

 k
lu

bu
 v 

O
lo

m
ou

ci,
 

 
kt

er
ý j

e d
ne

s n
ej

po
če

tn
ěj

ším
 v 

ce
lé 

Če
sk

é r
ep

ub
lic

e, 
m

á 
11

0 
čle

nů
✓ 

v p
ro

sin
ci 

20
19

 b
yl

 zv
ol

en
 n

ov
ým

 p
ře

ds
ed

ou
 

M
la

dý
ch

 k
on

ze
rv

at
iv

ců
 Č

R
✓ 

K
 je

ho
 k

on
íčk

ům
 p

at
ří 

ry
ba

ře
ní

, s
tř

eln
é z

br
an

ě, 
 

po
lit

ik
a 

a 
ce

sto
vá

ní
za

jím
av

os
t: 

ná
zo

ro
vě

 m
ěl 

sic
e v

žd
y b

líz
ko

 k
 V

ác
la

vu
 K

la
us

ov
i, 

ny
ní

 js
ou

 p
rý

 a
le 

vě
ci,

 n
a 

kt
er

ýc
h 

se
 s 

ní
m

 n
es

ho
dn

e. 

Pa
n p

re
zid

en
t Z

em
an

 by
l v

žd
y c

hy
trý

m
 

a s
ch

op
ný

m
 po

lit
ike

m
, p

ro
to

 jse
m

 ho
 vo

lil.
 

M
ož

ná
 ně

kd
y t

ro
ch

u ‚
bu

ran
‘, a

le 
ob

yč
ejn

ým
 

lid
em

 um
ěl 

m
luv

it z
 du

še
. P

ře
d d

vě
m

a l
ety

 
se

 vš
ak

 pr
o m

ě s
tal

 zc
ela

 ne
vo

lit
eln

ým
…

v 
rá

m
ci

 ex
kl

uz
iv

ní
ho

in
te

rv
ie

w
pr

o 
Ve

če
rn

ík
se

 p
ta

l

M
ic

ha
l

K
AD

LE
C

Ač
ko

liv
 se

 v
eg

et
ar

iá
ns

tv
í a

 v
eg

an
stv

í 
tě

ší 
re

lat
iv

ně
 v

el
ké

 o
bl

ib
ě, 

m
as

ož
ra

v-
ců

 je
 m

ez
i l

id
m

i s
tá

le
 d

rt
iv

á 
vě

tši
na

. 
Li

dé
 

od
m

íta
jí 

jís
t 

m
as

o 
z 

rů
zn

ýc
h 

dů
vo

dů
 –

 k
vů

li 
et

ice
, z

dr
av

í, 
ch

ut
i, 

m
ód

ě 
či 

jak
o 

ex
pe

rim
en

t. 
Ro

z-
ho

dn
ut

í z
říc

t 
se

 m
as

a 
by

 
m

ěl
o 

bý
t 

vy
ko

m
pe

nz
ov

a-
né

 
hl

ub
ok

ým
i 

zn
alo

stm
i 

o 
vý

živ
ě 

a 
o 

m
ož

no
ste

ch
 

su
pl

em
en

ta
ce

 c
hy

bě
jíc

ích
 

živ
in

 
ve

 
ve

ge
ta

riá
ns

ké
m

 
jíd

el
ní

čk
u.

 T
ak

ov
é 

zn
al

os
ti 

m
á v

ša
k b

oh
už

el
 m

álo
kd

o.
 

Po
ku

d 
je 

člo
vě

k 
do

sp
ělý

, m
á 

pr
áv

o 
jís

t, 
co

 se
 m

u 
za

m
an

e. 
N

ikd
y 

by
 a

le 
ne

m
ěl 

od
pí

rat
 

pe
str

ý 
a 

vy
vá

že
ný

 jí
de

ln
íče

k,
 

ve
 k

ter
ém

 b
y 

m
as

o 
ne

m
ělo

 
v 

žá
dn

ém
 p

říp
ad

ě 
ch

yb
ět,

 
dě

tem
 n

eb
o 

se
 h

o 
zří

ka
t v

 tě
-

ho
ten

stv
í. 

M
as

o 
se

 s
klá

dá
 

př
ib

liž
ně

 ze
 70

 p
ro

ce
nt

 z 
vo

dy
, z

 15
 až

 20
 

pr
oc

en
t z

 bí
lko

vin
, 1

 až
 5 

pr
oc

en
t t

vo
ří t

uk
 

a d
ál 

v n
ěm

 na
jd

em
e n

eb
ílk

ov
in

né
 du

sík
a-

té 
lát

ky
, sa

ch
ar

id
y a

 lá
tk

y a
no

rg
an

ick
é.

Je
de

ní
 če

ho
ko

liv
, t

ak
že

 i m
as

a, 
vž

dy
 vy

-

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz
Po

nd
ěl

í 1
7.

 ú
no

ra
 2

02
0

20021210222

9

O
D
 P

R
A
S
ET

E
K
 J
IT

R
N
IC

I

Pr
ot

ei
ny

 m
as

a 
js

ou
ne

na
hr

ad
it

el
né

! ch
áz

elo
 z 

nu
tn

os
ti,

 z 
po

dm
ín

ek
, v

e 
kt

e-
rý

ch
 se

 čl
ov

ěk
 n

ac
há

ze
l. P

ro
to

 E
sk

ym
ác

i 
ni

kd
y 

ne
m

oh
li 

bý
t v

eg
et

ar
ián

y 
a t

ro
pi

c-
ké

 k
m

en
y 

na
op

ak
 p

ře
žív

aly
 s

pí
š 

dí
ky

 
sb

ěr
u 

pl
od

ů.
 A

 p
ro

to
 ta

ké
 n

elz
e 

jed
no

-
zn

ač
ně

 o
dp

ov
ěd

ět
 n

a o
tá

zk
u,

 zd
a m

as
o 

jís
t, 

či 
ne

jís
t. N

ěk
om

u 
pr

os
pí

vá
 a 

jin
ém

u 
m

ůž
e š

ko
di

t.

2002141024220021410247

20021410247

D
ùv

od
ù,

 p
ro

è 
m

as
o 

jís
t, 

je
 a

le
 h

ne
d 

nì
ko

lik
: 

Bí
lk

ov
in

y -
 p

ro
tei

ny
 m

as
a j

so
u 

ro
stl

in
ný

m
i a

lte
rn

ati
va

m
i n

en
ah

ra
di

tel
né

, p
ro

to
že

 
m

as
o 

di
sp

on
uj

e k
om

pl
et

ní
m

 sp
ek

tre
m

 p
ln

oh
od

no
tn

ýc
h 

es
en

ciá
ln

ích
 am

in
ok

ys
e-

lin
 (t

ělo
 si

 je
 ne

um
í v

yr
ob

it)
.

Vi
ta

m
ín

 B
12

 - d
isk

ut
ov

an
ý v

ita
m

ín
 B

12
 n

ajd
ete

 h
lav

ně
 v 

živ
oč

išn
ýc

h 
pr

od
uk

tec
h 

(v
 m

as
e, 

m
léc

e a
 ve

jcí
ch

). 
Je

 p
rav

da
, ž

e n
ěk

ter
é m

oř
sk

é ř
as

y s
e j

ím
 m

oh
ou

 p
yš

ni
t 

tak
é, 

ale
 je

 o
táz

ko
u, 

jak
é m

no
žs

tv
í ř

as
 je

 čl
ov

ěk
 sc

ho
pn

ý z
ko

nz
um

ov
at.

 B
ez

 to
ho

to
 

vit
am

ín
u n

efu
ng

uj
e s

pr
áv

ně
 ne

rv
ov

ý s
ys

tém
, ta

kž
e s

 je
ho

 př
íp

ad
ný

m
 ne

do
sta

tk
em

 
ne

ní
 ra

dn
o s

i z
ah

ráv
at.

M
in

er
ály

 - v
 če

rv
en

ém
 m

as
e n

ajd
em

e v
ys

ok
ý o

bs
ah

 že
lez

a, 
kte

ré 
je 

ne
zb

yt
né

 pr
o k

rv
e-

tvo
rb

u. 
Vý

ho
do

u t
ak

é j
e, 

že
 z 

to
ho

to
 zd

ro
je 

do
ká

že
 or

ga
ni

sm
us

 že
lez

o v
yu

žít
 m

no
he

m
 

sn
áz

 ne
ž z

e z
dr

ojů
 ro

stl
inn

ýc
h. 

Po
do

bn
ě j

e n
a t

om
 zi

ne
k –

 ta
ké

 je
 lé

pe
 vy

už
ite

lný
 z m

as
a 

ne
ž z

 ro
stl

ine
k. 

Se
len

, je
nž

 fu
ng

uje
 ja

ko
 an

tio
xid

an
t, z

 m
as

a m
ůž

ete
 če

rp
at 

tak
é.

Tu
k 

- u
ž d

áv
no

 p
om

in
ul

y d
ob

y, 
kd

y s
e n

a ž
ivo

čiš
ný

 tu
k 

hl
ed

ělo
 ja

ko
 n

a č
ist

é z
lo.

 
O

rg
an

ism
us

 ho
 d

ob
ře

 zp
ra

co
vá

vá
, ro

zp
ou

ští
 se

 v 
ně

m
 vi

tam
ín

y A
, D

, E
 a 

K 
a p

ře
d-

sta
vu

je 
zd

ro
j e

ne
rg

ie.
D

alš
ím

 po
zit

ive
m

 m
as

a j
e t

ém
ěř

 n
ulo

vý
 o

bs
ah

 sa
ch

ar
id

ů, 
pr

ot
o 

se
 h

od
í k

e s
ni

žo
vá

ní
 

hm
ot

no
sti

. N
ep

op
ira

tel
ný

m
 fa

kt
em

 ta
ké

 je
, ž

e d
ob

ře
 u

pr
av

en
é m

as
o 

sk
vě

le 
ch

ut
ná

 
a j

eh
o c

hu
ť n

en
í m

ož
né

 us
po

ko
jiv

ě n
ah

rad
it ž

ád
no

u n
áh

raž
ko

u z
e s

ój
i n

eb
o o

bi
lov

in
.



Sr
dc

e, 
ka

m
 se

 je
n 

po
dí

vá
te.

 T
ak

ov
ý 

by
l 

v 
so

bo
tu

 V
elk

ý 
Ko

síř
, r

es
pe

kt
ive

 je
ho

 
ro

zh
led

na
. J

ed
no

 b
ylo

 h
ne

d 
na

d 
vc

ho
-

de
m

, d
alš

í b
yla

 na
d p

ok
lad

no
u. 

A 
ně

kt
e-

rá
 i v

 pr
od

eji
 st

ejn
ě j

ak
o 

ště
stí

čk
a. 

Va
len

-
tý

n 
by

l z
kr

átk
a v

 so
bo

u 
15

. ú
no

ra
, t

ed
y 

de
n 

po
 sv

átk
u 

za
m

ilo
va

ný
ch

, n
a 

Ko
síř

i 

vš
ud

yp
řít

om
ný

. A
 o

dp
ov

íd
ala

 i 
sk

lad
ba

 
ná

vš
těv

ní
ků

. Z
atí

m
co

 ji
nd

y 
ne

ní
 n

ou
ze

 
o 

sk
up

in
ky

 n
eb

o 
jed

no
tli

vc
e, 

ten
to

kr
át

 
to

 č
as

to
 b

yli
 m

an
že

lsk
é 

či 
pa

rtn
er

sk
é 

pá
ry

. O
bč

as
 s d

ět
m

i, v
íce

 vš
ak

 be
z n

ich
.

N
a 

vr
ch

ol
u 

je
 p

ak
 č

ek
al

o 
hn

ed
 

ně
ko

lik
 p

ří
je

m
ný

ch
 p

ře
kv

ap
en

í. 

Je
dn

ak
 to

 b
yl

o 
to

če
né

 p
iv

o 
z 

m
in

i-
pi

vo
va

ru
 K

os
íř 

ve
 L

ho
tě

 p
od

 K
os

í-
ře

m
. J

ed
na

k 
sk

ut
eč

no
st

, ž
e 

i m
im

o 
se

zó
nu

 
by

la
 

ot
ev

ře
ná

 
ro

zh
le

dn
a, 

na
ví

c 
te

nt
ok

rá
t 

dí
ky

 p
ěk

né
m

u 
po

-
ča

sí 
s 

he
zk

ým
 v

ýh
le

de
m

. N
a 

ko
pc

i 
vl

ád
la

 le
ni

vá
 p

oh
od

a, 
čá

st
eč

ně
 i p

ro
-

to
, ž

e 
se

 n
et

vo
řil

y 
da

vy
 li

dí
. „

Př
išl

i 

jsm
e 

z 
Tř

eb
čí

na
, m

ám
e 

to
 k

ou
se

k.
 

Sy
n 

m
ě 

př
im

ěl
, a

by
ch

om
 šl

i,“
 sm

ál
a 

se
 p

an
í M

ar
tin

a. 
Ja

ko
 d

al
ší 

do
ra

zi
vš

í 
m

oh
la

 vy
už

ít 
i t

oh
o,

 že
 n

a m
íst

ě b
yl

y 
k 

m
án

í 
šp

ek
áč

ky
 n

eb
o 

tv
ar

ůž
ko

vé
 

su
še

nk
y. 

I 
kd

yž
 t

y 
ně

ja
ké

m
u 

to
m

u 
va

le
nt

ýn
sk

ém
u 

po
lib

ku
 p

oc
ho

pi
te

l-
ně

 m
oc

 n
ep

řá
ly.

Li
di

 n
av

íc
 n

a 
vr

ch
ol

u 
ko

pc
e 

př
iše

l 
po

dp
oř

it 
ta

ké
 K

os
ířa

n.
 N

eo
dr

ad
ilo

 
je

j a
ni

 h
or

ké
 p

oč
as

í.  „
C

ho
di

m
 po

m
a-

lo
, t

ak
že

 se
 n

ez
po

tím
,“ p

oz
na

m
en

al 
na

 
to

, z
da

 b
y 

ne
da

l p
ře

dn
os

t v
ět

ší 
zim

ě. 
Kr

om
ě 

to
ho

, ž
e 

ná
vš

tě
vn

ík
y 

ví
ta

l n
a 

Ko
síř

i, 
ta

k 
ně

kt
er

ým
 p

op
řá

l. 
„A

ť j
so

u 
hl

av
ně

 z
dr

av
í. 

M
us

íte
 p

ít 
pi

vo
 a

 jí
st 

če
sn

ek
 i 

m
ed

. T
o 

je 
zá

kl
ad

,“ 
vz

ká
za

l 
vš

em
 za

da
ný

m
 i n

ez
ad

an
ým

. 
N

a 
Ko

síř
 s

e 
ta

k 
vy

da
ly 

de
sít

ky
 li

dí
, 

m
ez

i n
im

iž 
by

l i
 M

iro
sla

v. 
„C

ho
dí

m
e 

se
m

 p
oř

ád
, a

le 
na

 V
ale

nt
ýn

a 
jsm

e 
tu

 
po

pr
vé

. H
lav

ně
 n

ás
 s

em
 v

yh
na

lo
 to

 
kr

ás
né

 p
oč

as
í,“

 s
vě

řil
 s

e 
Ve

če
rn

ík
u.

 
„M

y t
oh

o 
Va

len
tý

na
 ta

kh
le 

ne
sla

ví
m

e, 
sp

íše
 s

lav
ím

e 
za

čá
te

k 
na

še
ho

 v
zt

ah
u,

 
na

 V
ale

nt
ýn

a j
sm

e s
e p

ot
ka

li,“
 p

ro
zr

a-
di

l M
íra

 p
o 

bo
ku

 s 
př

íte
lk

yn
í. 

Ať
 už

 pa
k a

le 
za

ví
ta

li n
a K

os
íř 

v s
ob

ot
u 

lid
é s

 d
ět

m
i, n

eb
o 

„je
n“

 s 
pa

rtn
er

em
 či

 
pa

rtn
er

ko
u,

 je
dn

o 
m

ěli
 té

m
ěř

 v
šic

hn
i 

sp
ol

eč
né

 –
 st

rá
vi

li 
př

íje
m

ný
 k

us
 d

ne
, 

na
 k

te
rý

 b
ud

ou
 m

ít 
hl

av
ně

 d
ob

ré
 

vz
po

m
ín

ky
.

zp
rá

vy
 z

 r
eg

io
nu

an
eb

 js
m

e 
s 

vá
m

i u
 t

oh
o.

..

M
ich

al 
SO

BE
CK

Ý

E
X

K
LU

ZI
V

N
Í R

EP
O

R
TÁ

Ž
pr

o 
Ve

če
rn

ík

Zl
od

ěj 
br

al 
i so

šk
y

V 
do

bě
 m

ez
i 2

. a
 6.

 ún
or

em
 vy

sa
di

l n
e-

zn
ám

ý p
ac

ha
tel

 v 
ob

ci 
Pa

vlo
vic

e u
 K

o-
jet

ín
a p

las
to

vé
 o

kn
o 

ro
di

nn
éh

o 
do

m
u 

a d
os

tal
 se

 do
vn

itř
. Z

 do
m

u p
ak

 od
ciz

il 
př

ed
ev

ším
 st

av
eb

ní
 n

ář
ad

í j
ak

o 
vr

tač
-

ku
, b

ru
sk

u,
 b

ed
nu

 s 
ná

řa
dí

m
 a

 d
alš

í, 
tak

y 
př

ib
ra

l k
alo

vé
 če

rp
ad

lo,
 1

5 
ku

sů
 

ke
ra

m
ick

ýc
h 

so
še

k v
e t

va
ru

 p
sa

 a 
pá

n-
sk

ou
 v

ůn
i. 

Po
šk

oz
en

ém
u 

m
aji

tel
i o

b-
jek

tu
 zp

ůs
ob

il 
ce

lko
vo

u 
šk

od
u 

na
 o

d-
ciz

en
ýc

h v
ěc

ec
h z

a 7
 00

0 k
or

un
. P

říp
ad

 
po

lic
ist

é š
etř

í p
ro

 tr
es

tn
é č

in
y k

rá
de

že
 

a p
or

uš
ov

án
í d

om
ov

ní
 sv

ob
od

y. 

Ze
 zá

ka
zů

 m
á s

ra
nd

u..
.

Ne
na

pr
av

ite
ln

ým
 h

říš
ní

ke
m

 j
e 

tři
a-

čty
řic

eti
let

ý 
m

už
 z

 P
ro

stě
jo

vs
ka

. O
d 

lis
to

pa
du

 lo
ňs

ké
ho

 ro
ku

 m
á 

do
ty

čn
ý 

sp
rá

vn
ím

 or
gá

ne
m

 vy
slo

ve
ný

 zá
ka

z ř
í-

ze
ní

 m
ot

or
ov

ýc
h v

oz
id

el 
na

 12
 m

ěs
íců

. 
Pr

ot
ož

e t
en

to
 zá

ka
z p

or
uš

ov
al,

 by
l m

u 
v l

ed
nu

 le
to

šn
íh

o r
ok

u t
re

stn
ím

 př
ík

a-
ze

m
 so

ud
u 

ul
ož

en
ý 

da
lší

 zá
ka

z ř
íze

ní
 

m
ot

or
ov

ýc
h v

oz
id

el,
 a t

o n
a 3

6 m
ěs

íců
. 

To
ho

 m
už

 al
e n

ed
bá

 a 
jez

dí
 dá

l. O
d 2

9.
 

led
na

 je
j p

ol
ice

jn
í h

líd
ky

 ja
ko

 ř
id

iče
 

m
ot

or
ov

éh
o v

oz
id

la 
za

sta
vil

y a
 ko

nt
ro

-
lo

va
ly 

pě
tk

rá
t, z

 to
ho

 dv
ak

rá
t v

e s
tře

du
 

12
. ú

no
ra

. P
op

rv
é 

ko
lem

 s
ed

m
ná

cté
 

ho
di

ny
 v 

Ko
ste

lci
 n

a H
an

é a
 p

od
ru

hé
 

ko
lem

 tř
iad

va
cá

té 
ho

di
ny

 v 
Če

lec
ho

vi-
cíc

h n
a H

an
é. 

Ve
 vš

ec
h p

říp
ad

ec
h p

ol
i-

cis
té 

za
há

jil
i ú

ko
ny

 tr
es

tn
íh

o ř
íze

ní
 pr

o 
po

de
zř

en
í z

e 
sp

ác
há

ní
 tr

es
tn

éh
o 

čin
u 

m
ař

en
í v

ýk
on

u 
úř

ed
ní

ho
 ro

zh
od

nu
tí 

a 
vy

ká
zá

ní
, z

a 
kt

er
ý 

lze
 d

le 
tre

stn
íh

o 
zá

ko
ní

ku
 ul

ož
it t

re
st 

od
ně

tí s
vo

bo
dy

 až
 

na
 dv

a r
ok

y.

Č
E

C
H

Y
 

P
O

D
 

K
O

S
ÍŘ

E
M

 P
ěk

né
 p

oč
as

í, 
po

ho
do

vá
 s

ob
ot

a 
a 

př
íle

ži
to

st
 sv

át
ku

 sv
at

éh
o 

Va
le

nt
ýn

a.
 To

 je
 sp

oj
en

í j
ak

o 
dě

la
né

 
pr

o 
sp

ol
eč

no
u 

ak
ci

. N
eb

o 
tř

eb
a 

vý
le

t. 
M

no
ho

 p
ár

ů 
ne

bo
 r

o-
di

n 
pr

ot
o 

ne
od

ol
al

o 
a 

vy
da

lo
 s

e 
na

 H
an

ác
ký

 M
ou

nt
 B

la
nc

, t
ed

y 
Ve

lk
ý 

Ko
síř

. V
ýl

et
ní

ky
 č

ek
al

a 
vš

ud
yp

řít
om

ná
 v

al
en

tý
ns

ká
 a

tm
os

-
fé

ra
 i 

m
no

ho
 d

al
šíh

o.
 Z

ej
m

én
a 

vš
ak

 p
říj

em
ně

 tr
áv

en
ý 

ča
s. 

To
ut

o 
př

íle
ži

to
st

í n
ep

oh
rd

l a
ni

 P
RO

ST
ĚJ

O
VS

KÝ
 Ve

če
rn

ík
, k

te
rý

 n
a n

ej
vy

šš
í 

vr
ch

ol
   

Sv
ět

em
 p

o 
sv

at
eb

ní
m

 v
es

el
í j

e 
up

ly
nu

lý
 p

át
ek

 7
. ú

no
ra

 
pr

ov
ed

li 
só

lis
té

 N
ár

od
ní

ho
 d

iv
ad

la
 m

or
av

sk
os

le
zs

ké
ho

 v
 O

st
ra

vě
, 

kt
eř

í z
az

pí
va

li m
el

od
ie

 z 
ví

ce
 či

 m
én

ě 
zn

ám
ýc

h 
op

er
et

 a
 m

uz
ik

ál
ů.

 

K
on

ic
ko

 •
 K

os
te

le
ck

o 
• 

N
ěm

či
ck

o 
• 

Pl
um

lo
vs

ko
 •

 P
ro

ti
va

no
vs

ko

N
ej

vy
šš

í v
rc

h 
H

an
é n

ab
íd

l v
al

en
tý

ns
ký

 vý
hl

ed
 i 

pi
vo

 z
e L

ho
ty

N
ej

vy
šš

í v
rc

h 
H

an
é n

ab
íd

l v
al

en
tý

ns
ký

 vý
hl

ed
 i 

pi
vo

 z
e L

ho
ty

Po
nd

ěl
í 1

7.
 ú

no
ra

 2
02

0
11

10
re

gi
on

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.cz

au
to

m
ob

il
D

ol
op

laz
y 

(s
ob

) 
– 

D
ob

ro
u 

zp
ráv

u 
m

á 
ob

ec
ní

 ú
řad

 p
ro

 je
dn

ot
ku

 d
ob

ro
-

vo
lný

ch
 h

as
ičů

 v 
D

olo
pla

ze
ch

. B
ěh

em
 

let
oš

ka
 b

y 
to

tiž
 m

ěla
 z

ísk
at 

no
vý

 p
ří-

rů
ste

k d
o s

vé
ho

 vy
ba

ve
ní

, a
 to

 po
řád

ně
 

vý
raz

ný
. O

be
c s

e t
ot

iž 
ro

zh
od

la,
 že

 p
o-

žá
dá

 O
lom

ou
ck

ý 
kr

aj 
o 

do
tac

i n
a z

isk
 

zá
sa

ho
vé

ho
 au

to
m

ob
ilu

. „
V 

pr
og

ram
u 

JS
D

H
 20

20
 m

ůž
em

e ž
ád

at 
kr

aj 
o 

po
d-

po
ru

 a
ž 

ve
 v

ýš
i d

vo
u 

se
t t

isí
c 

ko
ru

n 
a 

o 
tu

to
 č

ás
tk

u 
tak

é 
žá

dá
m

e. 
Ce

lko
vé

 
ná

kla
dy

 n
a 

po
říz

en
í o

jet
éh

o 
zá

sa
ho

-
vé

ho
 v

oz
id

la 
od

ha
du

jem
e 

na
 č

ty
ři 

sta
 

tis
íc,“

 p
ro

zra
di

la 
pr

ac
ov

ni
ce

 o
be

cn
íh

o 
úř

ad
u 

Zd
eň

ka
 L

ou
čk

ov
á. 

Po
ku

d 
př

i-
to

m
 h

ejt
m

an
stv

í ž
ád

os
ti 

ne
vy

ho
ví,

 h
a-

sič
i s

e n
ejs

pí
š s

tej
ně

 d
oč

ka
jí. 

„O
be

c z
a-

ko
up

í a
ut

om
ob

il t
ak

 ja
ko

 ta
k. 

H
as

iči
 už

 
ho

 ho
dn

ě p
ot

řeb
uj

í,“ 
uj

ist
ila

 L
ou

čk
ov

á. 

Bu
ko

vá
 (S

ob
) –

 S 
ne

př
íje

m
ný

m
 ne

šv
a-

rem
 se

 se
tk

áv
ají

 d
en

no
de

nn
ě o

by
va

tel
é 

Bu
ko

vé
. A

les
po

ň p
od

le 
pr

ůb
ěh

u p
os

led
-

ní
ho

 za
stu

pit
els

tva
. S

am
os

tat
ný

 b
od

 n
a 

ně
m

 to
tiž

 zí
sk

alo
 té

m
a n

ez
od

po
vě

dn
ýc

h 
m

aji
tel

ů 
ps

ů, 
kte

ří 
ne

ch
áv

ají
 p

ov
alo

va
t 

po
 o

bc
i v

ýk
aly

 sv
ýc

h 
m

az
líč

ků
. S

itu
ac

e 
už

 p
od

le 
ve

de
ní 

ob
ce

 d
oš

la 
tak

 d
ale

ko
, 

že
 se

 le
jna

 ro
zh

od
l ú

řad
 ra

di
ká

lně
 ře

šit
 

ka
m

era
m

i. T
y 

by
 m

ěly
 p

řib
ýt

 h
ne

d 
na

 
ně

ko
lik

a m
íst

ec
h, 

a j
ak

 za
stu

pit
elé

 na
zn

a-
čil

i, n
ejh

or
ší s

itu
ac

e j
e u

 by
to

vé
ho

 do
m

u 
a d

ále
 ta

ké
 u 

do
lní

 če
ká

rn
y. V

 př
ípa

dě
, že

 
pa

k č
lov

ěk
a, 

co
 p

o 
sv

ém
 p

so
vi 

ne
uk

lid
í, 

ka
m

era
 za

ch
yt

í, h
ro

zí 
m

u p
ok

ut
a. 

Tí
m

to
 

zn
eč

išt
ěn

ím
 v

eře
jné

ho
 p

ro
str

an
stv

í s
e 

to
tiž

 do
po

uš
tí p

řes
tu

pk
u.

St
ar

os
ta

 b
ud

e 

Ko
ni

ce
 (s

ob
) 

– 
Se

 z
ají

m
av

ým
 n

áp
a-

de
m

, ja
k 

př
ib

líž
it 

dě
ní

 ve
 m

ěs
tě 

lid
em

, 
př

išl
a k

on
ick

á r
ad

ni
ce

, k
de

 no
vě

 fu
ng

u-
je 

m
ož

no
st 

pr
ob

rat
 té

m
ěř

 ja
ké

ko
li t

ém
a 

so
uv

ise
jíc

í s
 ži

vo
tem

 ve
 m

ěs
tě 

př
ím

o s
e 

sta
ro

sto
u M

ich
ale

m
 O

br
us

ní
ke

m
. A

 to
 

př
es

 f
ac

eb
oo

ko
vý

 p
ro

fil 
m

ěs
ta.

 „
Jed

-
no

u 
tý

dn
ě, 

zp
rav

id
la 

ve
 č

tv
rte

k, 
bu

de
 

na
 F

ac
eb

oo
ku

 m
ěs

ta 
Ko

ni
ce

 z
ve

ře
j-

ně
n 

př
ísp

ěv
ek

 p
ro

 d
isk

us
i s

e s
tar

os
to

u.
 

O
dp

ov
íd

at 
bu

de
 p

rů
bě

žn
ě 

v 
rám

ci 
ča

so
vý

ch
 m

ož
no

stí
,“ p

ro
zra

di
l m

ěs
tsk

ý 
úř

ad
. P

op
rv

é t
ut

o p
říl

ež
ito

st 
lid

é d
os

tal
i 

7. 
ún

or
a, 

vý
jim

eč
ně

 te
dy

 v 
pá

tek
.

Če
ho

vic
e 

(so
b)

 –
 V

ýz
na

m
ný

m
 ro

dá
-

ke
m

 se
 m

oh
ou

 p
yš

nit
 v 

Če
ho

vic
ích

. V
e 

vs
i s

e t
ot

iž 
31

. le
dn

a 1
89

3 n
aro

di
l K

are
l 

H
us

áre
k, 

pr
vo

rep
ub

lik
ov

ý d
ivi

zn
í g

en
e-

rál
, k

ter
ý s

e v
ýr

az
no

u 
m

ěro
u 

po
dí

lel
 n

a 
vz

ni
ku

 p
oh

ran
ičn

íh
o 

op
ev

ně
ní.

 P
oz

dě
ji 

pr
ac

ov
al 

ve
 z

br
ojn

ím
 p

rů
m

ys
lu,

 c
ož

 
ve

dlo
 p

o 
vá

lce
 k

 je
ho

 v
yš

etř
ov

án
í a

 p
o 

ná
stu

pu
 ko

m
un

ist
ick

éh
o r

ež
im

u k
 m

oc
i 

k j
eh

o d
eg

rad
ac

i. D
o a

rm
ád

y u
ž s

e n
ed

o-
sta

l. N
en

í p
řit

om
 je

din
ým

 vý
zn

am
ný

m
 

vo
jen

sk
ým

 p
řed

sta
vit

ele
m

 p
rv

ní 
rep

ub
-

lik
y, k

ter
ý s

e n
a P

ro
stě

jov
sk

u n
aro

di
l. J

ak
 

zn
ám

o, 
O

tas
lav

ice
 se

 p
yš

ní 
tím

, ž
e j

so
u 

ro
diš

těm
 p

ilo
ta 

Jo
se

fa 
Fr

an
tiš

ka
 a 

v n
e-

da
lek

ýc
h 

Kl
op

ot
ov

icí
ch

 se
 za

se
 n

aro
di

l 
div

izn
í g

en
erá

l O
nd

řej
 M

éz
l.

R
Y

C
H

L
Ý N
ÍK

ZAM
ILO

VAN
Í SL

AVI
LI S

VÁT
EK 

TAK
É N

A K
OSÍ

ŘI

sa
a

ja
k 

vy
pa

da
l v

al
en

tý
n 

na
 ve

lk
ém

 k
os

íř
i..

.
jjaa

kk 
vyvy

pppa
dda

lll vv
aal

eeen
ttý

nnn
naa

 vvve
llkk

ééémm
 k

ooos
íř

i..
.

3x
 fo

to
: M

ich
al

 S
ob

ec
ký

Fo
to

: M
ich

al
 S

ob
ec

ký

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E
B

Y
L

I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O
U

 T
O

H
O

2002131023929921110219

K
O

ST
EL

EC
 

N
A 

H
AN

É
K

 h
av

ár
ii 

os
ob

ní
ho

 a
ut

om
o-

bi
lu

 d
oš

lo
 p

ře
dm

in
ul

ou
 so

bo
tu

 
8.

 ú
no

ra
 k

rá
tc

e 
po

 je
de

ná
ct

é 
ho

-
di

ně
 d

op
ol

ed
ní

 n
a s

iln
ic

i m
ez

i S
m

r-
ži

ce
m

i a
 K

os
te

lc
em

 n
a 

H
an

é.
 Š

of
ér

 
vo

zi
dl

a 
Au

di
 n

ej
pr

ve
 sk

on
či

l v
 p

ol
i 

a p
ot

é,
 co

 se
 ch

tě
l d

os
ta

t z
pě

t n
a s

il-
ni

ci
, n

ar
az

il 
do

 s
tr

om
u.

 P
ol

ic
ist

ům
 

tv
rd

il,
 že

 je
j v

yb
rz

di
lo

 ji
né

 au
to

 a 
on

 
m

us
el

 s
tr

hn
ou

t 
říz

en
í. 

Zd
a 

to
 t

ak
 

sk
ut

eč
ně

 b
yl

o,
 m

oh
ou

 p
ol

ic
ist

ům
 

po
m

oc
i o

bj
as

ni
t i

 p
říp

ad
ní

 sv
ěd

ci
. 

„T
řia

čt
yř

ice
til

et
ý 

m
už

 z
 P

ro
stě

jo
va

 je
l 

s v
oz

id
lem

 zn
ač

ky
 A

ud
i A

6 
od

 S
m

rž
ic 

sm
ěr

em
 n

a 
Ko

ste
lec

 n
a 

H
an

é. 
Po

dl
e 

jeh
o 

vy
jád

ře
ní

 je
j m

ěl 
př

ed
 n

ím
 je

do
u-

cí 
ne

zji
ště

ný
 ř

id
ič 

v 
če

rv
en

ém
 V

ol
ks

-
wa

ge
nu

 
G

ol
f 

ne
zji

ště
né

 
re

gi
str

ač
ní

 
zn

ač
ky

 n
áh

le 
ta

kz
va

ně
 vy

br
zd

it,
 n

a c
ož

 
on

 z
ar

ea
go

va
l s

trž
en

ím
 ř

íze
ní

 v
pr

av
o,

 
ta

kž
e 

sje
l m

im
o 

sil
ni

ci 
na

 p
ol

e. 
Kd

yž
 

se
 sn

až
il 

s v
oz

em
 v

rá
tit

 zp
ět

 n
a 

sil
ni

ci,
 

ha
va

ro
va

l a
 n

ar
az

il 
př

ed
ní

 čá
stí

 au
ta 

do
 

str
om

u,“
 po

ps
ala

 ud
álo

st 
M

ar
ie 

Ša
fář

ov
á, 

tis
ko

vá
 m

lu
vč

í K
ra

jsk
éh

o ř
ed

ite
lst

ví 
Po

li-
cie

 O
lo

m
ou

ck
éh

o k
ra

je.
 

Zj
išť

ov
ali

 js
m

e, 
jak

é 
jso

u 
ná

sle
dk

y?
 „P

ři 
ha

vá
rii

 ři
di

č u
trp

ěl 
zra

ně
ní

, s
e k

ter
ým

 by
l 

zd
rav

ot
ni

ck
ou

 zá
ch

ra
nn

ou
 sl

už
bo

u 
př

e-
ve

ze
n 

na
 o

še
tře

ní
 d

o 
ne

m
oc

ni
ce

 v 
Pr

os
-

těj
ov

ě,“
 pr

oz
ra

di
la 

m
lu

vč
í s 

tím
, že

 po
lic

is-
té 

u ř
id

iče
 pr

ov
ed

li d
ec

ho
vo

u z
ko

uš
ku

 na
 

alk
oh

ol
, k

ter
á b

yla
 ne

ga
tiv

ní
.

O
ko

ln
os

ti 
ne

ho
dy

, p
říč

in
a 

i m
íra

 za
vi

-
ně

ní
 js

ou
 p

ře
dm

ět
em

 d
alš

íh
o 

še
tře

ní
. 

Po
dl

e p
ře

db
ěž

né
ho

 o
dh

ad
u 

vz
ni

kl
a n

a 
vo

zid
le 

šk
od

a v
e v

ýš
i a

si 
20

 0
00

 ko
ru

n.
 

„P
ro

stě
jo

vš
tí 

do
pr

av
ní

 po
lic

ist
é s

e n
yn

í 

ob
ra

ce
jí 

se
 žá

do
stí

 o
 p

om
oc

 p
ři 

vy
še

t-
řo

vá
ní

 d
op

ra
vn

í n
eh

od
y 

na
 p

říp
ad

né
 

sv
ěd

ky
. 

Ja
ké

ko
li 

in
fo

rm
ac

e 
k 

př
ed

-
m

ět
né

 n
eh

od
ě, 

ev
en

tu
áln

ě 
k 

vo
zid

lu
 

Vo
lk

sw
ag

en
 G

ol
f, k

te
ré

 m
ělo

 m
ít 

úč
as

t 
na

 n
eh

od
ě, 

a j
eh

o 
řid

iči
 je

 m
ož

né
 sd

ěli
t 

na
 be

zp
lat

né
 lin

ce
 15

8,“
 do

pl
ni

la 
M

ar
ie

 
Ša

fá
řo

vá
.  

(m
ik

)

PR
O

ST
ĚJ

O
VS

K
O

 S
iln

ý 
ví

tr
 p

os
ti-

hl
 m

in
ul

é p
on

dě
lí 

a ú
te

rý
 ta

ké
 p

ro
s-

tě
jo

vs
ký

 re
gi

on
. Z

at
ím

co
 k 

sa
m

ém
u 

m
ěs

tu
 P

ro
st

ěj
ov

 b
yl

 o
rk

án
 p

om
ěr

-
ně

 m
ilo

sr
dn

ý, 
v 

ok
ol

ní
ch

 o
bc

íc
h 

na
pá

ch
al

 v
ýr

az
né

 š
ko

dy
. 

N
ej

ví
ce

 
v O

lša
ne

ch
 u

 P
ro

st
ěj

ov
a.

 
„D

rti
vo

u 
vě

tši
nu

 te
ch

ni
ck

ýc
h 

po
m

oc
í 

př
ed

sta
vo

va
ly 

sp
ad

en
é 

str
om

y. 
H

as
iči

 
po

m
áh

ali
 s 

lik
vi

da
ce

m
i p

o 
pá

de
ch

 n
a 

ko
m

un
ik

ac
e, 

že
lez

ni
čn

í t
ra

tě
 č

i v
eř

ej-
né

 p
ro

str
an

stv
í. N

ěk
ol

ik
rá

t v
 p

rů
bě

hu
 

po
sle

dn
ích

 h
od

in
 řá

dě
ní

 o
rk

án
u 

sp
a-

de
né

 st
ro

m
y 

po
šk

od
ily

 d
rá

ty
 el

ek
tri

c-
ké

ho
 č

i 
te

lek
om

un
ik

ač
ní

ho
 v

ed
en

í. 
Je

dn
ot

ky
 t

ak
é 

ně
ko

lik
rá

t 
za

sa
ho

va
ly

 
u 

uv
ol

ně
ný

ch
 

pl
ec

hů
 

či 
stř

eš
ní

ch
 

kr
yt

in
,“ 

uv
ed

l Z
de

ně
k 

H
oš

ák
, t

isk
ov

ý 

m
lu

vč
í H

as
ičs

ké
ho

 zá
ch

ra
nn

éh
o 

sb
o-

ru
 O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

. 
H

as
ič

i v
 O

lo
m

ou
ck

ém
 k

ra
ji 

m
ěl

i n
a 

sv
ém

 k
on

tě
 b

ěh
em

 p
on

dě
lí 

a 
út

er
ý 

be
zm

ál
a 

30
0 

vý
je

zd
ů.

„V
 r

eg
io

nu
 

vy
jíž

dě
ly 

na
še

 je
dn

ot
ky

 n
ejč

as
tě

ji 
na

 
Pr

ot
iva

no
vs

ko
 a

 K
on

ick
o, 

ale
 n

ap
ří-

kl
ad

 t
ak

é 
v 

H
ra

dč
an

ec
h–

Ko
be

řic
ích

 
do

šlo
 k

e 
zř

íce
ní

 št
íto

vé
 st

ěn
y 

sta
rš

íh
o 

ro
di

nn
éh

o 
do

m
ku

. K
 n

ejv
ět

ším
 š

ko
-

dá
m

 d
oš

lo
 v

 O
lša

ne
ch

 u
 P

ro
stě

jo
va

, 
kd

e 
ha

sič
i z

as
ah

ov
ali

 b
ěh

em
 o

dp
ol

e-
dn

e u
 n

ěk
ol

ik
a v

áž
ně

jší
ch

 si
tu

ac
í j

ak
o 

je 
ut

rž
en

á s
tře

ch
a s

to
do

ly,
 k

te
rá

 p
on

i-
čil

a z
ap

ar
ko

va
né

 vo
zid

lo
 a 

ka
ra

va
n.

 Z
a 

ob
cí 

do
šlo

 k
 p

ád
u 

sto
žá

ru
 s 

vy
so

ký
m

 
na

pě
tím

, p
řím

o 
v 

ob
ci 

pa
k 

k 
pá

du
 

ně
ko

lik
a s

tro
m

ů 
do

 za
hr

ad
 a 

na
 d

rá
ty

 
ele

kt
ric

ké
ho

 v
ed

en
í,“

 p
op

sa
l k

on
kr

ét
-

ní
 p

říp
ad

y 
Zd

en
ěk

 H
oš

ák
. „

Vš
e 

ale
 

pr
ob

ěh
lo

 n
aš

tě
stí

 b
ez

 zr
an

ěn
í j

ak
ék

o-
liv

 o
so

by
,“ 

uz
av

ře
l 

m
lu

vč
í 

kr
ajs

ký
ch

 
ha

sič
ů.

  
(m

ik
)

K
O

ST
EL

EC
 N

A 
H

AN
É 

Ve
lk

ý d
lu

h 
se

 c
hy

st
á 

K
os

te
le

c 
na

 H
an

é 
sp

la
tit

 
m

íst
ní

m
 h

as
ič

ům
. 

Př
es

to
že

 m
aj

í 
dl

ou
ho

u 
tr

ad
ic

i, 
až

 d
os

ud
 m

us
el

i 
m

ít 
vy

ba
ve

ní
, k

de
 s

e 
je

n 
da

lo
. P

o-
žá

rn
íc

i 
z 

K
os

te
lc

e 
na

 H
an

é 
to

tiž
 

ne
m

aj
í 

pl
no

ho
dn

ot
no

u 
zb

ro
jn

ic
i. 

U
sk

la
dň

ov
ac

í 
pr

os
to

ry
 

a 
ga

rá
že

 
vy

už
ív

aj
í 

v 
za

dn
ím

 t
ra

kt
u 

ra
dn

i-
ce

, z
de

jší
 je

dn
ot

ka
 a

ni
 m

íst
ní

 sb
or

 
do

br
ov

ol
ný

ch
 h

as
ič

ů 
ta

k 
ne

m
aj

í 
po

tř
eb

né
 zá

ze
m

í. 
To

 se
 m

á a
le

 zm
ě-

ni
t. 

M
ěs

ts
ký

 ú
řa

d 
už

 b
rz

y c
hy

st
á z

a-
há

je
ní

 st
av

by
 n

ov
é z

br
oj

ni
ce

.
Bu

do
va

 b
y m

ěla
 vz

ni
kn

ou
t u

 kř
ižo

va
t-

ky
 si

ln
ic 

na
 S

ta
ře

ch
ov

ice
 a 

Č
ele

ch
ov

i-
ce

 n
a 

H
an

é. 
D

alš
í p

od
ro

bn
os

ti 
př

id
al 

sta
ro

sta
 m

ěs
ta

 F
ra

nt
iše

k 
H

or
ák

. „
C

el-
ko

vě
 b

y 
zd

e 
m

ěly
 b

ýt
 tř

i g
ar

áž
e 

pr
o 

zá
sa

ho
vá

 v
oz

id
la,

 d
ále

 v
ěž

 n
a 

su
še

ní
 

ha
di

c, 
ša

tn
y 

a 
dí

ln
y. 

N
eb

ud
e 

ch
yb

ět
 

an
i d

alš
í z

áz
em

í j
ak

o 
m

en
ší 

za
se

da
cí

 

m
íst

no
st 

a k
an

ce
lář

 ve
lit

ele
,“ 

pr
oz

ra
di

l 
Ve

če
rn

ík
u 

Fr
an

tiš
ek

 H
or

ák
. S

ta
vb

a b
y 

m
ěla

 p
řij

ít 
na

 d
es

ítk
y 

m
ili

on
ů 

ko
ru

n.
 

Ve
lk

ou
 p

om
oc

 se
 al

e v
 K

os
te

lci
 p

od
a-

řil
o s

eh
na

t o
d s

tá
tu

. „
M

ám
e n

a t
ut

o i
n-

ve
sti

čn
í a

kc
i d

ot
ac

i č
ty

ři 
a p

ůl
 m

ili
on

u 
ko

ru
n 

od
 M

in
ist

er
stv

a 
vn

itr
a, 

o 
da

lší
 

do
ta

ci 
bu

de
m

e 
žá

da
t 

O
lo

m
ou

ck
ý 

kr
aj,

“ p
ře

de
sla

l.
Př

es
ný

 te
rm

ín
 z

ah
áj

en
í s

ta
vb

y 
je

š-
tě

 n
es

dě
lil

, m
ěl

o 
by

 jí
t u

ž o
 p

ře
lo

m
 

ún
or

a 
a 

bř
ez

na
. K

os
te

leč
tí 

ha
sič

i s
e 

ale
 m

oh
ou

 z
ač

ít 
tě

šit
. Z

ás
ah

ov
á 

Je
d-

no
tk

a p
ož

ár
ní

 o
ch

ra
ny

 2
, t

ed
y 

stu
pe

ň 
po

d 
pr

of
es

io
ná

ly,
 b

y 
m

ěla
 p

o 
let

ec
h 

če
ká

ní
 z

ísk
at

 d
ůs

to
jn

é 
zá

ze
m

í. 
A 

př
i-

da
t s

e 
k 

da
lší

m
 h

as
ičs

ký
m

 je
dn

ot
ká

m
 

a s
bo

rů
m

, k
te

ré
 se

 h
o 

v n
ed

áv
né

 d
ob

ě 
do

čk
aly

. P
řík

lad
em

 m
oh

ou
 b

ýt
 tř

eb
a 

ha
sič

i z
e 

D
zb

elu
, n

eb
o 

z 
K

len
ov

ic 
na

 
H

an
é. 

V 
ob

ou
 p

říp
ad

ec
h 

no
vé

 z
br

oj
-

ni
ce

 zí
sk

ali
 v 

lo
ňs

ké
m

 ro
ce

.  
(s

ob
)

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

D
ůl

ež
ité

 d
at

um
 m

ěl
i 

vy
zn

ač
en

é 
v 

ka
le

nd
ář

i n
ěk

te
ří 

st
a-

ro
st

ov
é,

 a
 t

o 
př

ed
ev

ším
 m

en
šíc

h 
ob

cí
. D

o 
pá

tk
u 

7.
 ú

no
ra

 to
tiž

 m
oh

li 
K

ra
jsk

ý 
úř

ad
 O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aj

e 
po

žá
da

t o
 fi

na
nč

ní
 p

od
po

ru
 n

a p
ro

-
vo

z p
ro

de
jn

y. 
Ze

jm
én

a v
es

ni
ce

, k
de

 
se

 n
ac

há
zí

 p
ou

ze
 je

de
n 

ob
ch

od
, t

ak
 

m
oh

ly
 z

ísk
at

 p
ro

st
ře

dk
y 

tř
eb

a 
na

 
m

zd
u,

 a
le

 i 
na

 e
ne

rg
ie

. T
yt

o 
pe

ní
ze

 
pa

k 
na

ví
c 

m
oh

ou
 v

yu
ží

va
t 

ne
je

n 
ob

ce
, k

te
ré

 o
bc

ho
d 

sa
m

y p
ro

vo
zu

jí,
 

al
e t

ak
é s

ou
kr

om
ní

ci
.

Lo
ni

 je
n 

na
 P

ro
stě

jo
vs

ku
 z

ísk
al 

po
d-

po
ru

 tu
ce

t o
bc

í. 
Je

dn
ou

 z
 n

ich
 b

yl
y 

ta
ké

 K
ov

álo
vi

ce
-O

síč
an

y. 
„K

ra
j n

ám
 

da
l t

eh
dy

 st
o 

tis
íc 

ko
ru

n.
 O

bc
ho

d 
dr

-
žím

e s
ilo

u 
vů

le,
 ku

pn
í s

íla
 je

 zd
e v

elm
i 

ní
zk

á,“
 k

on
sta

to
va

l s
ta

ro
sta

 o
bc

e J
os

ef
 

Po
láš

ek
, p

ro
č 

se
 v

es
 n

a 
jih

u 
Pr

os
tě

-
jo

vs
ka

 o
 p

od
po

ru
 u

ch
áz

ela
. L

et
os

 a
le

 
po

dl
e 

vš
eh

o 
s p

en
ěz

i v
 K

ov
álo

vi
cíc

h-
-O

síč
an

ec
h 

ne
po

čít
ají

. „
N

ev
ím

e, 
zd

a 
by

ch
om

 vů
be

c d
os

ta
li. 

N
av

íc 
se

 to
 m

á 
ho

dn
ě 

kr
át

it 
pr

o 
dř

ívě
jší

 ú
sp

ěš
né

 ž
a-

da
te

le,
“ u

ve
dl

 st
ar

os
ta

.
Zk

uš
en

os
t m

ají
 s 

do
ta

cí 
i v

 H
lu

ch
ov

ě. 
Ja

k 
se

 o
vš

em
 u

ká
za

lo
, a

ni
 v

eř
ejn

á 
fi-

na
nč

ní
 p

od
po

ra
 k

 z
ác

hr
an

ě 
ob

ch
od

u 
na

 ve
sn

ici
 n

ev
ed

la.
 „O

 p
en

íze
 js

m
e n

e-
žá

da
li, 

ne
na

še
l s

e 
to

tiž
 žá

dn
ý 

pr
ov

oz
o-

va
te

l. O
bc

ho
d 

ch
ví

li f
un

go
va

l, u
ž j

e a
le 

op
ět

 z
av

ře
ný

,“ 
po

zn
am

en
ala

 s
ta

ro
stk

a 
ob

ce
 L

en
ka

 V
yh

líd
alo

vá
. L

id
é 

z 
H

lu
-

ch
ov

a t
ak

 zn
ov

u 
m

us
í je

zd
it 

na
ku

po
va

t 
do

 o
ko

lí, 
te

dy
 d

o 
Č

ec
h 

po
d 

Ko
síř

em
, 

Ko
ste

lce
 n

a 
H

an
é 

ne
bo

 P
ře

m
ys

lo
vic

. 
N

ejb
liž

ší 
pr

od
ejn

u 
z 

ce
nt

ra
 o

bc
e 

ta
k 

m
ají

 sk
or

o 
čt

yř
i k

ilo
m

et
ry

 d
ale

ko
. „

As
i 

na
ku

po
va

t 
an

i 
ne

ch
od

ili
. 

N
ejs

pí
š 

je
 

tě
žš

í, 
kd

yž
 je

 o
bc

ho
d 

dl
ou

ho
 z

av
ře

ný
 

a 
zn

ov
u 

ho
 u

dr
že

t 
ot

ev
ře

ný
,“ 

do
da

la 
sta

ro
stk

a.

U
dr

že
ní

 pr
od

eje
n s

e t
en

to
kr

át 
kr

aj 
ro

zh
o-

dl
 p

od
po

řit
 se

dm
i m

ilio
ny

 k
or

un
. O

bc
e 

m
oh

ly 
če

rp
at 

čá
stk

y 
v 

m
ax

im
áln

í v
ýš

i 
10

0 
tis

íc 
ko

ru
n. 

Př
ito

m
 n

ut
ně

 n
em

us
í jí

t 
an

i o
 ka

m
en

no
u, 

ale
 ta

ké
 tř

eb
a o

 p
oj

ízd
-

no
u 

pr
od

ejn
u. 

Ša
nc

i n
a 

zis
k 

do
tac

e 
pa

k 
po

dl
e 

sc
hv

ále
ný

ch
 p

rav
id

el 
m

ěly
 o

bc
e 

do
 5

00
 o

by
va

tel
, p

říp
ad

ně
 čá

sti
 o

bc
í d

o 
10

00
 o

by
va

tel
. O

lom
ou

ck
é 

he
jtm

an
stv

í 
do

tač
ní

 pr
og

ram
 vy

hl
ás

ilo
 po

dr
uh

é. 
Ta

to
 

sn
ah

a s
e p

řit
om

 se
tk

áv
á s

 p
oz

itiv
ní

 o
de

-
zv

ou
 i 

kr
iti

ko
u 

v 
to

m
 sm

ys
lu

, ž
e 

kd
yb

y 
kr

aj 
ne

ztě
žo

va
l li

de
m

 po
dn

iká
ní

 tř
eb

a a
d-

m
in

ist
rat

ivo
u, 

ne
m

us
el 

by
 se

 to
lik

 úb
yt

ek
 

ve
nk

ov
sk

ýc
h o

bc
ho

dů
 ře

šit
.

 
 F

ot
o:

 M
ich

al
 S

ob
ec

ký



OD 17. DO 23. 2. 2020
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze pozoro-

vat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým dale-

kohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme mnohem dál, 
až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí přelety Mezinárodní 
vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI vždy v 15:30 hodin.
ve čtvrtek 20. února OD 18. HODIN SE KONÁ PŘEDNÁŠKA Nové záludné otázky z astronomie

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Bude se 
vám dařit poměrně dobře, navíc se 
dokážete vyrovnat i s nepřízní osudu 
a  takzvaně se porvat se životem. Na 
konci týdne budete spokojeni, i když 
pár restů vám zůstane i do dalších dní. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Nebudete 
zrovna v nejlepší formě, a to ani po 
stránce zdravotní, ani psychické. 
Protože vám nemoc znepříjemní 
život až běda, na ostatní ve svém 
okolí budete neurvalí až sprostí. 
Nebudou vás mít rádi. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Oče-
kávejte návštěvu příbuzných a těšte 
se na ni. Podle všeho se dozvíte no-
vinky o blížícím se dědictví, což pro 
vás bude znamenat novou vzpruhu 
do života. Čekají vás samé dobré 
zprávy, využijte jich. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Budete la-
mentovat nad špatným počasím, 
které vám zkříží plány. Rádi byste 
se už viděli na výletě v jarní přírodě, 
na to si však ještě nějaký ten týden 
budete muset počkat. Zatím se za-
bavte alespoň četbou. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Dejte na rady 
svých přátel a nepouštějte se během 
těchto dní do žádných velkých akcí. 
V  poslední době jste totiž pokazili 
snad vše, na co jste sáhli. Přestože 
máte hodně dobrých nápadů, nech-
te vše na jiných. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Seznámí-
te se s člověkem, který pro vás může 
znamenat konečně výraznou změ-
nu v životě. Držte se jej zuby neh-
ty, protože ona dotyčná osoba má 
spoustu vlivných známostí, navíc je 
velice atraktivní. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Rozhod-
nete se změnit zaměstnání, nicméně 
nebude to tak jednoduché, jak si před-
stavujete. Současní nadřízení vás nebu-
dou chtít pustit, tudíž vás čeká hodně 
a hodně tvrdých jednání. Ustojíte to. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Pro vy-
touženou návštěvu máte vymyšle-
nou opulentní večeři, kterou chcete 
připravit sami. Budete ale muset 
sáhnout hlouběji do peněženky, 
protože vámi vyvolená osůbka je 
v jídle hodně náročná. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Sice 
máte kamarádů a  dobrých přátel 
více než dost, ovšem nyní se potře-
bujete někomu svěřit s hodně lech-
tivým tajemstvím. A váháte s výbě-
rem, koho si zvolit za tichou vrbu. 
Zkuste raději rodiče. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Špatná finanční situace vás dožene k či-
nům, které byste ještě nedávno nebyli 
schopni udělat. Ano, budete si muset 
peníze půjčit, k  čemuž jste se dosud 
stavěli s nevolí. Oslovte ale příbuzné. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Ob-
držíte tolik dárků, že štěstím málem 
puknete! Nejvíce vás ale potěší ten 
od partnera, který si na něm dal 
opravdu záležet. Za odměnu mu 
můžete uvařit dobrou večeři nebo 
splnit jedno přání. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Dostanete 
se do sporu se členy rodiny, kteří 
vám stále mluví do života a  nene-
chají vás nic udělat samostatně. Po-
kud si chcete vydobýt větší respekt, 
musíte konečně bouchnout do sto-
lu a přejít do protiútoku.  

Konstelace hvězd Prostějova

Ač se to zdá neuvěřitelné, každý druhý Prostějovan si během následujících dní 
splní jedno vysněné přání. Bude se totiž dařit všem, kteří jdou tvrdě za svým cíl-
em, ať je jakýkoliv. Má to však jeden háček, musí jít každému o poctivé úmysly. 

Ja

ký
bude v š den?

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Dove Original tuhý 
antiperspirant 40ml 49,90 - - 89,90 49,90 -

Fa deodorant 150ml 33,60 - 39,90 79,90 84,90 -

Nivea Pearl & Beauty Sprej
 antiperspirant 150ml 91,90 - - 67,90 49,90 84,90

Dove antiperspirant sprej 49,90 - - 79,90 49,90 79,90

Nivea Men antiperspirant 150ml 91,90 - 87,90 67,90 49,90 84,90

150ml 111,90 - 64,90 74,90 89,90 -

Deodorant je látka, která se aplikuje na tělo, zvláště do podpaží, hlavně 
k omezení tělesného pachu způsobovaného bakteriálním rozkladem potu. 
Podskupinou deodorantů jsou antiperspiranty, které navíc kromě vůně brání 
vzniku pachu snižováním produkce potu určitými částmi těla. A tak si vyber-
te, který by se právě pro vás hodil nejvíce. Známou značku Fa jsme objevili 
nejlevněji v Albertu, AXE Deodorant sprej pro muže v Bille, Nivea Pearl & 
Beauty Sprej antiperspirant a Nivea Men antiperspirant pak nabízí za nej-
nižší cenu shodně Tesco. A Dove antiperspirant sprej pro muže i Dove Origi-
nal tuhý antiperspirant je nejvýhodnější zakoupit buďto v Albertu či Tesku.
 Ať všem jenom voníte!
 Průzkum byl proveden ve středu 12. února.

Naše Naše 

Pokud český stát nepodpoří 
a  nezefektivní příjem zahranič-
ních pracovníků, riskuje v  dal-
ších letech významné omezení 
dostupnosti a  kvality zdravotní 
a sociální péče. Shodli se na tom 
účastníci diskusní platformy 
Hospodářské komory s  názvem 
„Jak efektivně řešit nedostatek 
nelékařského personálu v  ČR“. 
Klíčové je podle diskutujících 
připravovat a  vzdělávat pracov-
níky pro zaměstnání v ČR přímo 
v zemi původu.
České republice v současnosti podle 
statistik ministerstva zdravotnictví 
chybí zhruba 3 až 5 tisíc zaměstnan-
ců v  nelékařských profesích, tedy 
zdravotních sester, pečovatelů, sani-
tářů nebo pracovníků v  sociálních 
službách. „Do budoucna se bude 
problém dále prohlubovat, pokud 
nezačneme situaci akutně řešit. 
Populace v  ČR stárne a  poptávka 
po zdravotní péči nebo umístění do 
ústavů sociální péče bude neustále 
růst,“ říká viceprezidentka Hospo-
dářské komory Irena Bartoňová 
Pálková.
Současný vládní Program kvalifiko-
vaný zaměstnanec zatím převážně 
využívají průmyslové podniky a fir-
my zaměřené na služby. Zdravotnic-
tví a sociální zařízení zatím vzhledem 
k  nejednoznačné metodice stála 
stranou a cizince do těchto odvětví 
pro ně bylo složité získávat. „Klíčo-
vým výsledkem dnešního jednání 
je shoda na jasné a pevné metodice 
mezi všemi zúčastněnými, což ote-
vře dveře právě cizincům se zájmem 
o práci ve zdravotních nebo sociál-
ních službách,“ vysvětluje viceprezi-
dentka Bartoňová Pálková. 
Podle diskutujících by měl stát fi-
nančně podpořit zaměstnávání 
potenciálních pracovníků přímo 
v zemích jejich původu, aby veške-
ré náklady neležely jen na bedrech 
zaměstnavatelů. A to např. prostřed-
nictvím jazykových nebo adaptač-
ních kurzů, aby odpadl problém 
jazykové bariéry a cizinci mohli bez 
zbytečného odkladu nastoupit do 
zaměstnání. 
Nedostatek personálu je celoev-
ropským problémem, se kterým se 
potýká většina států EU. „Řešení 
musí přijít rychle, aby nás v náboru 
cizinců nepředběhly např. sousední 
Německo nebo Rakousko. Konku-
renční boj bude sílit a my musíme 
ukázat, že zaměstnání v ČR je per-
spektivní a  bez zbytečné adminis-
trativy,“ dodává Bartoňová Pálková.
První diskusní platformy se vedle 
Hospodářské komory zúčastnili 
reprezentanti ministerstva zdravot-
nictví, resortu vnitra, Poslanecké 
sněmovny nebo akademické sféry. 
Do panelové diskuse se dále zapojila 
šedesátka přítomných podnikatelů, 
zástupců nemocnic nebo zařízení 
sociální péče.  tisková zpráva HK ČR

POZVÁNKY
17. 3. Aktuální změny v důchodo-
vém pojištění v roce 2019 a 2020, 
přednáší Bc. Taťána Sojková
26. 3. EET z  účetního a  daňové-
ho pohledu, přednáší Ing. Olga 
Hochmannová, dotazy budou na 
místě zodpovídat také pracovníci 
z FÚ Prostějov
Bližší informace www.ohkpv.cz

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Ludmírov
Dne: 2. 3. 2020 od 9:00 do 13:00 hodin. Vypnutá ob-
last: část obce Ludmírov: č. p. 69, 10, 71, 9, 8, 64, 7, 6, 
85, 31, 45, 89, 98, 48, 1, 4, 28 a 90. 

Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 2. 3. 2020 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: Brodek u Prostějova: č. p. 471 a 472 na ulici Vila-
park. E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

INFORMUJEINFORMUJE

www.vecernikpv.cz16 infoservis / nabídka realit a nemovitostí Pondělí 17. února 2020

Dne 21. února 2020Dne 21. února 2020
 oslaví krásných 97 let oslaví krásných 97 let 

paní Oldřiška RŮŽIČKOVÁ paní Oldřiška RŮŽIČKOVÁ 
z Malého Hradiska. z Malého Hradiska. 

Všechno nejlepší, hlavně hodně Všechno nejlepší, hlavně hodně 
zdraví, štěstí a osobní spokojenosti. zdraví, štěstí a osobní spokojenosti. 

Ti do dalších let přeje vnučkaTi do dalších let přeje vnučka
 Ivana s dcerou. Ivana s dcerou.

GRA TULACERE ALIT Y

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Pronajmu byt 1+1. Kauce. 
Tel: 608 718 813

Pronajmu byt 1+1. 50 m2. 
Tel.: 732 864 744

Sháním ke koupi byt na Sídl. Svobody 
a okolí. 732 116 877

Koupím dům se zahradou. 737 827 329

Milujeme zahrádkaření, proto hledá-
me CHATU. 605 011 594

Prodám byt 2+1 OV cihla v Prostějově. 
RK nevolat. Tel.: 605 749 552

Pronájem garáže za Družbou. Pouze 
dlouhodobě. S  elektrickým proudem. 
Cena 1.000 Kč. Tel.: 728 290 095

wwwwwwww.jjjhhhhhhrererreeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

2

2

2

2 2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

VOLEJTE: 739 322 895
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Koupím a v hotovosti ihned zaplatím té-
měř každý nábytek a bytové doplňky do 
roku 1980 jako lustry, lampy, hodiny, obra-
zy, staré hudební nástroje, staré hračky, por-
celán, sklo, rádia, fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odborní-
kům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 
608 805 775, www.gupv.cz. PO až PÁ
10:00 – 16:00 hod.

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Soukromý sběratel vykupuje staré pohled-
nice a fotografie do roku 1950, odznaky, 
hodinky, dokumenty a tiskoviny. Tel.: 
722 916 126, mail: mracek.jose@gmail.com

Koupím tento servis, ale i podobné 
a porcelánové figurky. Tel.: 605138473

KOUPÍM

Dne 15. února 2020Dne 15. února 2020
 jsme vzpomenuli 10. smutné  jsme vzpomenuli 10. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
pana Františka RAŠKY pana Františka RAŠKY 

z Ondratic.z Ondratic. 
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

 dcera Anka s rodinou. dcera Anka s rodinou.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 23. února 2020Dne 23. února 2020
 vzpomeneme 2. výročí úmrtí  vzpomeneme 2. výročí úmrtí 
pana Rudolfa TOMÁŠKApana Rudolfa TOMÁŠKA

 z Vřesovic.  z Vřesovic. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomínají manželka S láskou vzpomínají manželka 
s dcerami, rodiče, sestra s rodinou.s dcerami, rodiče, sestra s rodinou.

Co osud vezme, nevrací,Co osud vezme, nevrací,
 i když nám srdce krvácí.  i když nám srdce krvácí. 

Ta rána stále bolíTa rána stále bolí
 a zapomenout nedovolí. a zapomenout nedovolí.

Dne 18. února 2020
 vzpomeneme 6. smutné výročí, vzpomeneme 6. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Jitka SEKANINOVÁpaní Jitka SEKANINOVÁ

 z Vícova.  z Vícova. 
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají
 rodiče a bratr s rodinou. rodiče a bratr s rodinou.

Neplačte, že jsem odešel,Neplačte, že jsem odešel,
ten klid a mír mi přejte,ten klid a mír mi přejte,

jen v srdcích svých si věčnoujen v srdcích svých si věčnou
 vzpomínku na mne zachovejte. vzpomínku na mne zachovejte.

Dne 19. února 2020Dne 19. února 2020
 tomu bude 1 rok,  tomu bude 1 rok, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Josef DERKAČpan Josef DERKAČ

 z Konice.  z Konice. 
S láskou stále vzpomíná sestraS láskou stále vzpomíná sestra

 a neteře Lýdie s rodinou  a neteře Lýdie s rodinou 
a Petruška s rodinou. a Petruška s rodinou. 

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen..není mrtev, je jen vzdálen..

Dne  15. února 2020 Dne  15. února 2020 
uplynulo 6. smutné výročí od úmrtí uplynulo 6. smutné výročí od úmrtí 

naší maminky, babičky a sestry, naší maminky, babičky a sestry, 
paní Irmy ONDROVIČOVÉ paní Irmy ONDROVIČOVÉ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 

celá rodina.celá rodina.

Odešla jsi,Odešla jsi,
jak si to osud přál,jak si to osud přál,

v našich srdcích a vzpomínkáchv našich srdcích a vzpomínkách
 zůstaneš dál. zůstaneš dál.

Dne 19. února 2020Dne 19. února 2020
 vzpomeneme 3. smutné výročí,  vzpomeneme 3. smutné výročí, 

co nás navždy opustila co nás navždy opustila 
paní Anna TOMKOVÁ paní Anna TOMKOVÁ 

z Čelechovic na Hané. z Čelechovic na Hané. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

dcery s rodinami.dcery s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích tě navždy budeme mít.v srdcích tě navždy budeme mít.

Dne 15. února 2020
 by se dožil 68 let  by se dožil 68 let 
pan Josef IVAN pan Josef IVAN 

z Konice. z Konice. 
SS láskou vzpomíná manželka Anna,  láskou vzpomíná manželka Anna, 

syn Josef s rodinou, dcera Ilona syn Josef s rodinou, dcera Ilona 
s rodinou a vnoučata Jakub, Tomáš, s rodinou a vnoučata Jakub, Tomáš, 

Veronika a Daniel. Za tichou Veronika a Daniel. Za tichou 
vzpomínku děkujeme.vzpomínku děkujeme.

UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE

JE V PÁTEK
 21. ÚNORA

 V 10.00 HODIN

A láska zůstala A láska zůstala 
- ta smrti nezná.- ta smrti nezná.

Dne 20. února 2020Dne 20. února 2020
 vzpomeneme 12 let od úmrtí vzpomeneme 12 let od úmrtí

 paní Jany ALEXYOVÉ.  paní Jany ALEXYOVÉ. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Manžel, děti, tatínek.Manžel, děti, tatínek.

Dne 23. února 2020Dne 23. února 2020
 vzpomeneme 3. smutnévzpomeneme 3. smutné

 výročí úmrtí výročí úmrtí
pana Petra LANGRA.pana Petra LANGRA.

 S láskou stále vzpomínají  S láskou stále vzpomínají 
manželka Alena a dceramanželka Alena a dcera

 Petra s rodinou. Petra s rodinou.

Dne 22. února 2020Dne 22. února 2020
 uplyne 20 roků od úmrtí  uplyne 20 roků od úmrtí 

paní Vlasty ŠPIČÁKOVÉpaní Vlasty ŠPIČÁKOVÉ
 ze Soběsuk.  ze Soběsuk. 

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
 dcera Eliška s rodinou.  dcera Eliška s rodinou. 

Život byl krásný, Ty jsi ho měl rád, Život byl krásný, Ty jsi ho měl rád, 
proč osud byl tak krutý proč osud byl tak krutý 

a musel Ti ho brát. a musel Ti ho brát. 

Dne 20. února 2020Dne 20. února 2020
 uplyne 15. výročí ode dne úmrtí uplyne 15. výročí ode dne úmrtí 

pana Zdeňka BUDÍKApana Zdeňka BUDÍKA
 z Vrahovic.  z Vrahovic. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
 vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi.

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
manžeka Hana, dcera Petra manžeka Hana, dcera Petra 

a syn Michal s rodinami. a syn Michal s rodinami. 

Odešel jsi, jak si to osud přál,Odešel jsi, jak si to osud přál,
v našich srdcích zůstáváš dál.v našich srdcích zůstáváš dál.

Dne 19. února 2020Dne 19. února 2020
 uplyne 1. rok, kdy nás navždy  uplyne 1. rok, kdy nás navždy 

opustil opustil 
pan František LUŽNÝ. pan František LUŽNÝ. 

S láskou vzpomíná manželka, S láskou vzpomíná manželka, 
syn s rodinou a vnuci s rodinami.syn s rodinou a vnuci s rodinami.

Těžko se s Tebou loučit, Těžko se s Tebou loučit, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích tě navždy budeme mít.v srdcích tě navždy budeme mít.

Dne 19. února 2020Dne 19. února 2020
 tomu bude 7 let od chvíle,  tomu bude 7 let od chvíle, 

kdy nás náhle opustil kdy nás náhle opustil 
pan Josef KOUKOLpan Josef KOUKOL

 z Vranovic.  z Vranovic. 
S láskou vzpomínají manželka S láskou vzpomínají manželka 
Alena, syn Josef s rodinou, dcera Alena, syn Josef s rodinou, dcera 
Alena s rodinou, syn Lubomír, Alena s rodinou, syn Lubomír, 

dcera Lenka s rodinou.dcera Lenka s rodinou.

V našich srdcích žiješ věčně  - spi V našich srdcích žiješ věčně  - spi 
klidně, vždyť se opět shledáme...klidně, vždyť se opět shledáme...

Dnes, tj. 17. února 2020Dnes, tj. 17. února 2020
 tomu je 10 let, kdy nás opustil náš  tomu je 10 let, kdy nás opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a bratr, milovaný manžel, tatínek a bratr, 

pan Jaroslav HEŽApan Jaroslav HEŽA
 z Prostějova. z Prostějova.

Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Manželka, děti a bratři.Manželka, děti a bratři.

Jen vzpomínat je nám přáno...Jen vzpomínat je nám přáno...

Dne 18. února 2020Dne 18. února 2020
 vzpomeneme 4. smutné vzpomeneme 4. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
paní Alexandry SKLENÁŘOVÉpaní Alexandry SKLENÁŘOVÉ

 z Kralic na Hané. z Kralic na Hané. 
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
manžel a dcery s rodinami.manžel a dcery s rodinami.

Tak jak z Tvých očí zářila láskaTak jak z Tvých očí zářila láska
 a dobrota, tak nám budeš chybět a dobrota, tak nám budeš chybět

 do konce života. do konce života.

Dne 22. února 2020 Dne 22. února 2020 
vzpomeneme vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí1. smutné výročí úmrtí
 pana Kryštofa KUČERY  pana Kryštofa KUČERY 

z Mořic, z Mořic, 
který tragicky zahynul ve věku který tragicky zahynul ve věku 

nedožitých 20 letnedožitých 20 let. . 
Nikdy nezapomeneme.Nikdy nezapomeneme.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
 tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Marie Milarová 1944  Malé Hradisko
Josefa Vymazalová 1935  Prostějov
Věra Kopečná 1957  Držovice
Ivo Rek 1973  Prostějov
Alois Lužný 1935  Přemyslovice
František Puda 1940  Smržice
Věra Martinková 1933  Vincencov
Vojtěška Štěpánková 1935  Plumlov
Miroslav Souček 1951  Vyškov
Ivanka Oháňková 1945  Prostějov
Rudolf César 1944  Dětkovice
Zdeněk Prokop 1941  Prostějov
Stanislav Hampl 1949  Horní Štěpánov

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 17. února 2020
Libuše Hochová 1941 Hrubčice 14.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 18. února 2020
Oldřich Kaprál 1935 Seloutky 14.00 kostel Určice
Středa 19. února 2020
Ing. Václav Vykopal 1941 Kostelec na Hané 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Čtvrtek 20. února 2020
Jan Černohous 1925 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 21. února 2020
Mgr. Jiří Eliáš 1949 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov
Marta Jozífková 1943 Prostějov 13.00 kostel  Šubířov
Antonín Hanák 1931 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104

Poslední rozlouèení
Pondělí 17. února 2020
Oldřich Florus 1938 Štětovice 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pondělí 17. února 2020 17řádková inzerce / vzpomínkywww.vecernikpv.cz

PRODÁ M
Máte problémové nožičky? Ne-
můžete sehnat kvalitní a pohodlné 
boty? Prodejna IVKA, Plumlovská 
21, Prostějov to vyřeší za Vás! Také 
nabízíme velký výběr domácí obuvi 
(papuče,  zdravotní pantofle, oteple-
né důchodky a gumáky). Zboží i ve 
velkých velikostech. Sleva na zimní 
obuv. Tel.: 603 445 601

Brambory  konzumní cena od 15 Kč/kg. 
Krmné 3 Kč/kg. Cibule 18 Kč/kg.
Česnek 150 Kč/kg.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36
Tel. 720 548 802

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE
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SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Střechy Klimeš provádí tesařské, po-
krývačské a klempířské práce. Výroba 
a montáž pergol. Drobné zednické 
práce. Tel.: 733 465 777

Práce s motorovou pilou, štípání dříví, úklid 
pozemků. www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

ZVÍŘ ATA

Daruji fenku křížence. Černé barvy, 
menší postavy. Přítulná, bezkonfliktní. 
Je nerada sama, vyžaduje společnost, což 
jí momentálně nejsem schopen plně po-
skytnout. Jsem ochoten dodat na něja-
kou dobu (půl roku?) krmení. V případě 
zájmu volejte 604 239 730.

František Halouzka 1932  Kobylničky

Pohřební služba FCC Prostějov
Poslední rozlouèení

Pondělí 17. února 2020
František Pospíšil 1947 Pěnčín 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Středa 19. února 2020
Liliane Korgerová 1943 Prostějov 10.00 kostel C+M Prostějov

Krásná léta s Tebou, maminko, prožitá,Krásná léta s Tebou, maminko, prožitá,
oči, z nichž zářila láska a dobrota, oči, z nichž zářila láska a dobrota, 

budou nás provázet do konce života. budou nás provázet do konce života. 
S kytičkou na hrob za Tebou chodíme, S kytičkou na hrob za Tebou chodíme, 

stále Tě v srdcíčku nosíme.

Dne 20. února 2020Dne 20. února 2020
 by oslavila naše milovaná, by oslavila naše milovaná,

 paní Božena MACHALOVÁ  paní Božena MACHALOVÁ 
z Prostějova z Prostějova 

90. narozeniny. 90. narozeniny. 
Stále vzpomíná a nikdyStále vzpomíná a nikdy

 nezapomene rodina. nezapomene rodina.

Zapalte svíce, kdo jste ho měli rádi, Zapalte svíce, kdo jste ho měli rádi, 
vzpomeňte na krásné chvíle,vzpomeňte na krásné chvíle,
 které jsme s ním prožívali. které jsme s ním prožívali.

Dnes, tj. 17. února 2020Dnes, tj. 17. února 2020
 vzpomínáme 11. výročí od úmrtívzpomínáme 11. výročí od úmrtí

 pana Josefa KUBY  pana Josefa KUBY 
z Jesence.z Jesence.

Všichni, kdo jste ho měli rádi, Všichni, kdo jste ho měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkují děti s rodinou. Děkují děti s rodinou. 

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dnes, tj. 17. února 2020Dnes, tj. 17. února 2020
 tomu je 1 smutný rok od úmrtí  tomu je 1 smutný rok od úmrtí 
paní Františky PAZDEROVÉ. paní Františky PAZDEROVÉ. 

S láskou stále vzpomínají manžel S láskou stále vzpomínají manžel 
Miloš, dcera Jana, vnuk Lukáš.Miloš, dcera Jana, vnuk Lukáš.
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Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát,

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20

PR ÁCI NABÍZÍ

Přijmeme: BAGRISTU – traktorbagr 
Komatsu, dále DĚLNÍKA PRO INŽE-
NÝRSKÉ SÍTĚ – vodovody, kanalizace 
a ZEDNÍKA. Práce v Prostějově a oko-
lí. Zajímavé platové podmínky, firemní 
bonusy. REALINVEST, www.rinvest.cz 
Kontakt: 736613931 nebo 582331559 

Úklidová firma přijme pracovníky na 
úklid nebytových prostor. Ranní i odpo-
lední úvazek. Informace na telefonním 
čísle 775 605 121. 

Bezpečnostní a  úklidová agentura 
přijme do pracovního poměru invalidní 
důchodce na ostrahu objektů ve Vrbát-
kách a Čelčicích. Zkrácený pracovní úva-
zek, noční směny. Informace na tel.čísle: 
602786692.

Nabízíme přivýdělek pro aktivní 
důchodce nebo rodiče na MD, brigád-
ně v dopoledních hodinách úklid hote-
lových pokojů. Prac. doba 8.30-11.00. 
Tel.: 777005488 Hotel Gól
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Číšník/servírka 25 000 Kč  turnusový střední odborné HOTEL TENNIS CLUB, Pv
Logistici prodeje 26 000-33 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou CZ EIKA, Prostějov
Manipulační dělníci  16 000 Kč jednosměnný základní+praktická Hanácká osiva, Prostějov
Nutriční terapeut/-ka 18 400-26 810 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Středomoravská nemocniční, Pv
Referent/-ka 
životního prostředí 19 730-28 920 Kč pružná prac. doba ÚSV Město Němčice nad Hanou
Sociální pracovníci 24 300-35 820 Kč pružná prac. doba bakalářské Domov seniorů Prostějov
Účetní 24 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou GALA, Krasice
Vedoucí finančního odboru 23 610-31 240 Kč pružná prac. doba ÚSV Město Němčice nad Hanou

 Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Bc. Jana Naniašová, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

OLOMOUCKÝ KRAJ Během 
prvního měsíce tohoto roku 
vzrostl celkový počet uchazečů 
o zaměstnání v Olomouckém kra-
ji na 13 970 osob, stejně jako po-
čet hlášených volných pracovních 
míst na 9 676 a podíl nezaměstna-
ných osob, který se zvýšil na 3,2 
procenta. To jsou základní údaje 
z  aktuální statistiky nezaměstna-
nosti ke 31. lednu 2020, které po 
mnoha měsících optimismu ne-
vyhlížejí dvakrát příznivě.   
Úřad práce ČR, Krajská pobočka 
v  Olomouci evidoval ke 31. led-
nu 2020 celkem 13 970 uchazečů 
o  zaměstnání. „Jejich počet byl o  1 
152 vyšší než na konci předchozího 
měsíce, ve srovnání se stejným ob-
dobím minulého roku byl nižší o 1 
504 osob. Z  tohoto počtu bylo 12 

947 dosažitelných uchazečů o  za-
městnání ve věku od 15 do 64 let, 
což je nárůst o 1 088 osob. Ve srov-
nání se stejným obdobím minulého 
roku byl jejich počet nižší o 1 351,“ 
prozradil Jaroslav Mikšaník, analytik 
trhu práce Úřadu práce, Krajské po-
bočky v Olomouci.
V  průběhu minulého měsíce bylo 
nově zaevidováno 3 598 osob, což 
ve srovnání s  prosincem 2019 bylo 
o 274 klientů více a v porovnání se 
stejným obdobím předchozího roku 
méně o 100 osob. „Z evidence ode-
šlo celkem 2 446 uchazečů o zaměst-
nání. Bylo to o  812 osob více než 
v  předchozím měsíci a  o  579 osob 
méně než ve stejném měsíci minu-
lého roku. Do zaměstnání z  nich 
nastoupilo 1 479, to je o  684 více 
než v  předchozím měsíci a  o  196 

méně než ve stejném měsíci minu-
lého roku, přičemž 352 uchazečů 
o  zaměstnání pak bylo umístěno 
prostřednictvím úřadu práce, což je 
o 141 více než v předchozím měsíci 
a o 114 více než ve stejném období 
minulého roku, 967 uchazečů bylo 
vyřazeno bez umístění,“ informoval 
velice podrobně Mikšaník. 
Všechny regiony v  Olomouckém 
kraji vykázaly poměrně výrazný 
meziměsíční nárůst celkového po-
čtu nezaměstnaných. V absolutních 
číslech vede Olomoucko, kde se 
počet nezaměstnaných zvýšil o 356 
osob, ale procentuálně se nezaměst-
nanost nejvíce zvýšila na Prostějov-
sku, a  to o  14 procent. „Na zdejší 
pobočce Úřadu práce bylo k posled-
nímu dni měsíce ledna evidováno 1 
708 lidí bez práce, z  toho 952 žen. 

Volných pracovních míst je v Prostě-
jově hlášeno 2 392 a podíl nezaměst-
naných se zvýšil na 2,2 procenta,“ 
konstatoval analytik. 
Celkový počet evidovaných žen činil 6 
582 žen, což na celkovém počtu ucha-
zečů činilo podíl 47 procent. „V  evi-
denci bylo 2 172 osob se zdravotním 
postižením, což představovalo 16 
procent z celkového počtu nezaměst-
naných a  646 absolventů škol všech 
stupňů vzdělání a  mladistvých, jejich 
počet vzrostl ve srovnání s  předcho-
zím měsícem o 24 osob a ve srovnání 
se stejným měsícem minulého roku 
byl vyšší o 26 osob,“ přidal Jaroslav Mi-
kšaník s tím, že podporu v nezaměst-
nanosti pobíralo v Olomouckém kraji 
6 169 uchazečů o zaměstnání, což je 
44 procent všech uchazečů vedených 
v evidenci.   (mik)



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I sedmé vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 20. února 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Výherce získá 

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Březinova ulice Jiří ŠŤASTNÍK, Prostějov
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na ples.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Andrej Babiš Václav HANZL, Prostějov
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 700 Kč na koncert .

OSMISMĚRKA

PLESÁNÍ Dobroslava PŘEHNÁLKOVÁ, Hrubčice
Výherce získává: VSTUPENKY v hodnotě 450 Kč na ples.

SUDOKU

2, 6, 9, 4 Lenka MOTALOVÁ, Otaslavice
Výherce získává:  TVSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na disco.

KŘÍŽOVKA

Silonkové zboží a přemíru ponožek najdete v olomouckém krámku.
Miloslava HOLBOVÁ, Držovice

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY

a graficky lehce poupravili hvězdného herce, který 

nedávno navštívil Prostějovsko, aby se vykoupal ve 

stínavské stoce...

Výherce získá 

Výherce získá 

OSMISMĚRKA

VSUN, POUK, TUŠE, AVIA, VĚŠTEC, ÚHLOMĚR, MYSL, GAVÚNEK, 
ÚVAZ, ÚJMA, OKOP, PODKOP, DESÍTKA, ŽVATLA, ÚHYB, TMEL, 
BOHATÝR, POMPA, MOTO, STUHA, KAPOTA, SÁČKO, AHOJ, 
HLUK, PRUH, DÝKY, PLUH

DOPŘEJTE SI...

Výherce získá 
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 17. února
14:00 TOY STORY 4: 
               PŘÍBĚH HRAČEK
animovaná komedie USA
17:30 JUDY
životopisný muzikál Velká Británie
20:00 VIVA VIDEO, VIDEO VIVA
český dokument
úterý 18. února
14:00 TOY STORY 4:
               PŘÍBĚH HRAČEK
16:30 MODELÁŘ
komediální drama ČR
20:00 CO ZAŽIJEŠ VE VIETNAMU?
digitální diashow
středa 19. února
17:30 EFEKT VAŠULKA
česko-islandský dokument
20:00 CHLAP NA STŘÍDAČKU
komedie ČR
čtvrtek 20. února
15:00 ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
česko-slovenská ko medie
17:30 SVIŇA
slovenský thriller 
20:00 ANDRÉ RIEU: 70 LET MLÁD
klasická hudba Nizozemsko
pátek 21. února
15:30 JEŽEK SONIC
komedie USA
17:30 BRIDS OF PREY 
                (PODIVUHODNÁ PROMĚNA
               HARLEY QUINN)
dobrodružné krimi USA
20:00 SVIŇA
sobota 22. února
15:30 JEŽEK SONIC
17:30 CHLAP NA STŘÍDAČKU
20:00 FANTASY ISLAND
americký horor 
neděle 23. února
10:30 MOSLEY
animovaný film Čína/Nový Zéland
15:30 JEŽEK SONIC
17:30 ATILLA
sportovní dokument Slovensko
17:45 ČESKÝ LEV: NÁRODNÍ TŘÍDA
komediální drama ČR/Německo
20:00 CHLAP NA STŘÍDAČKU

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pondělí 17. února
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ MĚS-
TA PROSTĚJOVA
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
úterý 18. února
13:00 O HANÁCKYHO KOHÓTA
oblastní kolo postupové soutěže dětí 
ZŠ ve zpěvu lidových písní s postupem 
do krajského kola
čtvrtek 20. února
8:45, 9:45, 10:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy města Prostě-
jova (obřadní síň prostějovské radnice)
8:45 ZAPOJ SMYSLY
vyzkoušejte různá cvičení zaměřená 
na smyslové poznání
do 29. února
1. PÁD
výstava figurálních a  abstraktních obrazů 
Karolíny Salvy Čopjanové a Matouše Hájka

Komenského 6, Prostějov
úterý 18. února
19:00 FANTASTICKÁ ŽENA
příběh dvou kamarádů, jejichž životy 
zamíchá tajuplná seznamka a doslova fan-
tastická žena, která se jim objeví v bytě
Hrají: Diana Šoltýsová/Patricie Sola-
říková, Ondřej Volejník/Václav Krátký, 
Adrian Jastraban/Jarmil Škvrna
neděle 23. února
9:00 SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
přednáška Tomáše Pfeiffera

Mìstské 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 17. února
19:00 ETIKETA NENÍ VĚDA
dvouhodinová one man show mistra
 etikety Ladislava Špačka 
středa 19. února 
18:00 INSPIRATIVNÍ VEČER
 S MICHALEM BROZMANEM
Michal Brozman je autorem bestsellerů 
v oblasti mezilidských vztahů, sebedůvě-
ře, psychosomatiky a numerologii, který 
se věnuje terapiím a  vede semináře pro 
jednotlivce a firmy  (přednáškový sál)
čtvrtek 20. února
19:00 CRAVATE CLUB
Architekty Bernarda a  Adriena spojuje 
pevný přátelský vztah. Jsou partneři fir-
my, které se dobře daří. Jaký kolotoč neu-
věřitelných situací se však může roztočit 
ve chvíli, kdy jeden z nich z podivuhod-
ných důvodů nemůže přijít na oslavu ku-
latých narozenin toho druhého? Báječná 
jízda. Rychlá, zábavná, nebezpečná.
Hrají: Martin Pechlát a Miroslav Etzler

Skálovo nám.6, Prostějov
úterý 18. února
9:30 ETIKA JAKO VÝCHODISKO
           Z KRIZE SPOLEČNOSTI
letní semestr Virtuální Univerzity třetího 
věku nabízí nový cyklus videopřednášek, 
ve kterých Jan Šolc přiblíží dějiny etiky, 
základní pojmy a  také hlavní etické pro-
blémy společnosti (podkrovní sál)
středa 19. února
17:00 BESEDA S PERSONALISTKOU
Hledáte nové uplatnění na trhu práce? Ne-
víte, jakých chyb se vyvarovat při psaní životo-
pisu, motivačního dopisu a sebeprezentace? 
Přijďte na přednášku personalistky Gabriely 
Bartákové. Odhalí vám slabiny mnoha živo-
topisů a ukáže nejčastější chyby, které ucha-
zeči dělají na pohovorech. Dozvíte se, kde 
a jak hledat vysněné zaměstnání a jak oslovit 
zaměstnavatele. (podkrovní sál)
čtvrtek 20. února 
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, kam 
se obrátit? Odborní právní poradci Sdružení 
obrany spotřebitelů – Asociace s vámi budou 
řešit váš konkrétní problém.  (učebna)
do 28. února
KOLUMBIE
výstava fotografií Matěje Ptaszeka
 (Galerie Na Půdě)

DIVADLO POINT
Husovo nám. 91, Prostějov

středa 19. února
19:00 MILUJU SVŮJ MOBIL
komedie s podtitulem Americká jízda o ne/
komunikaci s okolím i světem jako následek 
života s technikou a na sociálních sítích mís-
to reálného života se skutečnými lidmi 
Hrají: Petra Martínková, Vítězslav Lužný, 
Jakub Mojžíš Krejčí, Jan Šprynar, Lukáš 
Kameníček a Aleš Procházka
pátek 21. února
19:00 KDYŽ SE ZHASNE
jedna z  nejhranějších divadelních komedií 
současnosti v  podání skutečných manžel-
ských párů 
Hrají: Lucie a Vítězslav Lužní a Magdalena 
a Jakub Mojžíš Krejčí

Skálovo nám. 4, Prostějov
sobota 22. února 
14:30 DĚTSKÉ 
                SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY
bohatý program nejen tanců a soutěží
neděle 23. února
14.00 a 16.00 O HASTRMANOVI
loutkové divadlo

TTIPIP

Masopustní veselí je v Prostějově jedno-
denní lidová akce s maskami, zabijačkou 
i  komorním stylovým jarmarkem s  ob-
čerstvením a  řeznickými stánky, jež se 
díky nedávnému obnovení tradice usku-
teční už počtvrté v řadě. Přijďte se tedy 
tuto sobotu pobavit a ochutnat vynikající 
pochoutky.
Masopust byl v minulosti pro lidi svátkem 
hodování, kdy bylo potřeba se dosyta najíst, 
protože po něm následoval čtyřicetidenní 

půst. Pořádaly se velké hostiny, tancovačky 
a  posílaly se výslužky těm, co se na oslavu 
nemohli dostavit. V  dnešní době se lidově 
ostatky taktéž slaví, ale málokdo již dodržuje 
tak dlouhý půst.
„Letošní masopust jsme zařadili do oslav 
630 let povýšení Prostějova na město, ale 
bude pokračovat ve stejném duchu jako v le-
tech minulých. Průvod masek, představení 
pro kluky a holky, spousta dobrot, stánků, 
řemesel, kejklířů, závěrem i polévka za kač-

ku! A termín jsme zamluvili již loňský rok, 
protože datum 22. 2. 2020 je velmi atrak-
tivní,“ sdělila Večerníku Milada Sokolová, ná-
městkyně primátora statutárního města Pro-
stějov, které je hlavním organizátorem akce.
Bohatý program bude na náměstí T. 
G. Masaryka probíhat po celý den až 
do šestnácti hodin a  bavit se budou 
celé rodiny! Konkrétní harmonogram 
najdete pěkně přehledně na zadní stra-
ně celého dnešního vydání.

KDY: SOBOTA 22. ÚNORA, 10:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

kuku
MASOPUST V PROSTĚJOVĚ

Uprkova 18, Prostějov
středa 19. února
10:00 KOMENTOVANÉ
               PROHLÍDKY
Výtvarný obor ZUŠ Vladimíra Ambrose
Prostějov na dopolední komentované 
prohlídky výstavy Výtvarný slabikář, pořá-
dané ku příležitosti 130. výročí školy. Při-
jďte se seznámit s výtvarnými technikami, 
materiály i  náměty ve tvorbě žáků školy. 
Program bude obohacen o  interaktivní 
a  tvůrčí činnosti, které návštěvníkovi po-
mohou utřídit si pojmy a dojmy výstavy.
do 23. února
VÝTVARNÝ SLABIKÁŘ
Výstava, která je uspořádaná k 130. výročí 
založení ZUŠ Vladimíra Ambrose a pro-
vádí diváky širokým spektrem výtvarných 
technik, materiálů i námětů, je rozdělena 
do několika sekcí. Každá část je věnována 
jednotlivé technice a  jejím možnostem. 
Návštěvníci se seznámí s  kresbou, mal-
bou, grafikou a  prostorovou tvorbou. 
Velkým finále bude výtvarný projekt Po-
pcorn, který sdružuje všechny tyto části 
opět do jednoho celku.

do 31. května
KRAJINA NA PROSTĚJOVSKU
výstava obrazů (Městská galerie Prostějov)

Kravařova 14, Prostějov
do 31. března
VÝSTAVA
výstava Tomáše Pekaře aneb absolventi 
ZUŠ se představují (Galerie Linka)

nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov
do 29. května
PETRA VOLTA
 & JAN DEMERCI – IDA
výstava na téma: slovo a kresba

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
do 9. března
ZELENÁ JE TRÁVA 
– FOTBAL TO JE HRA
výstava o historii prostějovské kopané

nám. T.G. Masaryka 20, Prostějov
do 29. února
VNITŘNÍ SVĚTY
výstava Lucie Hradilové 
a Markéty Šindelářové

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
středa 19. února
14:00 LÁSKA NA DRUHÝ POHLED
francouzská komedie
sobota 22.  února
15:00 KRÁL A SKŘÍTEK
pásmo pohádek ČR
17:30 MINI ŠÉF
animovaná komedie USA
20:00 MUŽI V ČERNÉM: 
                GLOBÁLNÍ HROZBA
sci-fi komedie USA

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 1. března
KDYŽ TEN DĚLÁ 
TO A TEN ZAS TOHLE
výstava uměleckých děl
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Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v  úterý 18. února od 17:00 hodin
se koná seminář s  výživovou porad-
kyní „ZLEPŠETE SVŮJ STŘEVNÍ 
MIKROBIOM!“
* ve čtvrtek 20. února od 17:00 hodin 
se pořádá cestovatelská přednáška „IN-
DONÉSIE“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* ve středu 19. února od 9:30 hodin je na 
programu krátká vycházka určená seni-
orům a  dalším zájemcům pod názvem 
„ZAJÍMAVOSTI ZÁHOŘÍ“, přičemž 
cestou z Alojzova směrem k Seloutkám 
se budou objevovat přírodní i historické 
zajímavosti
* v  sobotu 22. února od 8:00 hodin se 
uskuteční „ZIMNÍ PUTOVÁNÍ“ po-
dél říčky Slatinky 

SONS PROSTÌJOV
* ve středu 19. února se bude konat 
dvojité vystoupení v Kavárně Avatarka, 
kdy nejprve od 14:00 hodin zahraje na 
kytaru Liduška Veselá a od 15:00 hodin 
vystoupí se svojí kytarou Pavel Žvátora
* ve čtvrtek 20. února se od 9:00 hodin 
bude v rámci tvořivé dílny pro nevidomé
konat „PLETENÍ Z PEDIGU“

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili i o rozvoz pomůcek. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 588 
008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V  ČR, 
z.s. Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777 oznamujeme všem 
klientům, že poradenské pracoviště 
v  Prostějově má změněnou pro-
vozní dobu: úterý a  středa od 8:30 
do 11:30 a  od 13:00 do 16:30 hodin,
čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního pora-
denství a  nabídky baterií do sluchadel 
a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí).  

Střední odborná škola podnikání 
a obchodu Prostějov pořádá v sobotu 
22. února od 14:00 hodin komento-
vanou procházku „PO STOPÁCH 

STŘEDOVĚKÉHO PROSTĚJOVA“. 
Sraz zájemců v altánku ve Smetanových 

sadech u městských hradeb. 

CCO, KDY, KDE O, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

<<<  www.vecernikpv.cz

Vyrazte za telátky
Roztomilou akci chystají na nadcházející víkend ve Vrchoslavicích, které už se tra-
dičně stanou dějištěm Zimní výpravy za telátky. Zejména děti se mohou těšit na to, 
že se s telaty pomazlí, vyfotí, případně že je nakrmí. Sraz je v sobotu 22. února ráno 
v 9.30 hodin u vrchoslavického obecního úřadu. Akce se koná i za deštivého počasí.

Jak voní štěstí? Zjistí v Konici
Hudbu a zábavu mohou o víkendu očekávat v Konici. V sobotu 22., února odpo-
ledne v sále tamního zámku vystoupí zpěvačka a herečka Hanka Křížková, která se 
bude věnovat nejen tématu štěstí. Účastníci mohou očekávat zábavný, a navíc spíše 
optimisticky laděný program. Cena vstupenky je 250 korun, starší lidé nebo lidé se 
zdravotním handicapem mají snížené vstupné. Akce začíná v 15.00 hodin. 

Masky zaplaví Vrchoslavice
Víkend bude na jihu Prostějovska pestrý. Kromě telátek totiž lidé v obci zažijí také 
karneval. Ten se bude konat tuto neděli 23. února ve vrchoslavické sokolovně a začí-
ná ve 14.00 hodin. Zajímavostí je, že se na akci, která je už v obci tradiční záležitostí, 
podílí organizačně kromě obce a místního Sokola také němčický DDM Orion.

akce v regionu...
Show šaška Vikyho v Přemyslovicích 

Obec Přemyslovice zve na odpoledne plné her, soutěží, ta-
nečků a legrace, které se bude konat pod názvem Dětský 

karneval Show šaška Vikyho tuto sobotu 22. února od 15:00 hodin v hasičské 
zbrojnici v  Přemyslovicích. Přichystána bude bohatá tombola i  občerstvení. 
Děti v maskách mají vstup zdarma.   

divadivadeldel

STASTA
aneb, co se aneb, co se kde kde 

děje…děje…
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BASKETBAL:
středa 19. února
17.00 BK Olomoucko - Sokol Hradec 
Králové (přípravné utkání, Sportcentrum 
DDM, Prostějov)

FLORBAL:
sobota 22. února
8.00, 10.40 a 13.20 Playmakers Prostějov
– Droždín/Hranice/Šternberk „B“
(13. kolo Olomouckého přeboru mužů, 
hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ:
sobota 22. února
9.00 O pohár náměstka hejtmana Olo-
mouckého kraje (přípravný turnaj mlad-
ších a  starších minižáků, hala RG a  ZŠ 
města Prostějova)

VOLEJBAL:
sobota 22. února
10.00 a 13.00 VK Prostějov „C“ – Přerov 
„B“ (23. a 24. kolo Krajského přeboru ka-
detek, tělocvična Za Kosteleckou ulicí)
10.00 a 14.00 VK Prostějov „B“ – Frý-
dek-Místek „B“ (29. a  30. kolo 2. ligy 
žen, Národní sportovní Prostějov)
Neděle 23. února
10.00 a  14.00 VK Prostějov – Nový 
Jičín (29. a 30. kolo 1. ligy juniorek, Ná-
rodní sportovní centrum Prostějov)
9.00 a 13.00 VK Prostějov – Kromě-
říž juniorky (19. a 20. kolo Krajského 
přeboru kadetek, tělocvična Za Koste-
leckou ulicí)
9.00 a 13.00 VK Prostějov – Boskovice 
(23. a 24. kolo 1. ligy kadetek, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
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Číslo 7 •Ročník 24

SPORT
KULTURA
SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

HVĚZDY NEJEN
V KRALICÍCH

HÁZENKÁŘSKÉ
PROBUZENÍ

SERVIS
PRO ŽENY

Společně se souborem KLAS 
vystoupila v  regionu hned dvakrát 
oblíbená dvojice Přeučil - Hrušková

strana 24

Zimní přestávka je u konce, už 
o víkendu se opět roztáčí kolotoč druhé 
ligy s týmy Kostelce a Prostějova

strana 30 a 31

Co jsme si pro vás přichystali 
v  únorovém dílu tematické strany 
nejen pro něžnější pohlaví? 

strana 26
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➢ROZHOVOR S JIŘÍM VESELÝM ČTĚTE NA STRANĚ 32

Ladislav VALNÝ
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Na vystoupení Na vystoupení 

v Nìmèicích nad Hanouv Nìmèicích nad Hanou

 2x foto: Michal Sobecký

Foto: Michal Sobecký

 Ko nárkovi v akc
Ko nárkovi v akci

PROSTĚJOV Před týdnem 
na pohárovém Final Four 
prostějovské volejbalist-
ky vyhořely, zatímco olo-
moucké triumfovaly. Teď se 
oba rivalské týmy střetnou 
ve 23. kole UNIQA extraligy 
žen ČR 2019/2020 v hale Sportcentra DDM PV, derby tam propukne 
ve čtvrtek 20. února od 17.00 hodin.
Roli favoritek bude plnit hostující celek UP nejen kvůli zmíněnému 
vyvrcholení ČP, ale také z toho důvodu, že v průběžné tabulce nej-
vyšší tuzemské soutěže má na druhé příčce výrazný bodový náskok 
právě před třetím VK.
Přesto se papírově slabším Prostějovankám podařilo během aktuální 
sezóny své krajské sokyně jednou výsledkově zaskočit, když je hned 
ve druhém extraligovém dějství koncem září přejely 3:0 (20, 19, 14). 
Odveta ve Sportovní hale Univerzity Palackého už patřila podobně 
jasným způsobem obhájkyním titulu rovněž 3:0 (23, 13, 15).
„Nesouhlasím s  názorem, že nemáme co ztratit. Nastoupíme totiž 
doma, kde vždycky chceme zvítězit, a každá ztráta bolí. Navíc všech-
ny porážky jsou nepříjemné, viz nedávný turnaj Českého poháru 
v  Brně. Věřím, že v  porovnání s  touto nepovedenou akcí tentokrát 
zahrajeme mnohem lépe, zabojujeme a porveme se o body,“ přál si 
kouč vékáčka Lubomír Petráš.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

vs.vs.

PROSTĚJOV Večer plný pohody a dobré zábavy zažili v sobotu v Čechovicích. Tedy 
alespoň ti, které zlákala pozvánka místního Sokola do sokolovny. V jejích prostorách se 
totiž odehrával druhý ze tří Velkých sportovních plesů. A jak se ukázalo, přinejmenším 
zájmem lidí byl skutečně velký. 

➢REPORTÁŽ NEJEN Z TOHOTO PLESU NAJDETE NA STRA NĚ 27

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Tenista Jiří Veselý na 
tiskové konferenci v Prostějově ukázal 
pohár, který získal za vítězství v singlu 
na okruhu ATP v Puné v Indii. Vítězství 
na turnaji ATP v Puné, které přišlo po 
pěti letech, je pro českého tenistu 
Jiřího Veselého obrovskou vzpruhou 
do další části sezóny. „Potřeboval jsem 
vyhrát,“ oddechl si viditelně spokojený 
hráč TK Agrofert. 
Turnajový triumf v  Indii ho posunul na 
72. místo, díky čemuž bude moci hrát hlavní 
soutěže velkých turnajů. Šestadvacetiletý 
hráč však chce ještě dál, a  to do elitní 
padesátky. Oznámil to novinářům ve čtvr-
tek v Prostějově, kde nechyběli ani trenér 
a daviscupový kapitán ČR Jaroslav Navrátil 
s  manažerem a  šéfem prostějovského 
tenisu Miroslavem Černoškem. Padala 
optimistická slova, slova díků a došlo i na 
šampaňské.

NA HANOU

Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Hráč TK Agrofert Prostějov Jan 
Raštica vyhrál halové mistrovství 
ČR 2020 v kategorii mladších žáků. 
V oddílovém finále porazil oddílo-
vého kolegu Filipa Košárka 4:6, 6:2, 
6:3. Bronz získal další prostějovský 
tenista Mathias Škrlík, když v semi-
finálovém derby podlehl Košárkovi 
6:4 ve třetím setu. Titul ve čtyřhře 
získal Jan Raštica spolu s Matou-
šem Čepelíkem, bronz ze čtyřhry 
veze i Mathias Škrlík.

 Pokud hledáte nové uplatnění 
na trhu práce, můžete přijít ve stře-
du 19. února v 17:00 hodin do pod-
krovního sálu Městské knihovny 
pro dospělé na přednášku persona-
listky ÚP ČR Gabriely Bartákové.

 Špatné zprávy z jestřábího hnízda. 
Na marodce se ocitl Lukáš Krejčík, 
který má vážné problémy s kolenem 
a vypadá to, že pro něj předčasně 
skončila letošní sezona. To samé platí 
i pro Kryštofa Ouřadu, který musel na 
operaci ramene.

 Novou facebookovou stránku 
má po minulém týdnu přemyslo-
vický Sokol, který změnu zdůvodnil 
problémy při propagaci akcí.

 Někdejší gólman florbalových 
Playmakerů vládne Olomouckému 
přeboru mužů, Štěpán Panák hájící 
barvy Lipníka, se aktuálně nachází 
v čele všech brankářských statistik 
soutěže.

 Zámek Plumlov shání do svých 
řad nové tváře, které by se staly 
herci třeba během Pohádkových 
prohlídek památky.

JEDNOU 

VYHRAJ!

ZDENĚK IZERZDENĚK IZER
ROZESMÁLROZESMÁL

BRÁNICE
BRÁNICE



3. kolo:
USK - Olomoucko

86:91
 více v hlavním kupónu 

Další výsledky 3. kola:

 Carlson 16, Šiška 13, 

 Svejcar 

-------------------------------------------------------------------

37:69
 více v hlavním kupónu 

46:89

BASKETBAL

:

:

ky: 

:

:

5:2
 (3:1, 2:1, 0:0)

STRANA 34
:

:
3:1

 (více v hlavním kupónu)
:

HOKEJ KORFBAL

3737 6969 Doskoky:

"Nikomu se nechce trénovat!""Nikomu se nechce trénovat!" 
 

strana 39strana 39

6 :11 (2:2 - 1:4 - 3:5) 8:3 (4:0, 0:1, 4:2)

4:5 (3:0, 1:4, 1:0)

Sestava 

FLORBAL

8686 9191 Doskoky: 

Foto: USK Praha
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3:1
 (23,20,-18, -19,-13)
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VOLEJBAL

TENIS
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3. set:
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Michal KADLEC
Připomeňme, že soutěžící měli za úkol správně 
odpovědět na sérii otázek z nejrůznějších oborů, 
a sice zeměpisu, hudební scény, cizích slov a také 
z prostějovské komunální politiky. V soutěži nej-
lépe obstála a  jako výherkyně byla vylosována 
Lenka Kučová z Prostějova, která z rukou Anety 
Straškrabové obdržela dárkový poukaz na služby 
firmy Kalitech v hodnotě 1 000 korun a zároveň 
celoroční předplatné našeho nejčtenějšího re-
gionálního periodika a  kalendář Večerníku na 

rok 2020. Druhé místo obsadila Jitka Blahová 
z Prostějova, která se však na slavnostní vyhláše-
ní z pracovních důvodů nedostavila. V redakci ji 
tak čeká k vyzvednutí dárkový poukaz od firmy 
Kalitech na 500 korun, půlroční předplatné Ve-
černíku s dárkovým předmětem od naší redakce. 
Bronzovou příčku zaujala Leona Hahn z Kostel-
ce na Hané, která si odnesla dárkový poukaz fir-
my Kalitech na 300 korun, čtvrtletní předplatné 
Večerníku i s dárkovým předmětem. Prémiovou 
cenu v Novoroční soutěži Večerníku obdržel Petr 

Valenta z Prostějova, ten získal poukaz na služby 
kavárny Prostor. 
„Některé kvízové otázky byly opravdu hodně těžké 
a přiznám se, že některé odpovědi jsem hledala na 
Googlu. U jiných jsem naopak neváhala s odpově-
dí, ale v jednom případě se mi stalo, že jsem se splet-
la. Ještě že předtím, než jsem odpovědi poslala, vše 
jsem si ověřila,“ řekla šťastná vítězka soutěže Len-
ka Kučová z Prostějova. „S Večerníkem soutěžím 
poměrně často, ale uspěla jsem poprvé,“ podotkla 
ještě vítězka.

Pondělí 17. února 2020 23naše soutěžewww.vecernikpv.cz

VE ERN K P EDAL CENY
ZA NOVORO N  SOUT
„Otázky byly hodně těžké,“ smála se vítězka Lenka Kučová

Snímek V síti (promí-

-
din) je poslední do-

-
tární film Víta Klusáka s Vecerníkem do kina

 

 Foto: Michal Kadlec
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U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Do samého zá-
věru dospěla další z celé série 
soutěží PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. Ve čtvrtek 13. úno-
ra odpoledne předala marke-
tingová manažerka Večerníku 
Aneta Straškrabová ceny 
těm nejlepším účastníkům 
Novoroční soutěže. Ta sestá-
vala z kvízových otázek ze ši-
rokého spektra života okolo 
nás. 

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mai-
lové adresy souteze@vecernikpv.cz s heslem 
 „FORMODEL“. Zavolat svoji odpověď nám můžete 
také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat SMS 
zprávou na telefonní číslo 608 960 042, případně přijďte 
osobně do redakce na adrese Vápenice 19, Prostějov.
Na odpovědi čekáme do pátku 21. února do 10:00 
hodin. Po ukončení soutěže bude vylosováno 5 vý-
herců, kteří získají jednu vstupenku. Jména výherců 
budou zveřejněna v následujícím vydání Večerníku.

-

U příležitosti blížícího se Mezinárodního dne 
žen vyhlašujeme novou soutěž pro muže, při-
čemž výhra potěší jejich drahé polovičky. Pá-
nové, napište nám, jak jste se seznámili se svo-
jí drahou polovičkou a získejte pro ni krásný 
pugét ze Zahradnického centra Marciánová 
v Kostelci na Hané. Vás navíc odměníme celo-
ročním předplatným, kalendářem Večerníku 
a dalšími reklamními dárky.

Vyhraje ten, kdo popíše nejromantičtější či neja-
traktivnější příběh seznámení se svojí partnerkou.
Soutěž trvá od 17. února do 6. března do 
10:00 hodin. Výhra bude výherci předána 
v Zahradnickém centru Marciánová 6. března 
odpoledne.
Soutěže se může zúčastnit pouze fyzická osoba 
starší 15 let s  trvalým pobytem a  doručovací 
adresou na území ČR, jejíž soutěžní příspěvek 
bude v tomto termínu doručen PROSTĚJOV-
SKÉMU Večerníku, a to poštou na adresu 
Vápenice 19, e-mailem na adresu marke-
ting@vecernikpv.cz, prostřednictvím soci-

álních sítí nebo osobně do redakce 
v ulici Vápenice 19.
Výherce bude vybrán po ukončení akce.
Soutěžící musí uvést čitelně své jméno, pří-
jmení, bydliště a číslo telefonu pro možnost 
kontaktování v případě výhry.
Do soutěže nebudou zařazeny anonymní, 
pozdě dodané či nesouvisející příspěvky.
Výherce získá: Kytici ze Zahradnického 
centra Marciánová + ROČNÍ předplatné 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku + kalendář 
a další drobné reklamní předměty
Výherce bude kontaktován telefonicky a  jeho 
jméno a fotografie budou zveřejněny v tištěném 
vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, na 
webovém portálu www.vecernikpv.cz a na sociál-
ních sítích spravovaných pořadatelem akce
 (Facebook, Twitter a Instagram).
Z účasti na akci jsou vyloučeni zaměstnanci pořa-
datele, včetně jejich rodinných příslušníků.
Účastí v soutěži vyjadřuje soutěžící souhlas s pravi-
dly soutěže, GDPR a zavazuje se je plně dodržovat. 
V případě výhry soutěžící souhlasí s uveřejněním 
soutěžního příspěvku a vlastní fotografie s výhrou.

Výhru v soutěži není možné vymáhat právní ces-
tou ani alternativně plnit v penězích.
Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo konečného 
rozhodnutí souvisejícího s konáním soutěže.
S jakýmikoli dotazy se obraťte na marketingo-
vou manažerku Anetu Straškrabovou prostřed-
nictvím tel. čísla: 739 855 822 nebo e-mailu: 
marketing@vecernikpv.cz.
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 i p
ok

ra
-

čo
va

t d
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í d
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 p
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 d
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 d
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 d
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 c
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 d
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, c
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 d
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í p
er

so
ny

 n
ež

 
ny

ní
. 

O
d 

řa
dy

 p
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 d
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eč
ně

 se
 v

las
tn

ím
i s

ila
m

i 

se
br

at
 z 

ne
jh

or
šíh

o. 
Se

lh
án

í t
ot

iž 
př
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 d
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 p
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 d
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 m
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PROSTĚJOV, PŘEROV De-
vatenáctý tradičně slavnostní 
společenský večer u  příležitosti 
vyhlášení nejlepších sportovců 
a sportovních týmů Olomoucké-
ho kraje po roce opět klepe na 
dveře. Vyhlášení ankety, která 
se stala velice úspěšnou, ocení 
sportovní výkony z  roku 2019 
a proběhne 27. února v Městském 
domě v Přerově.

„Ocenění nejlepších upevňuje pocit, že 
se v Olomouckém kraji rodí dobří spor-
tovci, dělá se zde kvalitní sport a vytvářejí 
se pro něj příznivé podmínky. Proto má 
jistě akce Sportovec Olomouckého 
kraje své opodstatnění,“ míní hejtman 
Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk.
Tradiční událost, kterou společně s vede-
ním kraje pořádá prostějovská marketin-
gová společnost TK PLUS, bude opět 
uvádět zkušený moderátor Petr Salava. 

Ten návštěvníkům zajistí skvělý umělec-
ký a sportovní zážitek přizváním reno-
movaných hudebních interpretů.
Vyhlášení vítězů v  osmi kategoriích 
ovšem nebude mít pouze sportovní, 
ale také společenský charakter. Zú-
častní se významné osobnosti veřej-
ného života, sportu a  kultury, které 
mají na dění v kraji podstatný vliv. Už 
tradičně se budou předávat charitativ-
ní šeky.  (lv)

Vyhlášení krajských 
 se

BUDAPEŠŤ, PROSTĚJOV Čes-
ké tenistky se ve skupině D finá-
lového turnaje Fed Cupu, který 
se uskuteční 14. až 19. dubna 
v  Budapešti, střetnou s  Něm-
kami a  Švýcarkami. Soupeřky 
můžou mít v  sestavách bývalou 
světovou jedničku Angelique 
Kerberovou z  Německa a  ak-
tuálně pátou hráčku světového 
žebříčku Belindu Bencicovou ze 
Švýcarska.
„Dokázal jsem si představit lehčí 
skupinu. Moc jsem si nepřál Ně-
mecko, ale myslím si, že ony nás 
taky ne, protože jsme s  nimi hrá-
li v  poslední době docela často 
a vždycky jsme zvítězili. Ale vždyc-
ky to bylo těžké a  hodně těsné,“ 
komentoval los kapitán národního 

týmu Petr Pála. „Přál jsem si Maďar-
sko. Bylo by to lehčí, a navíc by bylo 
hodně lidí, což je vždycky zajímavěj-
ší. Švýcarsko je velmi těžký soupeř 
v tom, že Belinda Bencicová se zase 
dostala vysoko, byla na Turnaji mis-
tryň, je schopná porazit každého na 
světě. Myslím, že ta skupina je spíš 
těžší, ale my jsme pro Německo 
a  Švýcarsko taky těžký soupeř. Náš 
cíl musí být postoupit,“ dodal Pála.
S  cílem postoupit mezi nejlepší 
pojede do Maďarska také Petra Kvi-
tová, podle níž los nebyl příliš pří-
znivý. „Máme asi nejtěžší skupinu. 
Hrát s Německem a se Švýcarskem 
není úplně nejlehčí. Samozřejmě 
záleží, kdo z hráček přijede. V Ně-
mecku mají spoustu dobrých hrá-
ček, je jedno, jestli přijedou s těmi 

úplně nejlepšími, nebo ne. Švýcar-
sko taky máme párkrát za sebou 
a  nikdy to nebylo úplně jednodu-
ché. Věřím, že máme dobrý tým 
a  že se s  tím nějakým způsobem 
popereme,“ řekla prostějovská te-
nistka, která by měla společně s dal-
ší hráčkou TK Agrofert Karolínou 

Plíškovou tvořit páteř reprezentace.
Do semifinále postoupí vítězky čtyř 
skupin. Češky, které se na finálový 
turnaj dostaly díky divoké kartě, by 
se v  případě postupu utkaly s  nej-
lepším celkem skupiny B. V té jsou 
loňské finalistky Australanky, Bělo-
rusky a Belgičanky.  (lv)
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STUPAVA, PROSTĚJOV Po-
četná výprava házenkářského 
oddílu TJ Sokol Centrum Haná 
se vydala na mezinárodní mlá-
dežnický turnaj Zorno Cup 2020 
do slovenské Stupavy. U  našich 
východních sousedů se předsta-
vili mladší dorostenci, starší žáci 
i mladší žáci.
Nejlépe se dařilo dorostenecké-
mu výběru, který ve skupinové 
fázi porazil domácí Stupavu 18:14, 
podlehl Jičínu 16:21, remizoval 
s  Ostravou 18:18 a  zdolal Kuřim 
16:14, čímž postoupil do semifiná-

le. V  něm nestačil rakouské Vídni 
10:27, ale pořád měl na dosah me-
daili. Duel o  bronz proti Jičínu se 
dlouho vyvíjel příznivě, leč Hanáci 
neudrželi čtyřgólové vedení a  sou-
peř otočil na konečných 15:17. Tu-
díž se zrodila výsledná čtvrtá pozice.
Podobně hezké umístění vybojovali 
na území SR mladší žáci. V základ-
ní grupě hráli s  Velkým Meziříčím 
14:12, s  Úvaly 13:7 a  se Stupavou 
12:14, ve čtvrtfinále podlehli Frýd-
ku-Místku 8:24, v  utkání o  5. až 8. 
příčku přemohli Trebišov 11:10 
a v mači o pátý post padli s Kopřivni-

cí 15:17. Takže v součtu šesté místo.
A co starší žáci? Těm se ve Stupavě 
tolik nedařilo, dosáhli následujících 
výsledků: Frýdek-Místek 12:16, 
Úvaly 8:11, Vídeň 4:22, Martin 
11:14, Kopřivnice 16:9. Což stači-
lo na patnáctou pozici. „Myslím, že 
celkově jsme na Slovensku zanechali 
určitě dobrý dojem a našemu mlad-
šímu dorostu chyběl k  medaili jen 
malý kousek. Nevadí, všem hráčům 
našich tří družstev děkujeme za vý-
bornou reprezentaci klubu,“ zhod-
notil starosta TJ Sokol Centrum 
Haná Petr Kudláček.  (son)

 Foto: archiv

Kvitovou porazila nemoc
PETROHRAD, PROSTĚJOV 
Návrat do světové desítky se zatím 
Petře Kvitové nepodařil. Česká 
tenistka s  klubovou příslušností 
k  TK Agrofert se mohla do Top 
Ten vrátit na turnaji v Petrohradu, 
pokud by postoupila do semifiná-
le. Jenže…
Ve čtvrtfinále ale její cesta podnikem 
WTA skončila. Kvitová se ještě před 

startem utkání odhlásila kvůli nemo-
ci a do semifinále bez boje postoupi-
la Jekatěrina Alexandrovová.
„Už při předchozím utkání s Alyson 
van Uytvanckovou jsem se necítila 
dobře a doufala jsem, že to bude lep-
ší. Bohužel to tak není,“ omluvila se 
dvojnásobná wimbledonská šampi-
onka v oficiálním prohlášení petro-
hradským pořadatelům.  (lv)

Další Kolářovo čtvrtfinále
CHERBOURG, PROSTĚJOV Pou-
ze Zdeněk Kolář dokázal uspět na teni-
sových turnajích v minulém týdnu. Ve 
francouzském Cherbourgu postoupil 
do čtvrtfinále, v němž nestačil na druhé-
ho nasazeného Roberta Marcoru z Itá-
lie. Vyhrál však dva zápasy a  potvrdil 
slušnou formu na začátku roku.

Na stejném turnaji Vít Kopřiva po 
úspěšné kvalifikaci prohrál s Mishou 
Zverevem z  Německa. Nedařilo se 
ani Adamu Pavláskovi. V  prvním 
letošním utkání na turnajích kate-
gorie challenger nestačil v indickém 
Bengaluru na Francouze Laurenta 
Lokoliho.  (lv)

Narazí na soupeřky z Německa a Švýcarska

l l b Š

Skupina A: 

Skupina B:

Skupina C: 

Skupina D: 

los finálového turnaje Fed Cupu
14. až 19. dubna v Budapešti

PROSTĚJOV Poslední lednovou 
sobotu proběhl na umělé trávě sta-
dionu Za Místním nádražím další 
z  2. ročníku „Hanáckých zimních 
turnajů“ pro mladší žáky pořáda-
ných klubem TJ Haná Prostějov. 
Nad tímto turnajem, kterého se zú-
častnilo šest týmů včetně hostů ze 

Slovenska, převzala záštitu náměst-
kyně primátora Milada Sokolová. 
Ta také předala ceny všem zúčastně-
ným, z nichž prim hráli právě hráči 
slovenské Žiliny.
Organizátorům přálo počasí, které dr-
želo teploty okolo bodu mrazu. „Nej-
lepší výkony předvedli kluci ze Žiliny, 

ale i další účastníci, třeba kluci z Ústí 
nad Orlicí ukázali, že fotbal mají rádi, 
chtějí hrát a ani zimní počasí je od ko-
pané nedokáže odradit,“ pochvaloval 
si za pořádající klub hlavní organizátor 
turnaje Zdeněk Kulíšek.
Mezi půltuctem účastníků se domá-
cí umístili na předposledním místě, 
v kvalitní konkurenci ovšem nasbírali 
opět velmi cenné zkušenosti. Že jim 
jsou k dobru, dokazoval posun o jednu 
příčku výš oproti poslednímu turnaji, 
což ocenila „patronka“ turnaje Mila-
da Sokolová. „Jsem velmi ráda, že na 
turnaj, který se v  krátkém čase konal 
podruhé, přijely nejen stejné týmy, ale 
i  nové tváře. Naši Hanáci postoupili 
o  příčku výš, čímž mi udělali radost. 

Věřím, že v tomto trendu budou po-
kračovat i  nadále,“ ocenila sportovní 
i organizační snažení místních fotbalis-
tů náměstkyně primátora statutárního 
města Prostějov.
„Myslím, že zde v Prostějově se nemů-
že žádný jiný klub pořádáním podob-
ných turnajů pochlubit. Od zúčastně-
ných týmů jsem slyšel jen slova uznání 
a  příslibu, že se dalších ročníků rádi 
zúčastní,“ věří v budoucnost této akce 
Zdeněk Kulíšek.   (tok)

Další z „Hanáckých zimních turnajů“ se vydařil
turnajů“ pro mladší žáky pořáda-
ných klubem TJ Haná Prostějov. 
Nad tímto turnajem, kterého se zú-
častnilo šest týmů včetně hostů ze 

slovenské Žiliny.
Organizátorům přálo počasí, které dr-rr
želo teploty okolo bodu mrazu. „Nej-
lepší výkony předvedli kluci ze Žiliny, 

Mladí házenkáøi Centra Haná ètvrtí na Slovensku
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MAJSTRMAJSTRŠTYK:ŠTYK:

Skvěle vstoupil do nadstavbové části 
Kooperativy NBL tým BK Olo-
moucko. Díky výhrám v Praze a doma 
v Prostějově nad Děčínem si basketba-
listé připsali tři triumfy v řadě a po rela-
tivně kostrbaté základní části tak opět 
dávají najevo svou sílu. Svěřenci kouče 
Banáčka se skvěle vyrovnali i se ztrátou 
Malika Morgana.

DEBAKL:DEBAKL:

Naopak ženy SK K2 Prostějov v před-
zápase šlágru nejvyšší mužské soutěže 
zklamaly. V  duelu proti brněnským 
Žabinám neměly postupem času žád-
nou šanci a tak ani nebylo divu, že po 
závěrečném klaksónu svítilo na tabuli 
z pohledu domácích propastné skóre 
37:69. Vysoké porážce o  dvaatřicet 
bodů nezabránila ani vynikající Adéle 
Neubauerová.

96
Fotbalové eskáčko si v přípravě dává 
dlouhé výjezdy za zápasy. Tentokrát 
vyrazilo za soupeřem ze slovenské 
Skalice do bezmála sto kilometrů 
vzdáleného Hodonína. A  Večerník 
byl kopačkám opět v patách!

Hokejový matador Tomáš NOUZA 
uklidňuje prostějovské diváky, že 
tým ve zbytku sezóny nehodlá nic 
vypustit a o play off ještě zabojuje.

ANNA SISKOVÁ

Turnaj žen v kategorii ITF s dotací 
15 000 amerických dolarů vyhrála 
ve španělské Palmanově na ostrově 
Malorca osmnáctiletá hráčka TK 
AGROFERT Prostějov. Turnajová 
pětka zvládla nejprve čtyři třísetové 
zápasy a ve finále pak poradila s do-
mácí Albu Rey Garcia hladce 6:3 
a  6:1. Sisková si tak po lednovém 
finále v Egyptě nyní připsala titul!

Dřina, dřina a dřina. Také však zkoušení hráčů a řada konců, 
které se mezi happy endy úplně neřadí. Fotbalové eskáčko pi-
luje na sezónu, a i když z přípravy zbývá ještě více než třetina, 
něco už dosavadní průběh napověděl.
Především nároky trenérů nejsou malé. Hned několik hrá-
čů se potýkalo s výpadky formy, zejména však bylo několik 
zraněných. Výsledek? V týmu místo nedostali. Opakovaně 
trenér Šustr vzkázal, že potřebuje, aby se nově příchozí hráč 
hned od začátku stal jedním z pilířů týmu, aby se zkrátka 
zkraje jarní části nemusel rozehrávat. Pochopitelné? Roz-
hodně. Je ovšem otázka, zda třeba rozhodnutí v případě 
Jakuba Teplého nebylo přeci jen příliš ukvapené. Přímoča-
rého hráče viditelného v útoku Prostějov potřebuje, a právě 
on jím byl.
S tím souvisí další věc. Ukázalo se, že posílit tým nebude nic 
snadného. Dosud uspěli na zkoušce pouze Michal Stříž, a 
Daniel Bialek. A to je přeci jen malá vzpruha pro tým, který 
se nachází na deváté příčce a (nejen) v zakončení se během 
podzimu trápil. Teď už můžeme být jen zvědaví, co přinese 
uzavírání soupisek prvoligových týmů.
Příprava pak zároveň ukázala, že Prostějov má tým kon-
kurenceschopný. Pomiňme teď výkon proti Skašticím, 
které nebyly rovnocenným soupeřem. Ve zbylých du-
elech nepředvedl Prostějov ani jednou vyloženě špatný 
výkon. Když to shrneme, čeká nás zajímavé jaro, které 
nemusí pro mužstvo vyznít špatně.

Prostějov, město sportu. Ano, tak se mu někdy přezdívá. 
A znamená to mnohé: že má ve městě sport tradici, že 
v řadě sportovních odvětví má kvalitní týmy (jednot-
livce) a výsledky k tomu. A také tohle označení hovoří 
o tom, že rozhodnutí činěná právě o sportu často vyvo-
lají nemalou bouři.
Jedním z  těch nejčerstvějších je možnost získat nové 
hokejové šatny. Na tom by zase tak nic moc zajímavého 
nebo špatného nebylo. Kromě těch, co využívá prvoligové 
„áčko“ jsou jiné často z doby středověku. Otázky vzbuzuje 
cena 90 milionů korun, což není zrovna málo. Pro před-
stavu se jedná například o částku, za kterou byl postaven 
komunitní dům v Sušilově ulici a blížící se sumě, která 
měla být proinvestována na Národním sportovním cent-
ru. Zkrátka a dobře, je to balík.
Právě nad tím se pozastavuje nejeden politik, veřejně na-
příklad krajský zastupitel Marian Jurečka, v Prostějově pak 
členové hnutí Na rovinu! nebo jejich kolegové ze Změny 
pro Prostějov. Těžko se jim divit. Za tuhle sumu by se dalo 
v Prostějově ve velkém rekonstruovat. Způsob, jakým se 
pak mění informace o zamýšlené stavbě, pak též není nej-
šťastnější.
Najdou se politici, kteří se zaklínají dětmi s tím, že je po-
třeba pro ně zlepšit zázemí. To vskutku ano. Ale zatím zde 
prakticky chybí diskuse, která by řešila, co, proč a za jaké pe-
níze je skutečně potřeba. Zbývají tak pouze pochybnosti.

Známé české přísloví říká, že všechno zlé je pro něco 
dobré. A  občas to funguje i  ve sportu. Například 
týmy NHL, pokud se nachází ve výsledkové krizi, se 
z ní čas od času dokážou vyhrabat: drafty hráčů z vy-
sokých pozic, věková přestavba, změna systému a lidí 
v čele. A občas se skutečně zadaří: krok zpět skutečně 
může poté vyústit ve skok směrem dopředu.
V totéž nyní musí doufat prostějovští hokejoví fanouš-
ci. Jejich očekávání nebyla malá, zklamání je nyní o to 
větší, a to ještě není konec sezóny. Jestřábi stále mají 
šanci, že se dostanou do předkola play-off a na poslední 
chvíli ročník zachrání. I kdyby se jim to ale nepodařilo, 
má nyní klub začít jednat a bilancovat. Co se povedlo, 
co ne, a hlavně položit si důležitou otázku: proč?
Penězi to pravděpodobně nebude, jiné týmy (Přerov 
nevyjímaje) disponují menším rozpočtem a hrají výše. 
Chyba se nedá hledat příliš ani u trenérů. Horší je to 
s tím, jak hráči na Hanou přichází a odchází. Opět se 
jich tu vystřídala celá řada, aktuálně mužstvo atakuje 
padesátku. Drtivá většina hráčů je v Prostějově formou 
hostování nebo střídavých startů. Na tom se též úplně 
stavět nedá. Navíc Nouza s Divíškem asi nebudou hrát 
do padesáti… Je zkrátka třeba si přiznat, že se při způ-
sobu složení týmu udělaly chyby. A pokud chtějí Jestřá-
bi znovu výrazně do prvoligového dění, tak je potřeba 
je postupně napravovat.

Foto: internet
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Marek SONNEVEND

PROSTĚJOV Pokud mají prvoligoví nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov dlouhodobý deficit 
hráčské kvality na některém z postů, tak je to blok. Zvláště po čerstvém a hodně předčasném 
ukončení kariéry talentovaného mladíka Jana Matkulčíka vznikla akutní potřeba posílení na 
téhle pozici. A dobrou zprávou je, že se daný úkol podařilo nyní splnit!

Foto: internet

Plumlov pracuje
 na záchranì

Plumlov (jaf) - Prvního února se po 
zimní přestávce poprvé sešel kádr Plum-
lova. Příprava pod vedením trenéra 
Matouška, jejímž hlavním cílem bude 
záchrana, tak započala. „Trénujeme čty-
řikrát týdně a kluci chodí zodpovědně, 
zatím jsem opravdu spokojený. Věřím, 
že nám to vydrží a jaro proběhne v da-
leko lepším stylu než podzim,“ prozra-
dil Večerníku trenér Petr Matoušek. 
Co se týče kádru, tak směrem ven už je 
v Plumlově uzavřený. „Směrem dovnitř 
bychom ale klidně někoho uvítali, po-
kud bude možnost,“ sdělil dále lodivod.

Èechovice v prvním
 pøáteláku nadìlovaly

Čechovice (jaf) - Pokračovat v kvalit-
ních podzimních výkonech budou chtít 
v Čechovicích i po zimní přípravě. Po 
prvních čtrnácti dnech přípravy panuje 
spokojenost. „Příprava probíhá přesně 
podle plánu. Střídáme práci v  terénu 
s  umělou trávou na ‚skáčku‘, kde ladí-
me technické věci. První přátelák jsme 
odehráli s  Chomoutovem, se kterým 
jsme si poradili 9:1. Potěšil mě přístup 
mužstva,“ lebedil si kouč Čechovic Lu-
káš Koláček. V kádru zatím nejsou žád-
né novinky. „Zatím se velmi dobře jeví 
kluci z dorostu. Pokud vydrží, mohli by 
dostat šanci na jaře. Kádr bychom do-
plnili už jedině posilou z vyšších soutě-
ží, která by mohla okamžitě nastoupit,“ 
nastiňuje trenér.

RYCHLÝ

PROSTĚJOV Pěkný zážitek si minulé úterý 
odnášely ze stadionu malé děti z SK Prostějov 
1913. Na kluzišti se totiž střetly s  dospělými 
Jestřáby ve zhruba půlhodinovém střetnu-
tí. V  něm, méně než kdy jindy, vůbec nešlo 
o skóre nebo o branky, ale právě o konkrétní 
okamžiky a  zážitky. A  těch měly po střetnutí 
zejména děti na rozdávání. 
„Zahrály si ročníky 2011 a 2012. K tomu, že se akce 
zorganizovala, mě vedlo to, že sám u sebe z doby, 
kdy jsem byl malý, vím, jaké to pro mě bylo s do-
spělými hrát nebo se od nich nechat jen pozdravit,“ 

objasnil zrod akce Lukáš Mihňák, který má od 
letošní sezóny v eskáčku na starosti ten nejmenší 
potěr.
Led nakonec obsadilo 24 malých hráčů se dvěma 
brankáři a 12 dospělých s jedním mužem v masce. 
„Hrálo se na celém kluzišti systémem pět na osm tak, 
aby si všichni co nejvíce zahráli,“ upřesnil Mihňák. 
Nemohly chybět ani samostatné nájezdy a společný 
snímek. „Myslím si, že si děti odnesly příjemný po-
cit. Dokonce mi jeden z rodičů vyfotil krásný zápis 
jednoho z nich v deníčku. Bylo to tam o zápase moc 
hezky napsané,“ usmál se mládežnický lodivod.

Akci posléze ocenili také dospělí hokejisté. A právě 
díky jednomu z  nich se ji podařilo zorganizovat. 
„Musím poděkovat Tomáši Divíškovi. Spolu jsme 
se o něčem podobném bavili už asi půl roku do-
zadu, nedařilo se nám ale najít termín, co by všem 
vyhovoval. Je to pak hodně jeho zásluha, že se po-
dařilo dát dohromady tolik mužů,“ poděkoval na 
dálku Lukáš Mihňák. 
Pro děti se přitom nejedná o jediný ne zcela tradič-
ní sportovní zážitek. Například v prosinci si kromě 
hokeje zahrály basketbalový turnaj v  Národním 
sportovním centru.   (sob)

EXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

NOHEJBALISTÉ PROSTĚJOVA 

MAJÍ NOVOU POSILU

KDO JE NOVOU TVÁØÍ TÝMU? ÈTÌTE NA STRANÌ 39
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PROSTĚJOV Dlouhé měsíce se te-
nista Jiří Veselý (na snímku) trápil. 
Herně i zdravotně. Ztrácel sebevě-
domí, pochyboval o  svých schop-
nostech. Bývalý pětatřicátý hráč 
světa laboroval se zraněními nebo 
vypadával v  prvních kolech tur-
najů. A  světovým žebříčkem ATP 
Tour se propadával, až se nevešel 
do první světové stovky. Přesto se 
nevzdal. Požádal o pomoc trenéra 
Jaroslava Navrátila a manažera Mi-
roslava Černoška a společně se po-
kusili o restart po konci kariéry To-
máše Berdycha nejlepšího českého 
tenisty. Druhý turnajový triumf 
prostějovského hráče na okruhu 
ATP v indickém Puné naznačil, že 
vše jde konečně správným smě-
rem. „Byla to hodně dlouhá cesta. 
Náročná a často bolela. Ale věřím, 
že se vracím. Musím však pokra-
čovat, chci zpět do padesátky,“ říká 
odhodlaně úspěchem nabuzený 
hráč TK Agrofert, který na čtvrteč-
ní tiskové konferenci v Národním 
sportovním centru ukázal médiím 
také pohár za čerstvý triumf.

v rámci původního
interview
pro Večerník
se ptal

Ladislav
VALNÝ

 Berete momentální úspěch 
jako náplast na nezdary z  posled-
ních dlouhých měsíců?
„Spíš jako potvrzení skutečnosti, že se 
nic nesmí vzdávat. Když se něco nepo-
daří, je třeba zatnout zuby a pokračovat 
v práci. Možná s ještě větší zarputilostí. 
Neztrácet víru, že bude lépe.“

 Bylo hodně těžké přesvědčová-
ní vlastní hlavy?
„Měl jsem večery, kdy jsem nemohl 
usnout. Jen jsem se převaloval v po-
steli a  snažil se přijít na to, v  čem je 
problém. I když jsem trénoval, tak se 
to neprojevovalo. Někdy člověk mož-
ná až moc přemýšlí a pouští si do hla-
vy až moc nereálné představy.“

 I bývalý pětatřicátý hráč světa?
„Možná to bylo právě kvůli tomu ješ-
tě horší. Věděl jsem, kam jsem se pro-
kousal. Uvědomoval si, jak jsem byl 
schopný hrát. Propadal jsem panice, 
že už se nikdy nevrátím. Ukočírovat 
psychiku je vždy nejtěžší.“

 Kdy vám bylo nejhůře?
„Možná loni v  červnu po domácím 
vystoupení na MONETA Czech 
Open v  Prostějově. To byl vrchol 
zmaru! Byl jsem úplně dole, neviděl 
žádnou cestu, po které bych mohl jít. 
Cítil jsem jen zmar. Ale nezabalil jsem 
to. Postupně se to začalo otáčet po 
Wimbledonu, kde jsem z kvalifikace 
postoupil do třetího kola.“

 Zocelila vás tato zkušenost?
„Částečně ano. Třeba teď v lednu jsem 
v Thajsku nedokázal prodat svou pří-
pravu a byl z toho docela na prášky... 
Paradoxně se to otočilo až teď v  In-
dii. Je třeba se soustředit vždycky na 
ten následující turnaj. Někdy to tak 
prostě je a nemá smysl se v tom hra-
bat. Musíš zatnout zuby a rvát se dál.“

 Na začátku roku to vypadá, že 
se začíná vyplácet obnovená spo-
lupráce s trenérem Jaroslavem Na-
vrátilem. Byl to dobrý krok, že?
„Loni v  létě jsem přišel za panem 
Navrátilem a  za panem Černoškem 
s prosíkem, že si nevím rady, co dál, 
že potřebuji pomoc. Moje hra byla 
nemastná, neslaná a výsledky nebyly. 
Začali jsme pracovat hodně na servi-

su. Upravil jsem postavení, posunul 
se trošku jinak pozičně a  postupem 
času se servis začal zlepšovat, což se 
projevovalo i v zápasech. Servis se tak 
vypiloval, že si na něj věřím a stavím 
na něm celou svoji hru.“

 Museli jste si stanovit nějaké 
priority?
„Trenér Navrátil mě zná od 
chvíle, kdy jsem před něja-
kými patnácti lety přišel 
do Prostějova, několi-
krát mě trénoval. 

Ví, co potřebuji. Díky zkušenostem 
mu bylo jasné, co je třeba dělat. Nej-
dříve bylo zapotřebí zapracovat na 
kondici. Po vleklých zdravotních pro-
blémech jsem na tom nebyl fyzicky 
nejlépe. Současně jsme si stanovili, ja-
kou hrou se mám prezentovat, v čem 
jsou mé silné stránky.“

 Akceptoval jste všechny změny?
„Byl to pro mě takový návrat ke koře-
nům. Snaha o vytvoření tlaku od prv-
ního servisu. Postupně se to zlepšilo 
natolik, že u mého podání se praktic-
ky nehraje. Získávám body ze servisu 
a  můžu se soustředit na gamy, kdy 
podává soupeř. Celý realizační tým 
mi hodně pomohl, na vítězství v Indii 
má velkou zásluhu.“

 Pomohlo i vynechání kvalifika-
ce na Australian Open?
„To bylo těžké rozhodování, přece 
jen šlo o grandslam. Ale někdy musí-
te něco obětovat, abyste něco jiného 
získali. Čas ukázal, že to byla dobrá 
volba. Přinesla body a návrat do stov-
ky. To je skvělé.“

 Velký skok v  žebříčku zařídil 
triumf v Puné. Napadlo vás po pří-
letu, že se budete z turnaje vracet 
s trofejí?
„To asi ne. (pousměje se) Měl jsem za 
sebou challengery v  Thajsku, které 
příliš dobře nedopadly. Ale všechno 
se sešlo, cítil jsem se na kurtu dobře. 
Mohl jsem se opřít o své podání, hla-
va fungovala, jak měla.“

 Navíc se k vám přiklonilo štěstí. 
Pamatujete si, kolik mečbolů jste 
odvrátil?
„Ve čtvrtfinále dva a v semifinále čty-
ři. Něco podobného se stane možná 
jednou za kariéru, štěstíčko bylo 
opravdu na mé polovině kurtu. Ale 
šel jsem mu naproti. Pořád jsem dřel, 
nepřestával bojovat. Rval se o každý 
míček v mezihře, proto nakonec při-
šla i ta velká odměna.“

 Jak jste druhý titul na okruhu 
ATP oslavil?
„Žádné oslavy nebyly. Zápas skončil 
v devět večer, na hotel jsme se dostali 
v jedenáct. Pak jsem musel přeletět do 
Bengalúru, abych se odhlásil z turnaje, 
kde jsem měl původně startovat. Troš-
ku se ale ozvala třísla, celkově jsem byl 
bolavý a unavený. Nemělo smysl risko-
vat nějaký zdravotní problém.“

 A  pak hezky rychle do Pros-
tějova. Jak jste převážel poměrně 
velkou trofej?
(smích) „V ruce. Do žádného zavaza-
dla se nevešla. Nebylo to úplně poho-
dlné, ale vůbec mi to nevadilo. Jsem 
šťastný, že ji mám.“

 Vzbudil jste s  pohárem velký 
rozruch na letišti?
„Pár lidí se zastavilo a ptalo se, co to 
má znamenat. (úsměv) Ale nebylo to 
nic velkého. Bylo to naopak docela 
příjemné.“

 Jaké bylo přivítání doma?
„To bylo taky fajn. Dostal jsem dort 
pro vítěze, ten byl hodně dobrý. 
A došlo i na skleničku šampaňského. 
Oslava ale byla hodně decentní, spíš 
taková pocitová. Poslední týdny byly 
náročné, přišla únava a navíc jsem při-
jel domů trošku potrénovat, než zase 
vyrazím na cesty. Na úspěch je třeba 
navázat a já chci být připravený.“

 Po návratu do světové stovky 
zřejmě budete měnit svůj pro-
gram. Máte představu, jak moc se 
změní?
„Vítězství mi zajistilo účast v  hlavní 
soutěži Miami. Dostanu se přímo na 
téměř všechny antukové turnaje. S tý-
mem to teď probíráme. Bude pocho-
pitelně záviset na zdravotním stavu, 
ale chci současnou pohodu využít 
a sbírat body.“

 Kde bude nejbližší pokus?
„Poletím do Spojených států na tur-
naj v  Delray Beach. Jen na týden, 
na otočku. Pak se vrátím do Evropy 
a  čeká mě ještě jeden challenger ve 
francouzském Pau.“

 Pak už následuje utkání Davis 
Cupu na Slovensku. Je ve vašem 
kalendáři?
„Jsem stoprocentně připravený hrát. 
Doufám, že vyhrajeme a  postoupí-
me do finálového turnaje v  Madri-
du. Bude to hodně speciální utkání, 
půjde o historicky první derby mezi 
Českem a  Slovenskem. Věřím, že 
s dobrým koncem.“

 Soupeře většinou osobně zná-
te. Řada z nich hrála za Prostějov 
i extraligu. Už jste zápas probírali?
„Něco proběhlo. (úsměv) Myslím, 
že to bude docela vyhecované. Šan-
ci postoupit mají oba týmy, čekám 
vyrovnané střetnutí. Přál bych si, 
aby na Slovensko přijel co největší 
počet českých fanoušků. S  jejich 
pomocí bychom to mohli zvlád-
nout.“

 Jste smířený s rolí hlavní opory 
národního týmu?
„Od jedničky se body čekají, na kurt 
si půjdu pro vítězství. Ale je nakonec 
jedno, kdo body do kabiny přinese. 
Musíme si uvědomit, že Slováci mají 
skvělého debla, a pokusit se rozhod-
nout ve dvouhrách.“

 A  pak už hurá do Miami na 
prestižní světový podnik, kterému 
se říká pátý grandslam?
„Tak nějak. (pousměje se) V loňském 
roce jsem toho moc nevyhrál, žádné 
velké body nemusím obhajovat. To-
hoto se pokusím využít. Když budu 
zdravý, chci aktuální pohodu využít 
a  posunout se v  žebříčku nahoru. 
Bude to těžké, ale věřím, že se to po-
daří. Po americké šňůře bude násle-
dovat antuková část sezóny, kterou 
začnu v Marakeši.“

 Co od sebe v  příštích týdnech 
a měsících, čekáte?
„Hlavně chci zůstat zdravý. Chápu, 
že všichni jsme namlsaní. Každý tur-
naj ale začíná od nuly, záleží i na losu. 
Budu se snažit soustředit se na svoji 
hru, abych dobře podával, dobře se 
hýbal, abych v  důležitých momen-
tech zůstal klidnější a  zlomil je pro 
sebe. Samozřejmě chci na vítězství 
v  Indii navázat, získat další body, 
dostat se zase na kvalitnější turnaje 
a vrátit do elitní padesátky světové-
ho žebříčku.“

su. Upravil jsem postavení, posunul 
se trošku jinak pozičně a  postupem
času se servis začal zlepšovat, což se
projevovalo i v zápasech. Servis se tak 
vypiloval, že si na něj věřím a stavím
na něm celou svoji hru.“

 Museli jste si stanovit nějaké 
priority?
„Trenér Navrátil mě zná od 
chvíle, kdy jsem před něja-
kými patnácti lety přišel
do Prostějova, několi-
krát mě trénoval.
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Prostějovský tenista Jiří Veselý 
se rozhovořil na tiskové konferenci 

vizitka
JIŘÍ VESELÝ

✓ narodil se 10. července 1993 v Příbrami 
✓  profesionální tenista, hráč TK Agrofert Prostějov 
✓  hrát začal již ve čtyřech letech a jako nejoblíbenější  
 povrchy uvádí antuku a tvrdý povrch
✓ aktuálně jej trenérsky vede duo Jaroslav Navrátil

 – Dušan Lojda, v minulosti tuto roli plnili Jaroslav Machovský, Ladislav
 Simon, Jiří Novák, Michal Navrátil či Theodor Devot
✓ na světovém okruhu ATP se pohybuje od roku 2009
✓  v roce 2011 se stal prvním Čechem, který vyhrál juniorku Australian Open
 ve dvouhře a spolu se Slovákem Filipem Horanským také ve čtyřhře
✓ ve stejném roce získal se svými juniorskými kolegy z  prostějovského 
 tenisového klubu Adamem Pavláskem a Markem Jaloviecem prvenství 
 v juniorské soutěži Galeův pohár, a to pod vedením nehrajícího kapitána 
 Jaroslava Machovského a stal se juniorským mistrem světa
✓ v roce 2013 jej ATP vyhlásila Hvězdou zítřka, do roku 2012 kategorie  
 známé jako „nováček roku“
✓ ovládl dva turnaje ve dvouhře, když v  roce 2015 vyhrál v  Aucklandu,  
 letos přidal druhý titul v Puné
✓ k  tomu přidal i  dva triumfy ve čtyřhře v  Moskvě (s  Čermákem) 
 a Istanbulu (s Jebavým)
✓ na challengerech ITF a  okruhu Futures vybojoval patnáct titulů  
 ve dvouhře a šest ve čtyřhře
✓ ve světovém žebříčku byl nejvýše klasifikován v dubnu 2015 na 35. místě, 
 momentálně mu patří 72. příčka
✓ na grandslamu nejdále postoupil ve Wimbledonu, kde si dvakrát zahrál 
 osmifinále
✓ v  českém daviscupovém týmu debutoval v  roce 2013 utkáním 1. kola 
 Světové skupiny proti Švýcarsku, v  němž prohrál s  Laaksonenem, 
 do roku 2019 v  soutěži nastoupil k  jedenácti mezistátním utkání  
 s bilancí 7:9 ve dvouhře a 2:1 ve čtyřhře
✓ Českou republiku reprezentoval také na Hopmanově poháru 2016 
 po boku Karolíny Plíškové, s níž obsadil druhé místo základní skupiny
✓ loni v březnu se jeho snoubence Denise narodila dcera Sofie, 15. června 
 2019 vstoupil do stavu manželského
✓ v kariéře si na kurtech vydělal 4 028 450 amerických dolarů hrubého
zajímavost: za současné bydliště uvádí Rás al-Chajma, což je město ve 
Spojených arabských emirátech

Bylo to trápení a cítil jsem pochybnosti. 
Měl jsem večery, kdy jsem nemohl usnout. 

Jen jsem se převaloval v posteli a snažil se 
přijít na to, v čem je problém. I když jsem 

trénoval na maximum, tak se to neprojevovalo.

„Z Jirky mám obrovskou radost. Prožít s hráčem 
a pohárem chvilky po velkém úspěchu, to je pro 
manažera vždy skvělý okamžik. Zažil jsem to 
třeba s Tomášem Berdychem po jeho prvním ob-
rovském úspěchu, kdy vyhrál velký turnaj v Paří-
ži. Seděli jsme u skleněné trofeje ve tvaru stromu 
a užívali si ty chvilky téměř absolutní spokojenos-
ti. To, že to můžeme prožít s Jirkou, má pro mě 
velkou cenu. Do Prostějova přišel před nějakými 
patnácti lety. Od té doby jsme toho prožili hod-
ně. Třeba jeho tři triumfy na našem MONETA 
Czech Open. Věřím, že právě Jirka bude hráčem, 
který turnaj jako první vyhraje počtvrté. Úspěch 
v Indii vnímám také z pohledu Davis Cupu. Za 
pár týdnů nás čeká souboj se Slovenskem o po-
stup do světového finále. Věřím, že si udrží formu 
a pomůže týmu k postupu.“
 Autor je šéfem prostějovského tenisu
 a manažerem Jiřího Veselého.

PROSTĚJOV V  posledních šesti 
měsících Jiří Veselý opět spolu-
pracuje s  Jaroslavem Navrátilem, 
který jej vedl několikrát i v minu-
losti. V realizačním týmu je rovněž 
Dušan Lojda, který hráče často do-
provází na turnajích. Zkušený kouč 
Navrátil pak většinou dělá „přítele 
na telefonu“ a radí na dálku z Pro-
stějova.
„Mluvíme spolu každý den. Probí-
ráme soupeře, stanovujeme taktiku. 
Jsou do docela dlouhé hovory. Základ 
je v tom, že Jirka pak v zápasech drží, 
co jsme si řekli,“ přibližuje koučování 
na dálku Navrátil.
 V  zimě se snažili vylepšit Veselého 
herní projev. Soustředili se především 
na servis, kde mírně upravili hráčovo 
postavení při podání. Povedlo se. Na 
turnaji v Puné dal prostějovský tenis-
ta téměř devadesát es. „Když bilanci 
ještě mírně vylepší, může se dostat na 
úroveň Karloviče nebo Isnera. Je to 
Jirkův klíčový úder. Je levák, má téměř 
dva metry, toho je třeba využít,“ tvrdí 
Navrátil.
Současně se trenéři i  jejich svěřenec 
pokusili zapracovat na forhendu. Po-
slední týdny přinesly zlepšení. „V me-
zihře se to začíná projevovat. Všechno 
souvisí se vším. S dobrým servisem, 
s  rostoucím sebevědomím,“ míní 
zkušený trenér, který si uvědomuje, 
že v dalších měsících budou proti Ve-
selému stát ještě lepší soupeři než na 
začátku roku. „Proto nesmíme zůstat 
spát na vavřínech.“
Navrátil předpokládá, že v  příštích 
měsících se s Veselým vydá i na turna-
je. Rozhodně nevynechá grandslam 
v Paříži, ve hře jsou i další turnaje. „Bu-
deme se rozhodovat podle potřeby,“ 
říká kouč.  (lv)

Velká dřina
v přípravě
se začíná
vyplácet99.
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72.veselého cesta ze stovky do stovky



 Jak hodnotíte utkání? Skalica 
se ukázala jako těžký soupeř.
„Určitě, hráli kombinační fotbal. 
Chtěli jsme se připravit na jejich 
presink, abychom si ho nějak zažili. 
Určitě to byl pro nás zajímavý zápas, 
a s těžkým soupeřem.“

 Kdybyste měl porovnat poločasy, 
byl tam vidět rozdíl. V  prvním byl 
Prostějov mírně lepší, ve druhém to 
trochu skřípalo, vidíte to stejně?

„To máte pravdu. Vypadli jsme troš-
ku z  tempa, což se nemůže stávat. 
Musíme hrát oba poločasy stejně 
dobře, abychom měli nějakou šanci 
uspět.“

 Zápas se vám z osobního hle-
diska celkem povedl. V první půli 
to ale na začátku vypadalo, že bu-
dete odkulhávat ze hřiště...
„No, ještě pořád mě to bolí. Špatně 
se mi došlapovalo na nohu. Osobně 
si ale myslím, že se mi utkání zase 
tak moc nepovedlo. Určitě musím 
zlepšit rozehrávku a  být trošku dů-
raznější v soubojích, protože vím, že 
druhá liga je hodně důrazná. A v té 
rozehrávce bych chtěl hrát všechno 
po zemi, tak to musím ještě zlepšit.“

 Bylo těžké se po utkání se Skaš-
ticemi dostat do tempa?

„Ne, já si myslím, že jsme to se Skaš-
ticemi odehráli dobře. Nečekali 
jsme, že to pojmeme nějak uvolněně 
nebo spoléhat na to, že padne hodně 
gólů. Soupeř měl tentokrát zkrátka 
větší kvalitu než minule. Prostě nás 
to prověřilo, víme, kde máme chyby 
a co zlepšit.“

 Nelitujete, že si tentokrát neza-
chytal Petar Aleksijevič?
(smích) „Petar, myslím si, že minule, 
jak si zachytal, tak z  toho měl ob-
rovskou radost. Třeba ještě pro něj 
nějaká ta šance bude, ale máme dva 
dobré gólmany a Petar Aleksijevič je 
určitě připraví dobře na sezónu, kte-
rou kvalitně odchytají.“

 Máte tak aspoň připravenou 
dobrou brankářskou trojku.
„Tak, tak.“ 

HODONÍN Vysokou postavou a tmavými vlasy je na hřiš-
ti nepřehlédnutelný, vidět byl však proti Skalici i díky ně-
kolika zákrokům v obraně. Vesměs povedeným, odpra-
vil míč do zámezí nebo na roh. V jednom případě však 

také viděl žlutou kartu. Dvaadvacetiletý rodák z Frýdku-
Místku Daniel Bialek (na snímku) byl v pátečním příprav-

ném zápase zkrátka u všeho podstatného, alespoň tedy 
co se týká hry před prostějovskou bránou. 

HODONÍN Pěkný fotbal, převaha 
Prostějova, pak ale velký boj. Ta-
kový byl ve zkratce v  pořadí osmý 
přípravný zápas eskáčka, který se-
hrálo se slovenskou Skalicí uplynu-
lý pátek. Utkání hrané v  Hodoníně 
nabídlo solidní kombinace na obou 
stranách, ale také menší počet šancí, 
než bylo k vidění v některých přede-
šlých zápasech eskáčka. Remízový 
výsledek nakonec odpovídá dění na 
hřišti. Po prvním poločase, který se 
Prostějovu vydařil, totiž přišla z jeho 
strany méně povedená pětačtyřiceti-
minutovka.

Michal SOBECKÝ
Kouč Šustr nemohl využít služeb zku-
šeného tria Schuster, Sus, Kroupa, 
nenastoupili ani Pašek, Biolek, Rolinc 
či Píchal. Utkání začalo hodinu po po-
ledni pořádně zostra. Už ve 2. minutě 
se totiž prosadil střelou do růžku Milan 
Lutonský a trochu opařil soupeře – 0:1. 
Následoval nebezpečný centr Koudel-
ky, z jehož mráčku však nezapršelo. V 7. 
minutě se naopak Bialek ocitl na zemi po 
sražení nepříjemného centru od soupeře 
i jednoho z hráčů, bylo vidět, že jej srážka 
pořádně bolela. Už minuta osmá přines-

la střelu do boční sítě eskáčka. Následně 
mohl Prostějov kontrovat, ale Slaměnovi 
utekl míč.  Na poslední chvíli. Krátce na 
to vjel Hlavatovič do Machynka a byly 
z  toho nejen nadávky Pavla Šustra, ale 
také žlutá karta pro hráče Skalice. „Po-
mstít“ se mohl Slaměna, který pěkným 
přenesením hry začal akci, jenž skončila 
zblokováním pokusu Koudelky. Sla-
měna byl nadále vidět, tentokrát předal 
míč Stáňovi, nová tvář v prostějovském 
dresu však slušnou šanci neproměnila. 
Prostějov byl v té době lepší, častěji na 
míči a kombinačně na výši. Přesto v 15. 
minutě soupeř srovnal. Haša se dostal 
po centru u pravé tyče Prostějova k od-
raženému míči a zakončil přesně – 1:1. 
V  19. minutě chtěl kontrovat Stáňa, 
neprošel ale přes posledního hráče. Ná-
sledně měl na ose šanci Koudelka, ten 
ale trefil pouze brankáře. Ve 28. minutě 

se na straně Prostějova málem zrodilo 
nebezpečné přečíslení, pak ale začali 
úřadovat hráči Skalice. Haš se ocitl v ne-
bezpečné šanci, Bréda pak měl co dělat, 
aby vyboxoval centr mířící k Hlavatovi-
čovi. Poločas pak zakončili šancemi Bla-
žek a na straně Prostějova opět Stáňa. 
První jmenovaný se ale dostal do ofsa-
jdu, než stihl něco kloudného udělat. 
A druhý naopak nebyl přesný.
Druhá půle dala zprvu zapomenout 
na rychlý fotbal se šancemi. Těch bylo 
zprvu skutečně poskrovnu. Ve 46. mi-
nutě si sice Šteigl naváděl míč na osu, ale 
ke střele se nedostal. V 52. naopak moh-
la jít Skalica do vedení, po ztrátě míče 
Střížem se dostal do skvělé pozice Šulc, 
ale minul. Čas od času se připomněl 
také Haš. Nicméně šancí nebylo zdale-
ka tolik jako v první půli. O něco více 
ale byla na míči Skalica, která postupně 

přidávala. V 65. minutě vymyslel Šulc 
šanci pro Popoviče, ale nová tvář v de-
fenzivních řadách Prostějova Bialek za-
kročil včas. V 68. minutě se pak hosté 
dožadovali odpískání ruky ve vápně, 
ale neuspěli. Skalica sice držela míč, 
ale dlouho se jí pak nedařilo dostat do 
větší šance. Mohlo za to i opakované 
nakopávání zdi při standardkách. To 
v  82. minutě se důrazně připomněl 
Blažek, jeho střelu z  úhlu ale Mucha 
chytil a  záhy měl i  štěstí, když Holý 
z voleje míč namířil přímo do něj. Poté 
se na chvíli osmělili i Prostějovští, Kovář 
našel pěknou nahrávkou Šteigla, jeho 
i Lutonského zakončení ale ke změně 
stavu nevedlo. A když se na druhé stra-
ně neprosadil z úhlu Hollý, bylo jasné, 
že utkání skončí smírným výsledkem.
 Statistiky z utkání 
 najdete na straně 22

Tím nešťastníkem je Alex Khrulenko. 
Ukrajinský záložník byl trenérskému  
štábu 1.SK Prostějov doporučený na 
zkoušku a zasáhl do tří utkání. V nich 
ovšem nepřesvědčil. „S  Khrulenkem 
testy ukončíme. Je to šikovný hráč, ale 
je to pro nás málo,“ prozradil Večerní-
ku předseda prostějovských fotbalistů 
František Jura. Khrulenko je tak již 
druhým ukrajinským hráčem, který 
v eskáčku končí, tím prvním byl Dmy-
tro Zhykol.
Dva hráči už naopak vedení klubu 

i  trenéra o  svých kvalitách dokázali 
přesvědčit. Tým by díky tomu měl 
posílit na stoperské pozici ale také 
jedním univerzálem. „Se Střížem 
budeme spolupracovat, a  to samé 
s Bialkem, který má předpoklady hrát 
velmi dobře,“ ujistil trenér týmu Pavel 
Šustr. Zároveň se v pátek na hřišti ob-
jevila v dresu eskáčka zcela nová tvář. 
Ofenzivní záložník Bronislav Stáňa 
má zkušenosti z  ostravského Baní-
ku, naposledy působil v Opavě a do 
Prostějova dorazil na zkoušku. „Bude 
s námi pokračovat ještě aspoň týden, 
musíme si být jistí, že bude lepší než 
naši hráči a že nám prostě pomůže,“ 
objasnil Šustr plány s poměrně zvuč-
ným jménem z nejvyšší soutěže.
Kormidelník Prostějova byl po zápa-
se na vážkách u  hodnocení výkonu. 

Hráče tak chválil třeba za kombinační 
hru. „V první půlce, dokud jsme si při 
rozehrávce odskakovali, jsme se třemi 
čtyřmi přihrávkami dostávali do cent-
rů. Pak jsme ale od toho ustoupili a jen 
se dívali na našeho hráče a chtěli jsme, 
aby on něco vytvořil,“ poznamenal 
a tím se také dostal ke kritice. „Místo 
toho, abychom soupeře tlačili, dostá-
vali jej pod tlak, tak jsme couvali. V ně-
kterých fázích až moc. Sbíráme zku-
šenosti, připravujeme se na jiný styl, 
než tým hrál doposud, abychom vše 
zvládali, až přijdou ostré zápasy,“ řekl 
Pavel Šustr po utkání k  momentům, 
kdy během něj hráče často nabádal, 
aby vytáhli forčeking a hráli odvážněji.
Co tým ale trápí ještě víc, je marod-
ka. Aktuálně je až přeplněná, do 
utkání tak nenastoupila celá řada 

hráčů. Mimo hru byli opět Schus-
ter, Sus, Kroupa, nově taky Píchal. 
„Zdravotní problémy má Pašek, 
a i Rolinc zůstává ještě mimo hru. 
Bohužel je jich hodně. Vypadá to 
ale, že by většina z nich mohla být 
během týdne zpátky,“ poznamenal 
František Jura. Jen připomeneme, 
že skrze své zdraví už tým muse-
li opustit třeba Jakub Teplý nebo 
Dmitro Žhykol.
Fotbalisty Prostějova přitom i nadále 
čeká náročný program. Jednak týden 
plný tréninků, jednak sobotní pří-
pravný zápas s  Frýdkem-Místkem. 
S tím se eskáčko střetne od 10.00 ho-
din na Andrově stadionu v Olomou-
ci. Naopak avizovaný případný duel 
v  Kroměříži se ve středu 19. února 
hrát nebude.
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Tentokrát jsme si pro vás nachystali souboj 
dvou dvaadvacítek. Za Skalici hrající Mário 
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 - MFK Skalica:
„Jsem hlavně spokojený s druhým poločasem, tam hlavně. Jeho první polovina nám přinesla tři stoprocentní šance, kdy 
jsme byli sami před brankářem. Potom tam byla i ta nepochopitelně neodpískaná jedenáctka, míč šel jasně do brány. 
Takže spokojenost hlavně za druhou půlku, ta první byla z naší strany taková všelijaká.“

Pavel ŠUSTR 
„Byly to dva rozdílné poločasy, či spíše rozdílných pětadvacet minut. V prvních jsme jasně dominovali, kluci byli čerství 
a dokázali plnit přesně ty věci, co jsme chtěli. Myslím, že jsme soupeře přehrávali, dali branku, měli i další dvě stoprocentní 
šance. Nechali jsme si však dát gól při naší nedůslednosti, při bránění standardní situace po rychlém protiútoku. Pak si 
myslím, že jsme trochu ustoupili z té naší role, kterou jsme chtěli hrát, a ten zápas se vyrovnal. Chyběla nám rychlost, na 
hráčích byla patrná únava. Mají toho poměrně dost, je nás málo, nemáme tolik hráčů na prostřídání v tě ch zápasech, 
takže někteří odehráli úplně všechno, a to se určitě promítlo. Hra už pak neměla takovou kvalitu, jakou bychom chtěli.“

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOVSKÝ FOTBAL POČÍTÁ ZRANĚNÉ,
MÁ ALE JISTÉ DVĚ POSILY, KONČÍ UKRAJINECMÁ ALE JISTÉ DVĚ POSILY, KONČÍ UKRAJINEC

MFK SKA
1.SK PV 1:1

Daniel Bialek:

Pondělí 17. února 2020 33fotbalwww.vecernikpv.cz

Zmatky ve stadionech
Hodonín (sob) – Město na jihu 
Moravy dalo redaktorovi Večerníku 
zabrat. Zatímco do Hodonína se do-
stal bez komplikací, stadion zdlouhavě 
hledal. Pomoci museli až muži zákona, 
kteří správně redaktora nasměrovali 
(za což jim patří dík). I díky pomoci po-
licistů tak dorazil na místo včas, minutu 
před nástupem hráčů na hřiště.

Hodonín (sob) – U Prostějova to ne-
ní dvakrát časté, ale jak se říká, změna 
je život. A tak prostějovští fotbalisté 
tentokrát rozehrávali rohy nakrátko, 
opakovaně. Byly z toho solidní šance 
a tlak do brány. Pavel Šustr tak možná 
objevil něco, s čím by se daly udělat 
velké věci. Budou nadále jeho svěřenci 
řešit rohové kopy takto?

RYCHLÝ

               MOMENT
               ZÁPASU

PROSTĚJOV Příprava prostějovského eskáčka na jarní část 
Fortuna:Národní ligy se posunuje dál a s blížícím se startem od-
vetných bojů druhé nejvyšší soutěže se také začíná stabilizovat 
tým, s nímž má nový kouč Šustr vyrukovat do boje za lepším umís-
těním i hrou. Tedy měl by, brání tomu však početná zranění, ma-
rodka se navíc spíše zvětšuje, než aby se zmenšovala. Trenérům 
dává alespoň možnost zkusit na delší čas na hřišti nové hráče, zjis-
tit jejich přednosti a slabiny. Dva už pak po minulém týdnu mají 
smlouvu prakticky jistou, další jeden naopak z kola vypadává.

HRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

Prostějovská jedenáctka má za sebou povedený zápas. Dařilo se mu 
rozehrávat na spoluhráče, zakládat útočné akce i trápit soupeře. 
„Slamák“ nastoupil tradičně ve střední řadě a byl na něj tentokrát 
spoleh. Odehrál velmi solidní utkání a nejednou si na hřišti od 
spoluhráčů vysloužil pochvalu. Naopak bouřka ze strany trenéra 
se nad jeho hlavou strhla málokdy.

ZÁPASU

ho zdraví (pochroumaná noha 

kontroloval hru.
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 Vítěze určila až poslední čtvr-
tina, šlo o výhru vůle?

„A  srdce! To také zůstalo na hřišti. 
Opravdu šlo o  náročné střetnutí, 
celý týden by hodně těžký a  vzal 
nám hodně sil.“

 Reprezentační pauza proto 
přichází v pravý čas?

„Z jedné strany je to škoda, protože 
jsme se trošku dostali na vlnu, daří se 
nám. Ale současně jsme ztratili dva 
hráče a z  této strany není přestávka 
ve špatnou dobu. Musíme se s  tím 
poprat, uvidíme, jak to bude a co se 
během pauzy stane.“

 Jak se vám zamlouvají noví 
hráči, kteří s  Děčínem odehráli 
první zápas v dresu Olomoucka?
„Jsou to chytří kluci. (úsměv) Během 
tří dnů pochopili vše, co po nich 

chceme. Jsou platní, jde o  kvalitní 
basketbalisty, navíc rychle zapadli 
do šatny, protože jsou komunikativ-
ní. I z tohoto pohledu můžeme být 
spokojeni.“

 Stejně jako s dosavadním 
průběhem skupiny A1?
„Máme tři výhry, to je 
skvělé. Vstup do nadstavby 
nám opravdu vyšel. Všichni 
si přejeme, aby to nějakou 
dobu vydrželo.“ 

„Chtěli jsme doplnit sestavu bez 
ohledu na to, co se stalo v Praze. Ma-
likovo zranění je nešťastné. Rozehrál 
se do skvělé formy, dařilo se mu. 
Bohužel nevydrželo jeho levé kole-

no a  v  probíhajícím ročníku určitě 
nenastoupí. Už je i po chirurgickém 
zákroku,“ uvedl sportovní manažer 
BK Olomoucko Michal Pekárek.
Těžce zkoušenou sestavu posílí 
pod košem Shelton, 208 centime-
trů vysoký pivot, který naposledy 
hrál v prvním týmu druhé nejvyš-
ší izraelské soutěže a  v  minulém 
ročníku na sebe výrazně upozornil 
v Lučenci. S průměry 15,7 bodu na 
zápas a  10,5 doskoku na utkání se 
stal nejužitečnějším hráčem sloven-
ské ligy. „Je to bezesporu kvalitní 
hráč, který nemá za sebou nějakou 
herní pauzu a je připravený okamžitě 
nastoupit do soutěže. Své přednosti 
ukázal v minulé i probíhající sezóně. 
Místo jednoho MVP máme v sesta-
vě jiného. Věřím, že pro nás bude 
Duke přínosem,“ doufá Pekárek.
Klidem a  zkušeností by měl po-

moci Rose. Rodák z  Houstonu už 
toho absolvoval docela hodně. Byl 
několikrát na zkouškách v  týmech 
NBA, pravidelně hrál americkou 
G League. Působil i  v  Německu, 
naposledy hrál ve finském Pyrinto 
Tampere. „Díky svým zkušenostem 
výborně čte hru. Na rozehrávce 

umí spoluhráče usměrnit, je to tý-
mový hráč, který se za každou cenu 
nepouští do zakončení. Spíše si 
připisuje asistence a platný je i pod 
oběma koši,“ přibližuje novou posilu 
manažer BK Olomoucko. Rose měl 
ve Finsku průměry 7,3 bodu, 5,5 asi-
stence a 5,1 doskoku na zápas. 

PROSTĚJOV Turbulentní 
období v  basketbalovém 
BK Olomoucko ani v  únoru 
neskončilo. V  ligovém zápa-
se proti USK Praha se zranil 
Malik Morgan a  sezóna pro 
něj skončila. Vedení klubu na 
situaci rychle reaguje. Na mě-
síční zkoušku přišli hned dva 
Američané. Do sestavy přibyl 
Duke Shelton a L. J. Rose.

Palyza v reprezentaci
Prostějov (lv) – Pardubickým zá-
pasem proti Dánsku vstoupí 21. 
února česká reprezentace do duelů 
evropské kvalifikace. Národní tým 
má jako pořadatel jedné skupiny 
účast jistou, přesto se výběr Ro-
nena Ginzburga pokusí navázat 
na úspěch z  mistrovství světa. 
Bude se o  to snažit také kapitán 
BK Olomoucko, který je v  nomi-
naci na nejbližší zápasy s Dánskem 
a v Litvě. „Bude to zvláštní, neboť 
ostatní budou hrát o mnohem víc, 
o samotný postup,“ říká Ginzburg, 
nedávno oceněný jako český Tre-
nér roku. „Ale i  tak je bezva být 
zpátky u  národního týmu. Český 
basketbal zažívá skvělé časy, pořád 
cítím pozitivní energii po mistrov-
ství světa, do toho si Nymburk 
vede skvěle v Lize mistrů. Musíme 
v tom pokračovat.“

Dva pøípravné zápasy 
Prostějov (lv) – V průběhu repre-
zentační přestávky nebudou hráči 
Olomoucka rozhodně zahálet. 
Jejich tréninky zpestří i  dva pří-
pravné zápasy s  Hradcem Králo-
vé a Brnem. V obou případech se 
bude hrát v  hale prostějovského 
Sportcentra DDM. Sokoli přices-
tují na Hanou 19. února a začínat 
se bude v 17.00 hodin. Proti Brnu 
Olomoucko nastoupí 25. února 
od 18.00 hodin. „Potřebujeme 
zabudovat nové hráče do sestavy. 
Zápasy nám dají možnost převést 
věci z  tréninku do praxe před klí-
čovou pasáží ligového ročníku,“ 
uvedl sportovní manažer BK Olo-
moucko Michal Pekárek.

RYCHLÝ
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            MAREK SEHNAL
Neúnavný bojovník a  skvělý obránce se proti 
Děčínu výrazně prosadil také na útočné polo-
vině. Celkově nasbíral devatenáct bodů, což 
je jeho sezónní maximum. Důležité byly čtyři 
doskoky, především ale stejný počet trojek, na 
které potřeboval pouze šest pokusů. Z celko-
vých devíti střel jen třikrát minul, trestné 
hody měl stoprocentní a k tomu přidal také 
dvě asistence.

HRÁČ  VEČERNÍKU
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MORGAN MIMO HRU AŽ DO KONCE SEZÓNY! 

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

PROSTĚJOV Jako obyčejně sršel energií a výrazně pomohl své-
mu týmu ke třetímu vítězství v řadě. Po zápase s Děčínem proto 
mohl být Marek Sehnal (na snímku) před reprezentační přestáv-
kou spokojený. „Bylo to těžké, ale projevilo se, že jsme na palu-
bovce nechali všechny své síly,“ prohlásila opora BK Olomoucko.
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pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

PRAHA, PROSTĚJOV Hodně vy-
rovnané bylo středeční střetnutí bas-
ketbalistů BK Olomoucko v  Praze 
Na Folimance, kde celek USK toužil 
prodloužit sérii tří ligových výher 
v řadě. Hanáci to nedovolili a po vý-
sledku 91:86 získali druhou výhru 
ve skupině A1 Kooperativy NBL.
Vysokoškoláci zpočátku ukazovali, 
že jsou v posledních týdnech ve velké 
pohodě a  získali drobný náskok. Za 
hosty poprvé vyrovnal na konci 3. mi-
nuty Palyza, o dvě minuty později pak 

Josipovič zařídil poprvé Olomoucku 
vedení. Od té chvíle hráči USK pouze 
dotahovali. Hanáci navíc zlepšili obra-
nu a  několikrát pod vlastním košem 
vzali soupeři míč. Díky tomu, že zůstali 
v útoku produktivní, vedli po deseti mi-
nutách 28:20.
Hosté se dokázali prosadit také v úvodu 
druhé periody a pomohly k tomu také 
čtyři útočné doskoky Norwy v rychlém 
sledu. Ve 14. minutě to bylo po trojce Pa-
lyzy dokonce 37:25, pro kapitána Olo-
moucka to byl v tu chvíli sedmnáctý bod. 
Přesto se Hanáci dostali do těžké situace. 
V 19. minutě musel kvůli zranění odstou-
pit Morgan a Pražané se přiblížili na pět 
bodů - 42:37. Do pauzy ale přidali pouze 
dva body a hostující celek vedl 48:39.

Ještě začátek druhého poločasu byl 
z  hanáckého pohledu v  pořádku. Ve  
23. minutě tým USK prohrával 44:59, 
pak ale ožil a vrátil se do zápasu šňůrou 
deseti bodů. Náskok Olomoucka se stá-
le tenčil, v několika případech obrana ne-
stačila zachytit rychlý přechod vysoko-
školáků a trest přišel v poslední sekundě 
periody. Z dálky se trefil Ondřej Sehnal 
a otočil výsledek na 71:70 pro domácí.
Poslední perioda byla hodně dramatic-
ká. Domácí v ní nedokázali navázat na 
předchozí minuty, hráči Olomoucka se 
naopak otřepali z těžkého úderu a vel-
kou vůlí se dvě minuty před koncem 
propracovali k vedení 83:78. V samém 
závěru měli i pevné nervy při trestných 
hodech po taktických faulech a oplatili 

soupeři vyřazení ve čtvrtfinále Českého 
poháru.  (lv)

 Statistiky z utkání najdete
  na straně 22

Foto: www.bkolomoucko.cz

  NA TISKOVCE...OVCE

Dino REPEŠA 
„Nemůžete vyhrát proti týmům, jako je Olomoucko, pokud jim necháme sedm-
náct útočných doskoků. Hosté hráli dobře, i přes ta zranění dobře sdíleli míč a uká-
zali formu. Buď jsme fyzicky tak slabí, že nedokážeme doskočit míč, nebo máme 
mentální limit, že nejsme dostatečně hladoví na doskoku. Když se k tomu přidá 
sedmadvacet bodů Palyzy a sedm nedaných trestných hodů, je konečný výsledek 
ještě přijatelný.“

 
„Čekali jsme těžké utkání, domácí mají dobrou formu, když vyhráli v Pardubicích 
a Svitavách. Nás porazili i v poháru před dvěma týdny a měli jsme k nim velký re-
spekt. Přišli jsme maximálně bojovat a porazit je. To se nám povedlo, přestože se 
Morgan těžce zranil. Má poškozené vazy v koleni a asi pro něj skončila sezóna, což 
nás mrzí. I bez něj jsme to ale dokázali a smekám před kluky. Odehráli jsme chlap-
sky druhý poločas.“

USK PRH
BK OL 86:91

PROSTĚJOV Třetí vítězství v nad-
stavbové skupině v řadě urvali bas-
ketbalisté BK Olomoucko. V  do-
hrávce 1. kola porazili na palubovce 
prostějovského Sportcentra-DDM 
Děčín 103:92 zásluhou dvou no-
vých hráčů a přesné střelbě z dálky. 
K  důležitému úspěchu si v  sobot-
ním měření sil pomohli sedmnácti 
trojkami.
Ladislav Valný
Válečníci měli lepší vstup do zápasu. 
O  jejich střelbu se staral především 

Šiška, který do poločasu nastřádal rov-
ných dvacet bodů. Jeho přesná muška 
pomohla hostům vedení 12:7 po pěti 
minutách. Hanáci se rozjížděli poma-
leji, přesto v  sedmé minutě poprvé 
vedli - 15:14. Závěr čtvrtiny ovšem 
patřil Děčínu. Po trojce Ježka vedl 
o pět bodů a do druhé části utkání 
vstupoval za příznivého stavu 24:21. 
Pak se ale na palubovku dostaly dvě 
nové posily Olomoucka a předved-
ly se v parádním světle. Rose rychle 
nasbíral pět asistencí a  trefil i  střelu 
za tři body. Shelton řádil pod košem 
a defenziva Severočechů si s ním ne-
věděla rady. Poločas zakončil nový 
pivot na 18 bodech. Dařilo se i střel-
cům z dálky, důležité trojky promě-
nil Váňa, Sehnal, Dedek nebo Palyza 

a díky tomu vedlo po dvaceti minu-
tách 56:50 Olomoucko.
Do třetí čtvrtiny vtrhl jako velká voda 
především hostující Vukosavljevič a při-
blížil hosty na rozdíl jediného bodu. Ve 
23. minutě dokonce Hanáci prohrávali 
63:64, mohli se ale spolehnout na střel-
ce z dálky a ti opět dokázali výsledek 
otočit. Rose ve 26. minutě upravil na 
71:66, po nesportovní chybě Žikly Pa-
lyza po čtyřech trestných hodech zvy-
šoval na 78:71 a do poslední periody 
se šlo za stavu 82:76.
V  klíčových okamžicích opět zářili 
domácí střelci. Po trojce Vání domácí 
odskočili na 90:81, ve 36. minutě byl 
rozdíl poprvé dvouciferný (95:84) 
a  další dalekonosná střela Palyzy už 
znamenala ve 38. minutě náskok čtr-

nácti bodů – 98:84. Nikdo se nedivil, 
že i stovka padla po trojce, jejím auto-
rem byl Sehnal a pak už se pouze do-
hrávaly závěrečné sekundy.

Statistiky z utkání, ostatní výsledky 
a průběžnou tabulku s dalším pro-
gramem Kooperativy NBL najdete 
na straně 22

Nováčci zářili a pomohli ke třetí výhře v nadstavbě
  NA TISKOVCE...OVCE

„Věděli jsme, že nás čeká další vzájemný vyrovnaný souboj. A přesně to se vypl-
nilo. Naše obrana nebyla ideální, pomohli jsme si ale dobrou střelbou. Sedmnáct 
trojek nám zařídilo vítězství. Bohužel jsme opět měli smůlu a po zranění přišli 
o Radovana Kouřila. Někteří hráči musí přebírat role, které na začátku neměli. Pro 
všechny je to těžké, ale perou se s tím, jak se dá. Mají můj respekt. Nováčci se ukázali 
v dobrém světle, věřím, že do týmu zapadnou.“

 
„Z pohledu nasazení jsem spokojený. V zápase jsme na palubovce nechali vše, co 
v nás bylo. Zápas rozhodly trojky Olomoucka, domácí nás rozstříleli a vyhráli za-
slouženě. O nových posilách jsme věděli v předstihu, zjistili jsme, jak hrají. Přesto 
mě překvapil Duke Shelton. Tím, jak si instinktivně poradil pod košem. Až bude-
me hrát vzájemný zápas v Děčíně, budeme si muset na něj dávat větší pozor.“

BK OL
BK D 103:92

o  kvalitní
e zapadli 
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Přichází MVP ze Slovenska a zkušenost na rozehrávkuPřichází MVP ze Slovenska a zkušenost na rozehrávku
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PROSTĚJOV Dvojnásobná ces-
tovatelská anabáze čítající pokaž-
dé okolo šesti stovek kilometrů 
(300 tam + 300 zpět) čeká kor-
fbalisty SK RG Prostějov, kteří 
odehrají o dvou nejbližších víken-
dech zápasy extraligy dospělých 
ČR 2019/2020 v  Českých Budě-
jovicích.

Marek SONNEVEND
Kouč ergéčka se ještě před rozbo-
rem tohoto nadcházejícího progra-
mu vrátil k předchozí prohře 18:23 
na půdě vedoucího Brna. „Soupeř 
dobře a  agresivně bránil, my jsme 
naopak dělali spoustu zbytečných 

chyb z přemotivovanosti i nezkuše-
nosti. Byl to jeden z našich horších 
výkonů v  letošní sezóně,“ hodnotil 
David Konečný. „Já osobně jsem ne-
trefil složení základní sestavy, které 
nám nesedělo, a málo jsme na hřišti 

spolupracovali. Zatímco domácí vi-
ditelně nakoplo působení v  Europa 
Shieldu, my se už od Nového roku 
potýkáme s  horší kvalitou tréninků 
vinou častých zdravotních problé-
mů. Řekl bych, že tohle všechno 
dohromady se sečetlo a  Brno pak 
zaslouženě zvítězilo,“ analyzoval Ko-
nečný.
Nyní tedy se svými svěřenkyněmi 
i svěřenci dvakrát vyrazí na vzdále-
nější jih Čech. Poprvé tam Hanáci 
nastoupí v  sobotu 22. února od 
12.30 hodin, půjde o dohrávku od-
loženého 4. kola. O osm dní pozdě-
ji dojde na bitvu KCC Sokol České 
Budějovice – SK RG Prostějov 
znovu, tentokrát v neděli 1. března 
od 16.20 hodin v rámci 14. extra-
ligového dějství (předposledního 
v dlouhodobé fázi soutěže).
„Každé utkání v Budějkách je samo-
zřejmě nepříjemné dlouhým cesto-

váním, s čímž se ale musíme v obou 
případech poprat. Stejně jako s  ab-
sencí Anety Lešanské, která bude 
jako trenérka na soustředění s  žá-
kovskou reprezentací ČR. Naopak 
s Renatou Havlovou přes její bolesti 
nohy počítáme, jako pátá holka při-
cestuje z  Prahy Nikola Ambrosová. 
A kluci se po zraněních i nemocech 
snad dají dohromady všichni,“ uva-
žoval Konečný. „Je zřejmé, že nám 
stačí v  Budějovicích jednou vyhrát, 
abychom udrželi druhé místo po zá-
kladní části jako výhodnější výchozí 
pozici pro play-off. Což však nebude 
vůbec jednoduché, protože soupeř 
je stále velmi nebezpečný a  ještě se 
mu vrací jedna hráčka po mateřské 
pauze. Doma jsme Sokol porazili 
těsně o  jediný koš, určitě nás čekají 
dva hodně těžké vyrovnané soubo-
je,“ předpokládal prostějovský korf-
balový trenér.

PROSTĚJOV Nejen elitní družstvo 
dospělých korfbalistů Prostějova má 
v  aktuální sezóně nakročeno k  vý-
bornému úspěchu v  podobě zisku 
extraligové medaile, možná i  účasti 
ve finále, či dokonce zisku mistrov-
ského titulu. Podobně vysoko míří 
i všechny ostatní výběry SK RG, kte-
rým pomalu finišují základní části je-
jich republikových soutěží. A zatím 
si vedou skvěle!
Seniorské béčko je sice v  1. lize „až“ 
čtvrté, ale má dva zápasy k dobru a re-
álně může stále útočit i  na prvenství 
po dlouhodobé fázi, v každém případě 
jej nemine semifinále. Totéž platí pro 
dorostence v extralize U19, kteří jsou 
průběžně druzí s  jasným výhledem 
tenhle post udržet. A následně v play-
-off atakovat finálovou účast.

Naprosto suverénní jsou ve své ligové 
soutěži starší žáci, jimž se podařilo vy-
hrát všech deset dosavadních utká-
ní a  pevně tudíž trůní na vedoucí 
příčce. Mladší žáci jsou pak rovněž 
v  čele, byť o  něj svádějí vyrovnaný 
boj s druhým Znojmem.
Kompletní pětice prostějovských 
kolektivů každopádně sahá po cen-
ném kovu, každý přitom může po-
mýšlet klidně i  na zlato! „Kvalitní 
péče o mládež je naší dlouhodobou 
prioritou a  máme samozřejmě ra-
dost, že se natolik daří. Jde o  vy-
ústění dobré práce našich trenérů 
i samotných hráček a hráčů,“ zdůraznil 
předseda korfbalového oddílu ergéčka 
Jan Mynařík.  (son)
 Výsledkový servis
  najdete na straně 22

1. Brno 8 0 2 239:184 16
2. Prostějov 6 0 3 209:172 12
3. Č. Budějovice 4 0 5 192:187 8
4. Znojmo 2 0 6 150:186 4
5. Náchod 2 0 6 144:205 4

Všechny korfbalové týmy 
SK RG míøí k medaili!

➢ze strany 29
PROSTĚJOV Na novou tvář se 
mohou těšit příznivci, kteří na-
vštěvují zápasy prostějovských 
nohejbalistů v 1. lize ČR. Vedení 
Sokola I  se totiž podařilo získat 
do kádru náhradu za Jana Mat-
kulčíka. 
„Věděli jsme, že po Honzově konci 
nového blokaře opravdu potřebuje-
me. Zvažoval jsem různé varianty, až 
pomohla naše účast na přípravném 
turnaji trojic v  Přerově. Tam se mi 
herně moc líbil mladý Tomáš Žuro-
vec z Frýdku-Místku, kterému jsem 
nabídl možnost nastupovat za pros-
tějovské družstvo v první lize mužů. 
On s radostí přijal,“ popsal námluvy 
trenér Sokola I Richard Beneš. „Ří-
kal mi, že už dřív dostal nabídku od 

extraligových Modřic, ale tu prý od-
mítl. Měl by to ze severu Moravy až 
na jih do Brna hodně daleko, navíc by 
šlo o velký výkonnostní skok. Kvalita-
tivně nahoru se chce posunout, aby 
se mohl dál zlepšovat, a  prvoligová 
soutěž mu k  tomu připadá ideální. 
Tak jsme si plácli,“ potěšilo Beneše.
Z toho, jak viděl Žurovce hrát, by dle 
koučova odborného názoru měl být 
pro Hanáky určitě přínosem. „Na 
bloku jsme skutečně potřebovali 
mančaft doplnit, navíc Tom navzdo-
ry svému mládí působí dojmem 
vhodného týmového borce do sou-
držné party. Náš kolektiv ho hned 
vzal mezi sebe, zapojí se do trénin-
ků a  během necelých dvou měsíců 
zbývajících do startu nové sezóny 
můžeme pracovat na vzájemném se-
hrávání,“ upřesnil Beneš.  (son)

Do Sokola I přišel 
mladý blokař 
Žurovec z Frýdku-Místku

Zprvu to však vypadalo, že by se z 
vítězství mohl radovat domácí tým. 
Prostějovanky hrály bojovně, nic 

soupeřkám nedávaly zadarmo. A  po 
zásluze se dostaly do vedení. To po-
stupně navýšily až na 8:0 a dokonale 
tak brněnského protivníka zaskočily. 
Postupně ale hostující tým vyrovnal 
hru. I tak se ale zejména díky bodům 
Neubauerové a Dufkové dařilo držet 
Žabiny zkrátka, střelkyně Máchová 
však krátce před koncem čtvrtiny 
vyrovnala na 10:10. Ovšem posled-

ní slovo řekla domácí Frgalová, když 
proměnila dvojkový koš. Po ukon-
čení čtvrtiny pak odešel jeden z roz-
hodčích za Dufkovou, které důrazně 
domlouval – hráčka si stěžovala na 
způsob pískání.
Druhá čtvrtina už tak dobrá pro Pro-
stějov nebyla. Žabiny zlepšily střelbu 
a  celkovou úspěšnost, Prostějovu se 
naopak nedařilo pod oběma koši. SK 
K2 trápila zejména Máchová, která už 
před půlkou zápasu zaknihovala 11 
bodů. Na 18:20 z pohledu Prostějova 
snížila ještě Neubauerová, jenže Pros-
tějovankám se nedařilo pokrývat do-
skoky. To se promítlo i do skóre, které 
nakonec narostlo na 21:31 v  nepro-
spěch domácího celku. Nic ale ještě 
nebylo ztraceno, desetibodový rozdíl 

v basketbalu zase tolik neznamená. 
Druhou půli však hráčky Prostějova 
začaly špatně. Uvedla ji trojka Brna 
z  dálky a  postupně se, co se bodů 
týká, utkání proměnilo v  souboj 
Neubauerové s Máchovou. Sebevě-
domí „kádvojek“ ale nahlodala pěk-
ná akce Pogányové s  Michalovou 
nebo trojka Buřtové z  půlky hřiště. 
Domácí měly naopak velkou smůlu 

ve střelbě, přes snahu se ji nedařilo 
proměňovat a bodový rozdíl postup-
ně narůstal. Stejně jako nervozita 
domácího trenéra. Ve třetí třetině 
se nechal slyšet, že když se na to 
hráčky chtějí v…t, že on na to taky 
s…e! Nakonec se Dufkové podařilo 
trochu zmírnit třetí čtvrtinu trojkou, 
ale zápas už byl prakticky rozhodnu-
tý. To podtrhla poslední část, kdy 

v čase 3:48 se slovy „na to se nepo-
třebuji dívat“ odešel domácí trenér 
Švécar z  hráčské lavice… Prostě-
jovanky to nicméně nezlomilo, dál 
bojovaly a v závěru podaly vzdor skóre 
sympatický výkon, kdy Neubauerová 
i několik dalších hráček zejména díky 
trestným hodům mírnily porážku.
 Statistiky z utkání a průběžnou
  tabulku najdete na straně 22

PROSTĚJOV Perfektní víkend 
prožily ve 2. lize žen ČR 2019/20 
oba týmoví zástupci našeho re-
gionu, když přivezli stoprocent-
ní bodový zisk ze svých výjezdů 
na moravský sever. Triumfy jim 
hodně pomohly v  pokračujícím 
boji o záchranu.
Volejbalistky VK Prostějov B na-
stoupily na hřišti béčka Ostravy, tedy 
třetího celku skupiny C. Přesto vy-
dřely první vzájemný duel ve vyrov-
naných koncovkách a následně domi-
novaly odvetě, z  pohledu domácích 
mače dopadly 1:3 (-24, -22, 24, -22) 
a 0:3 (-16, -17, -15). Rezerva vékáčka 
tím poskočila na šesté místo!

Volejbalistky TJ OP Prostějov ab-
solvovaly klíčové souboje v Odrách, 
přičemž poslední družstvo průběž-
ného pořadí doslova odrovnaly. 
Soupeřky si ani neškrtly, kvalitní 
výkon ópéčka znamenal jednoznač-
né rezultáty 0:3 (-15, -19, -18) a 0:3 
(-12, -16, -17) s odměnou v podobě 
posunu na pravděpodobně nesestu-
povou osmou pozici!
Druhá liga žen ČR, skupina C 
2019/20 – pořadí po 28. kole: 1. 
Opava 74, 2. Nový Jičín 64, 3. Os-
trava B 51, 4. Bílovec 51, 5. Vsetín 
42, 6. VK Prostějov B 34, 7. Kyle-
šovice 31, 8. OP Prostějov 27, 9. 
Frýdek-Místek B 27, 10. Odry 19.

PROSTĚJOV Těžká zkouška čekala v sobotu prvoligové bas-
ketbalistky SK K2 Prostějov. Na domácí půdě nastoupil dva-
náctý tým tabulky proti šestým Žabinám z Brna. Přestože o fa-
voritovi utkání nemohlo být pochyb, domácí hráčky soupeř-
kám dokázaly dobře vzdorovat polovinu zápasu. Třetí čtvrtina 
utkání však rozhodla ve prospěch hostujícího celku, neboť 
Jihomoravanky zlepšily hru, zejména střelbu, a nakonec do-
kráčely k vítězství. Utkání sledoval v hledišti i Večerník.

pro Večerník 

MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Foto: Michal Sobecký

„Je těžké něco zhodnotit. Družstvo je prakticky v rozkladu, protože se nikomu nechce trénovat. A potom ta hra tak vypa-
dá. Ze začátku měla děvčata nadšení, teď už tomu ale nechtějí dát nějakou iniciativu, nechodí na tréninky. Musíme to teď 
nějak dohrát a vypadá to, že příští sezónu ani nijak nebudeme ženy řešit...“

„V první čtvrtině jsme neproměňovali, soupeři se díky agresivitě dařilo prosazovat. Dařilo se jim také proměňovat dlouhé 
střely. Na můj vkus jsme dali strašně málo bodů. Hodně jsme pak zkvalitnili obranu, přechodnou část a hlavně střelbu. 
A taky jsme se vyrovnali s agresivitou domácích. Akorát mě mrzí, že i když to nebyl špatný basketbal, zvrhávalo se to. 
Přitom stav byl rozhodnutý a zdraví hráček je důležitější.. Nelíbil se mi přístup domácího trenéra, který podle mě hráčky 
k vyhrocení ještě burcoval, to mi přišlo zbytečné. Nikdo nechce, aby to soupeř vypouštěl, ale byly tam záludnosti, lokty 
zezadu, požďuchnutí, to je v soubojích hodně nebezpečné.“

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

KOSTELEC NA HANÉ Těžká 
zkouška čekala v sobotu florbalis-
ty FBC Playmakers Prostějov. Po 
dvouměsíční pauze se jejich muži 
utkali v  Olomouckém přeboru 
mužů se soupeři ve dvou zápasech. 
Už dopředu pak bylo jasné, že pů-
jde o  složitá utkání, kde vyhraje 
tým nejen lépe hrající, ale také 
důraznější a s větší motivací. Pros-
tějovu se to nakonec v obou přípa-
dech podařilo, i když proti Lutínu 
měl rozhodně namále.

Michal SOBECKÝ
Sobotní turnaj hraný v  Kostelci na 
Hané Playmakeři začali skvěle. Po 
první třetině vedli už 4:0, když Po-
střelmov nepustili pomalu ke střele. 
Dvakrát se střelou z dálky prosadil na-
vrátilec Marek Bouda, který v klubu 
zažil ještě prvoligové časy. Postupně 
navíc na něj navázali i další hráči, ze-
jména první útočné řadě ve složení 
Heinisch – Dočkal – Pán se velmi 
dařilo a pravidelně rozebírala soupe-
ře. Přesto ještě na začátku 3. třetiny 

nebylo o vítězi rozhodnuto, v té dru-
hé totiž Postřelmov snížil. Následně 
se však Playmakeři do toho opřeli 
a začali soupeře ze Šumperska válco-
vat. Bouda nakonec dokonal hattrick 
a  přidal ještě jednu branku navrch, 
velmi se mu zadařilo ve spolupráci 
s Brumlíkem. Konečný výsledek ne-
nechal nikoho na pochybách, Prostě-
jov vyhrál 8:3.
Druhé utkání bylo z kategorie těžších. 
Prostějov totiž vyzval dobře hrající 
Lutín, který oproti všem předpokla-
dům byl v té době na čtvrtém místě ta-
bulky. Kvality Playmakerů se od začátku 
ukazovaly, tým se brzy dostal do vedení 
3:0 a podobně jako v předchozím duelu 
nic nenaznačovalo, že by měly v utkání 
přijít komplikace. Zbytek zápasu se pak 
nesl v napjatém duchu. Prostějov musel 
dokonce dorovnávat jednobrankové 
manko. Povedlo se a pět a půl minuty 
před koncem rozhodl Heinisch a i díky 
tomu si Playmakeři upevnili druhé mís-
to v tabulce.
Statistiky ze zápasů s  průběžnou 
tabulkou najdete na straně 22
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